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DlektrokemiskA/S,
Postboke5430,

. OSIO 3,

NCE/AC. 23. des. 1966.

KVARTSUNDERSUELSERFOR SAMEN VERK.
MÅRNES(STIAK)KVARTSITTPOREKOMSTI OILDESKÅL.

Separatpr. pakkepostoversendervi Dem i dag 4 eksemplarer
av vår raPportav 15. d.m. vedrørendeMArnee (Stian)
kvartalttforekomsti Gildeekål.

hileen
pr. EDEKTROKYMISKA/S



7/aw

Elektrokemish
2ostboke5430,

WAO 3,

NCH/AC. 21. des. 1966.

BOKBOLDER// AVIIEGNINGMELLOMHOVEDKOBTORETOG SKOAOVASGRUBEd.
KVAriT:UNDE:tSøKtr:raSALTEEVEAK

Avregningenreferererseg til utgifterfor undersøkelserpå
MArnes(.tran)i Gildeekål.

Undersøkelseneer foreelåtti vårt notatav 11.november1965
og godkjentav Byggekomiteenfor :.altenVerk i mete 10. januard.å.
Undereekelseeprogrammetvar budejetterttil kr. 95.000,-.

Undereøkelseneer gjeunomførtetterdet oppeatteforelagog
resultateneframgår av vår rapportav 15.deeember1966.

E'ammendr av omkoetni ene:
Porbruk BudeJett


Diamantboring535 meter kr. 81.992,90
(Poreelått550 m) kr. 74.500,-

Kartlegging kr. 2.438T35
Uteettav borhull,kontr.
logging,div.reieer,
bearbeidelee

•

8.093,80 " 10.532,15 " 10.500,-

Analyeer

•

10.199- 10.000-

kr.102.72405 /4£.222,2224:

Diamantboringenble noe dyrereenn beregnetpå grunnav vanekelige
arbeideforholdved eketraordineerkald vinter.

Vi ter be Dem kreditereoes

kr. 102 2 0

til dekningav våre utgifter.

hilsen
pr. U5KflOKIML,KA/S



ELEKTROKEMISKhA

SKOROVAS GRUBER

KVARTSUNDERSÖKELSER FOR SALTEN VERK

MÅRN.ES (SILAN.) I GILDES.KÅL. 


15.desernber 1966

geni"

HURTIGHEFTE tns°Nr. 3510



NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE
OPPRETTET PR. I I 19<12 VED SAMMENSLÅING AV NORGES GEOLOGISKE UNDERSOKELSE


GEOPYSISK MALMLETING OG STATENS RASTOFFLABORATORIUM

DERES REF.: DERES BREV.: VAR REF.: TRONDHE1M,

NCH/RH 23.9.1966 Jnr.3998/66K 10. desember1966.

Kjemiskanalyseav kvartsittfra diamantboringi Mårnes.

Vi visertilDeresbrev av 23.9.1966.

De 22 pröversammensattav tidligereanalyserte
borkjernepröverav kvartsittfraMårnes,er analysertpå
Si02,A1,0" Fe20" Ti02 og P med resultatsom angitt
vedRefteRe-'analysrapport.

Regningfdlgervedlagt.

Med hilsen
KJ I AVpELING

AslakKval.heim

direkt'

tvsittN'tc)
H. Bersvendsen

sekr.

ElektrokemiskA/S,
SkorovasGruber,
Skorovatn. LtV EIRIKSSONS VEI 39

POSTBOKS 3006

TELEFON •20 166

Kjemiskavdeling.



ElektrekenlakA18
Postboka5430

OSLO 3

NCH/RH 24. moveaber1966

411, KVAUThUMDLO~LS88 - SALtbåd YÜt

- AMON1N9 NOLLONL.K./HOVEDIONTOUT00 SIOROVASOAUBER

til dekaingav våre atgifterfor bergiagemierHald for deltakelse

1 befarlagpi Taaeke1.6.1966•g kent  1 Oalo 28.10.1966

ber vi Dea kreditsreoss med beløp,stert

4 .

Ked bllsea
pr. tLEKTROICEMISKAbs

0. Aadreaealia

•



KlektrokemiskA/8
Postbøko5430

081,03

NCH/Rli 24. noveaber1966

At Siv.In Lun o

KVARTSUNDERSOKEL81hFIntSALTLNVEUK

- OVERSIKTOVER SKOROVASGRDBEES0TOIFTER

I det følgeadøgjengiaoveraiktover d• utgifterv1 har hatt

forbindelsewaødkvarteundersøkeleenefor SaltenVerk:

	 le r øke • ea eat rb ide

1965:vår regniagav 3.11.1965 r. .2 44

Inabetalt:12.11.1965

1966: vår regaiagev 3.10.1966 kr. 381,50

Iaabetalt:14.10.1966

vårt brev av 24.11.1966 • 2.167,45

Ikke ianbetalt. r 2. 48 -

Det 1 andør øke • a 01 t:

1965-66:vår røgniagav 26.4.1966


Iaabetalts30.4.1966

kr 4 8 0

Det ør øk trae

1966:vår kontevieer pr. 31.10. kr.92.257,30

blattbearbeideløø,
ønalyeerm.a. ca. " 7.700E-

vår regning .kr.100 000 -

v11 bli 	 dt så aaart

asalyøøregaingkeamerlaa

eg bearbeidelsener ferdig.

Med blleea
pr. ELEK MISK A/S



Elektrokemisk A/S,
Poetboke 54309

OSLO 3.

NcH/Ac. 14. nov. 1966.

Att.: Advokat B. Weider.

SAITEN VERK. KVARTSITTBRUDD FAUSKEEIDET.

Etter anmodning har vi foretatt en vurdering og beregning av

nødvendig areal til diepoeiejon i forbindelsemed driften av

kvartetttbruddet.

På vedlagte kart er arealet innteguet. Arealet fordeler seg

elik på de enkelte eiendommer:

Karine Haneen
Hane Haneen

- ca.
- "

13.300 m2
26.200 "

Karl koen - " 12.500 "
Johan Pedereen - " 14.000 "

Einar Alberteen - " V. 00 "

Tileammen - Li===23

Det er eveertvanekelig å forutei behovet i detalj, men det eom

her er angitt, er det eanneynlige makeimale areal.

Det kan imidlertid tenkee at det under drift vil viee flegat

arealbehovet er vesentlig mindre. VI vil derfor anbefale at

en eikrer eeg muligheten for å dieponereminet det angitte areal,

men at oppgjøret med grunneierne baseree på den del av arealet

en virkelig gjør bruk av.

Med hileen
pr. FLEKTROKEMISKA/S

BILAG.
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KVARTSFORSYNING FOR FeSi OG Si-METALL - Fra samtale med
direktør Høy, Meraker, 28. oktober 1966.

Spansk kvarts

Direktør Høy fortalte at han har kjøpt et prøveparti spansk kvarts.

Kvaliteten er meget god; 0,05% Fe, 0,2% Al, hydrotermal kvarts.

Kvartsen brytes i et dagbrudd og siktes omhyggelig. Eieren av

bruddet er en spansk professor.

Kvartsen skipes fra Vivero. Pris: 50 kr. pr. tonn FOB.

Ljunga Verk har importert ca. 15.000 tonn av en spansk kvarts til

Si-metall fabrikasjon. Spansk kvarts eksporteres også til Italia

(Edison). Høy er interessert i å diskutere et samarbeid med Fiskaa

og Lilleby for å få ned fraktutgiftene, som han anslo til 35-40 kr. pr.

tonn. Maksimal båtstørrelse ca. 4.000 tonn.

Kvarts fra USA

Høy kjente til at der importeres kvarts fra USA til Norge, "North

Garolina Gravel" som er meget ren (99,7-99,8) i form av "pebbles".

Kraftforbruk på "pebbles" oppgis til 8000 kWh for 75% FeSi.

Kommentarer

Hvis det viser seg at det er økonomisk fordelaktig å benytte importert

kvarts fordi den er renere og av bedre kvalitet for smeltning, bor vel

EK gjøre anstrengelser for å sikre forsyningen av den best mulige

norske kvarts som er langt billigere i tonn-pris.

I Salten-området er det ved cliamantboring på Fauskeeidet ifjor sommer

påvist en interessant forekomet av kvarts med 0,5% A1203 som efter laboratorie



forsøk har vist usedvanlig høy temperaturstabilitet. Det pågår også

undersøkelse av den meget store forekomst i Mårnes.

Forsøk med pelletisering av belgisk kvartssand (som har krystallkvarts-

kvalitet) drives p.t. ved Forsøkslaboratoriet, Fiskaa.

Oslo, 2. november 1966

F. C . Collin

•

Lorck

Lie

Engzelius

K. Kielland

Sandberg

Brodtkorb

Ydstie

Plertsen
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Inbentør Per Gulbranson A/$

Postboks 336

BOD1å.

OLtilithiL 3U oktober 1966.
3511-1

1 henhold ttl uvenstående bestiller vi herved følgende arbeider:

som skal vatre vår eiendom:

Moelven hvilebod type 39A-1-01, 2, 50x3, 86 m
med standard innredning montert ved bruddet
på underbygg av tre.

Moelven hvilebod samme type, mea innredat som
tørke- og lomperom montert ved bruddet på
underbygg av tre.

Kompressorhus forskriftsmessig oppført med
betonggulv - 72 m2.

Vannanlegg bestående av pumpekum 1 elven,
hytroforpumpe i tørkeboden, frostiri vann-
ledning t11hvilebod, vaskabod og et utvendig
tappested.

Avløp fra vasker forutsettes ledet isolert
ned 1 grunnen, uten septiktank.

Parkeringsplass 200 us2 opparbeides med
kult oggruo.

Bestillin nr. 27141 198

SLT.E.N VLItX - KVA.R.TSBRU

Vi henviser til Deres br
åpning av kvartsbr
av kvarts de første

Videre henvises 1:11

ber d.i. med pristilbud på
aeidet samt brytning og transport

der,

ranse på vårt kontor den 28. oktober d. å.

Sk/amh
74225. 4.

1202



Ingentør Per Gulbransen A/b
Bodø 31/10. 66

AS
Side 2

å

g. Sprengetofflager for inntil 1000 kg spreng-
stoff og 2.000 stk. tennere settes opp.

Ialt kr. 70. 000.

2. Deres e rt ter.

Transporter til og fra av maskiner og
utstyr.

Vinterarbeider.

Forsikringer.

lalt fl 12. 000, -

3. i' 1 ende ri orniattes tkke av bestilUn en:

Fremføring av bøyspontstrørn _sqf$ trafo

300 kVA.

Lavspentopplegg og insta er.

Fremføring og inet i a telefon

samt abounem

Frantlegg av for spyling av

brudd.

Asouranse av byggherrene rigg.
kr. 82.000,-

Disse priser er faste, men følgende punkter 4, 5, 6 - er basert
på faste enhetspriser og olir avbengig av de målte masser.

4. e- o veiarbeider.

e. Anleggs- og transportvei, kjørebanebredde
3, 50 at, maks. stigning 1:10, unntaksvis
1:9 etter ntermere stikningsplan. Kulvert
100 cm. 2 stk. møteplasser.

620 lra 4 kr. 58, - ca. kr. 35. 960, -

Sprengning i skjæringer medtae nedenfor
under pkt. b.

b. Sprengningmbeider i veiskjetringer og
kvarteittsonen for å skaffe arbetdeplass for
den senere drift. Gråberget lastes opp og
nyttes i veg eller benlegges på anvist sted.

Kvarteitten lastes opp og transporteres til
Valljord hvor den tippes i knuser eller i
åpent lager pi verkstomten etter anvisning
fra emelteverkete ledelse.

1202 ...//...

•

•



Ingenlør aser Gularansen
1 Bodø

31/10.66 Side 3

en




Gråberg - 2800 m3 faat fjell d kr. 30. -

Kvartsitt - 1800 m3 fast fjell i kr. 30..
ca. kr.
fl ø

84.000,

54.000

Trans et Vall ord.




Kvartaitt 1800 m3 fast fjell å kr. 13, - st n 23.400,

Avdekkin av smaeser.






Laisznasser avdekkes på et område begrenset
av en liaje 80 m syd for profil 4 og en linje
80 m nord for profil 3.




Avdekking 15 dekar dkr. 900, yj




13,500

Boring og brytning i bruddet
lastia o tran rt

-

-

Arbeidet skal pågå i tiden 2
vil orniatte ialt ca. 6 0

bores, brytee. laste
bruddet til kvarts
pee 1 mater for kause

1/8.67. og
te som skal

sporterea ira

Valljord, og tip-

Unntaksvis skal noe av kvartsen tippes på lager
på nermere anvist sted i nearbeten av knuseren.

Gråberget skal bores, brytee, laetes opp og
leggas på anvist sted ved bruddet.

6-7000 t kvarts, tilevarende ca. 2.300 - 2.700 rn3
å kr. 43, - pr. ca3 ( 30, + 13, -) ca. kr. 98.900 -

ca. 1700 rn3 gråberg kr. 30,

5, 116.100, -

el 51.000,

Ovennevnte priser er uten omsetningsavgift. Prisene er fasta og
skal ikke vaire gjenitand for regulering ved eventuelle pris. eller
lønnsendringer.

Kvalitetsvurdering vil bli uttørt av ose, Det er foruteatt telefrie løse,
masser under post. 5.

LEVER1NGSTEKLUNER.

På møtet på vårt kontor den 28. oktober d. å. ble De anmodet om
sette arbeidet igang, idet det ble oppnådd enighet oen ovennevnte
priser og betlagelser forøvrig. Likeledes ble følgende leveranse-
terminer fastlagt:



.ng. Per Oulbransen A/S
Bodø.

" As
31/10.66 Side 4

Den kvartsitt som er beregnet nødvendig å drive ut før
ordinur drilt av bruddet kan settes igang, kfr. post 4
ovenfor, ialt 1800 m3 fast fjell, eller 4600 tonn, må
vTnre drevet ut og fjerast fra bruddet, d. v. s. fraktet
over til kauseran på Valljord, innen 1. februar 1967.

Av dIsse 4600 tona regnes 1500 tona å gå rced til opp-
fylling os utplaneriag av rivarelagerets "gulv". Denne
oppfylling og utplanering inagår ikke i narvaereade avtale.

Kestes av de 4600 t, ca. 3100 t kvartsitt, er tilstrekkelig
til ovnadriften frem til 1/6.67. Fra 1/2.67 til 1/6.67 er
det derfor ikke nødvendig å fremtranaportere mer kvart.
sitt fra bruddet. I dette tidaroza kan det derfor I det vesent-
ligste tas aikte på å drive ut gråberg.

Fra 1/6.67 til 1/8.67 skal det drives ut og tranaporteres
til kauseren på Valljord 6-7000 t rtsitt, med ca.
7-800 t pr. uke.

Fra knuseren på Valljord te kvartsitt gå direkte i veie-
. ailoene ved ovnahnset. Ille rommer et kvantum tilsvarende
3 døgna drift av ova erfor nødvendig at den daglige drift
i bruddet og transp tes med sikte på å tilfredestille ovne.
driften til enhver ti edtrekket sUk at veiesiloene er fylt
opp ved ukealutt, ior gavis fredag kveld. Smelteverkets le.
delse vil mitte ha anledning til adirigere kvartsitt-transporten alik
at maa i størst mulig utstrekning unagår å mitte kjøre kvartsitt til
mellornlager på verkstornten.

Denne bestilling er skrevet i 2 eksemplarer og vi ber Dem under.
tegne det eas eksemplar og returnere det til oss.

Med hilsen

pr. pr. ELEKTKOKEMISK A/S

0. Lamdamo

IN DUPLO.

KOPI TIL:

Elektrokemisk 8, Skorovas Gruber, v/siv. in Nal Skorovatn p. 1.

Ingeniøs Bjørn hiyhre, Postboks 163, Fauske.

1202



'-41106S

Elektrokemisk A/S,
Postboks 5430,
Majorstua,
0 5 i 0 -3.


Sk/amh 22.okt. 1966.
Sak 74225.4.

Salten Verk. Kvartsittdrift Fauskeidet,

1.1 Vi henviser til konferanse på Valljord 29.9.-66 og tilbyr
den rigg som skal være byggherrens eiendom for kr.70.000,-

1. Den omfatter felgende poster:

Moelven hvilebod type 39A-1-01 2,50x3,86 m
med standard innredning montert ved brudd-
et på underbygg av tre.

Moelven hvilebod samme type, men innredet
som terke- og lomperom montert ved bruddet
på underbygg av tre.

Kompressorhus forskriftsmessig oppført med
betonggulv - 72 m2.

Vannanlegg bestående av pumpekum i elven,
hydrotorpumpe i terkeboden, frontfml  vann-
ledning til hvilebod, vaskebod og et ut-
vendig tappested.• e. ,vløp fra vasker forutsettes lødet isolert
ned i grunnen, uten septiktank.

Parkeringsplass 200 m2 opparbeides med
kult og grus.

Sprengetofflager for inntil 1000 kg spreng-
stoff og 2.000 stk. tennere settes opp.

Entreprenerøns riggutgiftør forøvrig til-
bys for " 12.000,-

2. Dem omfatter felgende poster:

Tranppørter til og fra av maskiner og
utstyr.

Vintørarbeider.

Forsikringer.

Transport kr.82.000,-

-



Elektrokemisk A/S, Postboks 5430, Oslo 3 22.okt. 1966 2.

•

Transport kr. 82.000,-

3. Følgende rigg omfattes ikke av vårt

tilbud:

Fremføring av høyspentstrøm eamt trafo

300 KWA.

Lavspentopplegg og installasjoner.

Fremføring og inetallasjon av telefon

samt abonnementeutgifter.

Framlegg av trykkvann for spæåing av

brudd.

Nesuranse av byggherrens rigg.

De øvrige arbeider tilbys utført som følger:

4. Åpnings- og veiarbeider.

og traneportvei, kjørebanebredde

3,50 m, maks stigning 1:10, untaksvis

1:9 etter nærmere stikningsplan. Kulvert

100 cm. 2 stk. møteplasser.

620 im å kr.58,-

•

35,960,-

Sprengning i skjæringer medtas nedenfor

under pkt. b.

Sprengningsarbeider i veiskjæringer og

kvartsitteonen for å skaffe arbeidsplass for

den eenere drift. Gråberget lastes opp og

nyttes i veg eller henlegges på anvist sted.

I Gråberg 2800 m3 å kr.30,-

•

84.000,-

Kvarteitten lastee opp og transporteres

til Valljord hvor den tippee på lagrings-

plass inntil silo og knuser kommer i drift.

I Kvarteitt 1800 m3 å kr.43,-

•

77.400,-

5. Nvdekking av løsmasser.

a. Løsmasser avdekkes for et område begrens-

et av en linje 80 m syd for profil 4 og

en linje 80 m nord for profil 3.

Nvdekking 15 dekar å kr.900,-

•

13.500,-

6. Boring og brytning i bruddet, eamt opp-

lasting og transport.

Arbeidet skal pågå i tiden fra 1.3.Ø til

1.6.b7 eller noe lengre og omfatte en bryt-

ning på anslagsvis 720 m3 kvarteitt pr,

mnd.
Dette anbud forutsettes derfor å omfatte

brytning av 24006m3 kvarteitt og 1350irry,3

kvarteitt d.v.s. 10 % av de opprinnel g

foruteatte masser. Grunnlaget for de priser

vi tilbed i brev av 16.7,66 er dermed bort-

Transport kr.292.860,-



•

•Elektrokemisk A/S, Postboka 5430, Oslo 2 22.okt. 1966 3

Transport kr.292.860,-

falt i og med at vår maskinrigg må bli en
helt annen og vi ikke oppnår de gunstige
opplastings- og transportpriser eom dø
opprinnelige 10 ganger så store aS064110bs-
tinget. Vi tilbyr derfor å utføre dette
arbeid til de priser som for åpning av
bruddet:

Gråberg 712400)m3 å kr.30,- "

Kvartsitt \-1350å" " " 43,-

Tileammen

De tilbudte priser er eks.avgift.

kr.422.910,-==msawm.sena=

Det taee forbehold om pris- og lønnsregulering.

Kvalitetsvurdering og ekeiding forutsettes utført av bygg-
herren. Vi har regnet mdd at jordarbeider utføres før det blir
tele.

Med hileen


INGENIØR PER GULBRANSEN t/s

Leiv Skjerve.
Kopi sendt:

Siv.in . N. Chr. Haid
Skorovas gruver,
Skorovas. 


Ing. Per Gulbransen A/S,
Siso kraftverk,
Fausk e.
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.41,LifÅ

ELEKTROKENISKA/S

SkorovaaGruber

BAPPORTFRA BEFARINGAVANGIVELIG KVARTSPOREKONSTPi

REBRAASNOND SKOGSTRAND'SEIENDON,G.NR. 39, BR.NR. 16
I SANDVAG,BRØNNØYKONMUNE

Det viees til korrespondansemellomherr BergetelsTekno-service,
Doks 63 - Bestum,Oslo 2, og ElektrokemiskA/S, Oslo.

Befaringenble foretattav overingenierG. L  3. og 4. angust
iår, og herr AasmundSkogstrandvar med som kjentmann3. augnst.

Beskrivelse: Ved herr Skogstrandebolig er der en fjellknaus
beetåendeav småfoldetgueIs,og denne gjennomskjares
av granIttiskegangersom dels er utformetsom rene
kvartsgangermed varierendefall og retning.

Den etørstekvartegangkan følges1 en lengdeav ea.
30 m med strek ca. NNV og fall ca. 300 mot VSV. Rorisontal
bredde er ea. I m, altsåmektIghetca. 0,5 a.

Gangeneer av ren kvartemed klar grensemot heng og ligg.

Anslagsviskan man bryteut opptil500 tonn ren kvarts
med rimelIgeutgifter.

Ronklusjon: Forekomstener så litenat den ikke har økonom1ek
betydning.Ytterligereundersøkelserf.eks,ved kjerne-
boringhar ingenhensIktpå denne type kvartsforekonst.

Skorovatnp.A.,10. oktober1966



AS

‘"8 gn ;356

BørsstølsTakao-Service

foørhoka63 - Ilestum

ono2

RBhtb Yd/14 6. oktobør1966

3511

• EVANTSPORMONST9.45MIGMILULAND

TakkforDereabravav 24/9aashade

OveriassiørQuaaarlavaaahar aadit

funnetdenav sarlisintøresse

øvertsal. Baa har enaåikka

men vi harbodtham å sen

taai.Saadvls.

teaos har tkke

oasteaWavgodkvartsør
rapportfrasiamadersøkelse,

direkteaår rapporteforellsgar.

Nød hilsaa

pr. FLIXTPIXZWISX

•

c.c.ElektrokiaiskA/5

8korovasGrobør
okorovatap.å.
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ELKEM,

Elektrokemisk A/S

Skorovas $ Gruber

SKOROVAS

Deres ref.

Elkemhuset Telefon (02) 46 66 70
Postboks 5430 Telegramadresse:
Majorstua Elektrokemisk Oslo
Oslo 3 Teleks 1229

Branch Office:
101 Park Avenue
New York 17. N.Y.

ElektrokemiskkS

Vår ref. Oslo,

3820 1. juli 1966
Yd/OH

Hovedkontoret

ANG. : KRYSTALLKVARTS I SANDVÅG I HELGELAND

Fra Bergstøls Tekno-Service har vi mottatt et brev angående en

krystallkvarts forekomst ved Brønnøysund. Kvartsen har vært

analysert både ved Mineralogisk Museum og på Fiskaa Verk og

viser høy renhet. Som De vel vet er vi interessert i disse rene

kvartser for fremstilling av Si-metall og vi ville derfor gjerne

at også denne forekomsten skulle undersøkes litt nøyere med hen-

syn til størrelse, mektigheter og utseende forøvrig.

Vi ville derfor sette pris på om en av Deres bergingeniører kunne

ta en tur ved leilighet og ta kontakt med herr Asmund Skogstrand

i Sandvåg for å få tillatelse til en nærmere befaring av kvartsfore-

komsten. Dette er jo ikke noe som haster. Vi besvarer Bergstøls

brev brev midlertidig og lover å komme tilbake til saken efter at

dere har funnet anledning til å se på forekomsten.

Med hilsen

pr. ELEKTROKEMISK A/S

B Ydstie

BILAG: Kopi av brev fra Bergstøl av 28.6.

til I I 1. 7. 66.

Effis

E31W1



AS

Bergstøls Tekni-Service

Postboks 63 - Bestum

OSLO 2

1. juli 19663820
Yd/Oli

111 KVARTSFOREKOMST SANDVÅG. HE

Takk for Deres brev av 28. juni. Vi ' ImSvendt kopi av brevet til

Skorovass og bedt dem foretapå stedet ved leilighet. Efter

at vi har mottatt Skorovars' vi komme tilbake til saken og


ta kontakt med Dem Igjen.

Med hilsen

pr. ELEKTROKEMISK A/S

B. Ydstie

cc. Skorobass Gruber



005663 30 1!11966

/ IMERGSnLS TEKNO-SERVICE •
INGENIØRFIRMA
Postboks:63 Bestum

Bak: BergonsPtivatbaok>
Oslo2

644c_
Elektrokemisk A/S

•

Middelthunsgt. 27

Oslo 3

; ,I
1 i '

DERES REF.

Attention: Direktør Birger Ydstie.

ft 7

fr-nov-‘,

4-<-1
LI i

I ouck 28. juni 1966.

Es.(i

LICMI

Vedr. kvartsforekomst Sandvåg =Helgeland.

Jeg kommer tilbake til telefonsamtale forleden og vil gjerne innledningsvis

kort repetere grunnen til min henvendelse.

En god bekjent har på sin eiendom gnr. 39, bnr. 16, i Sandv4g, Brønnøy

kommune, påvist kverts. Han sendte meg i fjor sommer en to kilos prøve

som omfattet biter av kvarts, trtt p; forskjellige steder innenfor et ca.

2 mål stort område. Prøvene ble analysert, de1vis ved Mineralogisk Museum

i Oslo, der dr. Brun nåviste et Si02-innhold av 99,60 og delvis ved


Elektrokemisk k/S i Kristiansand som bekreftet et Si02-innhold av 99,782.

Denne analyserapport er av 2.6.1965 og er utført av en herre med initi:dene

JCM , følgeskrivet er sendt til firma IndustriellVarmluft A/S som jeg den

gang tilhørte.

For kort tid siden besøkte jeg min venn som heter Asmund Skogstrand og kan

etter befaringen vi foretoklhelt slutte meg til hans antagelse om at dette

kan være en drivverdig forekomst. Et videre skritt i retning av å utnytte

forekomsten var å foreta borreprøver.NGU har gitt oss et overslag over hva

det kan koste å leie geolog derfra, men den vei blir for kostbar. NTH har

sagt seg villig til å låne ut borreutstyr, men samtidig gitt uttrykk for at

hvis kvaliteten erv god og forekomsten av rimelig mektighert,ville kanskje

Elektrokjemisk A/S være interessert i kvartsen til det nye verket i Salten,

og da kanskje påta seg de samme undersøkelser gratis.

Det var i anledning det siste alternativ at jeg tok kontakt med Dem. Det

skulle glede meg om De lar geologer fra Skorovas se på stedet. Blir det ovist

at drift har sin beretigelse, finnes utekipningskai ca 4 km. fra forekomst.

Jeg er gitt fullmakt til å handle på vegne av min venn Skogstrand som eier

stedet og som håper på at der kan komme i stand en avtale om jevnt avtak.

Proalektering av gassanlegg produkslon og installasion av gasstaknisk utstyr for Propan/Butan - Naturgass og Bygass



ElektrokemiskA/S Oslo,den 28. juni1966.

Personligreiserjeg tilUSA 9. juli og vil ikke være tilbakefør i september,

men hvisDe finnerat Skorovas-geologenekan ta fatt på undersøkelsenganske

snarlig,er dissevelkommentil Skogstrand.

Jeg hørergjernesnarligfra Dem.

Med hilsen

BERGSTØLSTEKNO-SERVICE

gradii

ReidarBergstøl

P.S.

AsmundSkogstrand,Sandvåg,

Helgeland,-ca.10 km etter

ferjeleiettil Brønnøysund.

Om dagener Skogstrandå treffe

på SømnaMeieri,men der er alltid

folk til stedehjemme.

D.S.

•



Norges Geologiske Undersøkelae

Rjemisk avdeling
Postboks 3006

fUONDREIM

tiGIVitH 30. september 19uO

KJEMISK ANALYSE AV KVARTSITT FRA DIAMANTBORING PA MARNES

Vi viser til telefonsamtale idag med Deres sekreter Beravendsen.

I vårt brev av 23.9. er det for samleprøve 13 og 14 angitt

DBH: 0-45. Dette refeeeeer seg til diamantborbtill16 i Deres

aualyserapport av 2.7.1966, som feilaktig har fått betegnelsen

D-45.

Likeledes er det i Deres analyserapport av 9.6.1966 for hull 10

angitt DBA: D-30. De,te skal være D1111:D-33.

Feilen kan trolig vmre oppstått ved unøyaktig merking fra vår

side, men med deu kontroll vi har ved hull-lengdene og senere

Inumåling på horplassene, ør nevnte korrekajoner riktige. Vi

tør vennligst be Døm korrigere betegnelsene i Deres kartotøk

og også på prøvene De har til oppbevaring.

Ned hilsen
pr. ELEKTROKEMISKA/S



Norges Geologiske Undersekelser

Kjemisk avdeling

Postboks 3006

TRUNDUEIM

NLI1/1111 25. september 1966

11, KJEM1SK ANALYSE AlerKVALTSIT FRA DIAMANTBORIN0 P1 MilLNES

1 tilknytning til Deres spektrografiske bestemmelse av A1,03 -

Innholdet i borkjerneprever fra Mårnes, vil vl gjerne ha

utført mer fullstendlg kjemiske analyser for en del prøver.

Vi har i det følgende satt opp fortegnelse for uttale til

22 stk. samleprever for analyse på:

bi02

Al203

Fe203

T102

1>

Somlepreve nr.

"

"







DB11B-23, nr.

11-25,*
" C-30,*

1 - 6
7 - 12

1 - 8

(1alt6 eakeltp

6




" 4: " 13-35," 1-5 oev.




" j: " F-35,' 1 — 7




" 6: • 13-40," 1 - 4




" 7: " C-40, " 1 - j




" 8: • D-40, • 1 - 4





9:




E-40, • 1 - 6




" 10: " E-40, • 7 - 12




• " 11: * F-40, * 1 - 7




" 12: • 1-40, * 8 - 13




" 13: • D-45,




1 - 6




• • 14: " D-45,




7 - 12









NGU - Kjenlakavd., Frondhsin 23.9.66

Samlepravenr. 15: DBU 1-45, nr. 1 - 7
N 
 • 1-43, " 8 - 14

• N 
 • 1-45, " 15 - 22
N N 
 • E-50, " 1 - 9

"

•

•

"


 •

"

E-50,

E-50,

"

" 11

10
- 16

..






"

"
0-55,

D-55,

"

•

1

7
- 6
- 12

Med hileen
pr. ELEKTROKEMISKA/S

2

•

•



•

Elektrokemisk A/S,
Postbokd 5430,
majoretua,
0 a 1 o 


Sk/amh 24.sept.1966.
Sak 74.225.

Salten verk. Kvartsitt rift å Vau d t

Vi henviser til forespersel om nytt tilbud vedrørendekvartsittdriften basert på at vi leverer tilrigging solikat alt er klart for drift av bruddet pg at den tid vi ifel-ge denne avtale blir overlatt driften begrønses til 3 - 6måndder.

Før vi sønder Dem sådant tilbud vil vi gjørne få klarlagthva vårt anbud skal omfatte:

A. Tilrigg som blir byggherrens eiondomt

Nvilebod 24 m2 på undørbygg av tre, isolert og malt,vindfang, forgang med 1 stk. håndvask, w.c.rom medtørrklosetti oppholdsrom med kjøkkenbenk, oppvaskkum,utslagsvask, matskap, overskap, bord og 4 stoler, inn-lagt lys, ølektriske ovner og v.v.børeder.

Kompressorhus og verksted 72 m2 forskriftemeesig opp-ført med betonggulv og elektrisk opplegg samt enkelarbeidøbønk.

Garasje 54 m2 forekr1ftsmessig oppført med grusgulv ogelektrisk lys innlagt.

Vannanløgg bestående av pumpokum i elven, pumpehue,pumpe, frostfr1 vannledning til hvilebdd og utvendigtappested.

Avløp fra 2 vaskør forutsettes ledet isolert •ød i grunn-en.

Lavspentnett foruteettes anlagt fra twansformator i om-rådet.

Gårdplass* og parkeringsplass opparbeides.



Elektrokemisk A/S, Postboke 3430, Oslo -3 24.espt.1966 2

Utelys monteres.

Sprengetofflagør. Sprengetoff for sterre salver forut-

settes levert fra sprengstofflager i Fauske. Ved brudd-

et settes opp lager for inntil 1000 kg eprengstoff og

2000 stk. tenners.

10.Tiltransport av ovennevnte rigg.

B. Entreprenerens riggs

Rvilebod i riggtiden leie, montering, transport.

Transport til og fra av Mobilkompressom, borutstyr,

lastemaskin etc.

11 3. Vinterarbeid.

4• Forsikringer.

G. Rige som ikke er medtatt,

Fremføring av heispentstrem samt trafo 300 KWA.

Fremfering og installasjon av telefon eamt abonnements-

utgifter.

Fremlegg av trykkvann for spyling av brudd.

Assuranse av rigg under A.

D. Adkomatveg, utandard som aåleggevegen fra Botten til tverrslag.

Veg 1 fra fylkeaveg til bekk oa. 350 m.

Dekken legges i kulvert. Hvilken dimensjon?

Veg II i profil 4 lengde ca. 120 m.

Veg III mot Nordvest lengde ca. 130 en.

Hvor skal møteplassene anbringes?

Sidevei fra kote 89 opp til kote 107 medtaes ikke.

Vegbyggingen bringer oss inn i kvartsittbenkene. Kvartsitten

skal leveres på Valljord. Når kan slik levering påbegynnes?

Hvem skal foreta kvalitetsvurdering og skeidingt

t. Utvidelse av endepunkt for veg I og II som ligger i kvartsitt-

benken til arbeideplail som skal være basis for den senere

drift. Kvarteitten ekal leveres på Valljord.

F. Avdekking av leemasser for øt område begrenset av øn linjø

80 m eyd for profil 4 og en linje 80 m nord for profil 3.



Elektrokemisk A/S, Poetboks 5430, Oslo -3 24.sept.1966 3

Boring og brytning 3 - 6 måneder. Hvor meget kverteitt skal

uttee pr. månød?

Op)lasting i brudd. Eventuell elmiding må utføres av bygg-

herren.

Transport til Velljord. Vi undersøker med Vegvesenot angående

tillatelso for eventåell tungtrensport.

Vi imstesør Deres kommenterer til ovenstående og vil eå frem-

kommilmed et tilbud basørt på en omforent tilrigging.

• Med hilsen

INGENIØR PER GULBRANSEN A/S

Leiv Skjervir.
Kopi sendts

Ing. P. Gulbransen A/S,
Postboks 163,
Pauske.

•
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.15 3,111956

Agronom Johs. Kvitblik
Kvitblik

FAUSKE

B ÅT/Dz 13. september 1966
Juridisk avd.

KVARTSDRIFT I FAUSKEIDET

Vi viser til telefonsamtale (on d takker for at De nok en gang
vil nere oss behjelpelig, d å få brakt 1 orden diverse
spøremil 1 forbindelse med gte drift av en kvartsforekomet


1 Fauskeidet.

Som nevnt 1 telefonen, ha sluttet a basere kvartsittleveransen

til smelteverket på Valjord førsts omgang fra en forekomet beliggende

på grensen mellom Fauske og Strfold kommuner. På vadlagte kartkopi
er forekomstens beliggenhet angitt.

Forekometen ligger i utmark under følgende eiendommer:

Snfold.

Gnr. 61, Djupvik: Bar.
tt

11

te

ti

26, Sjaseth,
20, Moen,

3,
30, østgård,
33, "

Fauske

Gnr. 110, Kvitblik: Bar. 1, Reekmeen,
11 47, Nyhaug,

eier: Einar Alberteen
Johan Pettersen

11 Karl Moen
11 Hans Hansen
It es 11

eier: Harald Hansen
Karine og Magnus

Hansen.

Vi har fått brakt på det rene at forskiellige bruk under gnr. 61, Djupvik

i Sarfoled har felles beiterett i det areal (på. Sarfokisiden) der forekornaten
ligger. Vi har tilekrevet de forskjellige "beiteberetti.gede" for å orien-

tere dem om våre planer. Vedlagt oversendes en fortegnelee over dem

vi 1 denne anledning har kontaktet, stunt kopi av selve brevet. I tillegg



Agrosoin Jolut. Kvitblik El AS side
Fauske

til de bruk som er nevnt i listen, kommer også ovennevnte 5 elendommer
tilhørende henholdsvis Einar Albertsen, Johan Pettersen, Karl Moen og
Hane Hansen.

Vi render Dem videre kartkopi der veitrastten fre, riksveien og opp til
forekometen er inntegnet og der forekomstens beliggenhet er angitt.
Veien skal byggee i 3,5 m bredde. i tillegg hertil vil medgå grunn til
nødvendig fylling og skjeering. Til Deree orienteriag kan nevnes at vi
har tilbudt efaren av gar. 61, bar. 30 og 33. Hans Hansen, kr. 1.500, -
og eieren av gnr. 110, bar. 47, Magnus/Karine Hansen, kr. 400,
erstatning for den grunn som vil medgå til veianlegget. Hans Hansen
har meddelt at han aksepterer dette, fra Magnus/Karine Hansen har vi
foreløpig intet hørt.

Driften av kvartsittbruddet vil medføre at et areal pa val 20 da gar tapt
for grunneberne og de "beiteberettigede". For denne grunn skal vi er-
legge eretatning etter følgende retningelinj

På rfoldsiden

Grunneierne utbetales en en&ç4jstatnlng for tapt grunn, i til.
legg skal de utbetales en vgift, hvilket vil si et bes-
temt antall øre for u artsitt.

De "beiteberettige tales et engangsbeløp for tapt beite-
rett på nevnte 20 . rdelingen av •retatningsbeløpet her bør
så vidt vi kan se fo henhold til de enkelte bruks skyldraark.
I kontrakten med ret tshaverne vil det bli inistatt bestemmelser

om at vi skal gjerde inn bruddet.

På Fauskesiden

Her har vi fått opplyst at Magnus/Karine Hansen sier grunnen der
forekornsten ligger og at Harald Hausen har rett til kvartsitten.
Magnus/Karine Hansen vil derfor bli utbetalt erstatning for tapt
grunn, menb Harald Hansen vil bli utbetalt tonnavgift.

Vi kjenner ikke til om det er felles beiterett for brukenurnrene
under gnr. 110, Kvitblik. Det areal eom her går tapt, er imid-
lertid så lite at vi ikke anser det nødvendig å ta det eventuelle
spørsmål om tapt beiterett opp.

Vi vil sette prie på om De nå vil hjelpe ose med følgende:

Gjennomgå listen over de "beiteberettigede" for å se om den er
fulletendig eller om den eventuelt bør korrigeres.

Beiare områdst og sende oss forelag til •rstatningsbeløp for tapt
beiterett (Sørfold) på vel 20 mal og forslag til erstatning for tapt
grunn, her gjerae angitt pr. dekar. Vi vil selv regne ut hvor
meget den enkelte grunneier her skal få.

Få brakt på det rene om det medfører riktighet at Magnub/Karine
Hansan eier grunnen (på Fauskesiden) og at Harald Haasen har rett



Agronom Johe. Kvitblik m AS Side 3
Fauske

til kvarteitten.

Så enart vi har hørt fra Dem, vil vi utferdige forslag til koatrakt ved-
r9rende tapt beiterett. Kontraktsutkastet vil bli seadt Dem for at De
kaa forelegge dette for de ankelte rettighetshaverne.

Koatrakten med gruaneierne vedriprende erstataing for tapt grunn, samt
tonnavgift vil vi utarbeide og sende grunneierne direkte.

Med hilsen
pr. ELEKTROKEMISK A/S

Brede areider

BILAG

KOPI TIL: Elektrokemisk A/S, Skorovas Gruber.



AIS

Fru Karine Hansen
Kvitblik

FAUSKE

BW/IB 2. september 1966
Juridisk avd.

•

•

TRANSPORTVEI TIL KVAR. MSTEN

Vi viser til hyggelig m
befaring av traséen f
bruddet.

e i sommer der det bl.a. ble foretatt

portvei vi akter å bygge opp til kvarts -

Som De vil huske vil veien løpe noen meter over Deres eiendom, selv
om den hovedsakelig vil bli liggende på Hans Hanssens eiendom. Veien
skal bygges med 31 meters veibane, i tillegg vil medgå grunn til nød-
vendig fylling og skfaering.

Vi vil foreslå at De som erstatning for den grunn som medgår til veien,
får utbetalt et engangsbeløp på kr. 400, Vi håper De finner dette

beløp passende, og vil sette pris på å motta Deres bekreftelse herpå.
Som De ser sender vi Dem dette brev i to eksemplarer. Hvis De godtar
vårt forslag bes De påføre Deres godtagelse på det ene eksemplar, og
returnere dette til oss.

Vi vil i løpet av kort tid sende Dem formelt kontraktsforslag vedrørende
veien og grunn til forekomsten.

Med hilsen
pr. ELEKTROKEMISK A/S

Brede Weider

KOPI TIL: Skorovas Gruber, Skorovatn p.å.

1202



AS

Herr Hans Hanssen
Djupvi.k, Rute 6975

FAUSKE

BW/IB 2. september 1966
Juridisk avd.

•

•

Når vi ikke tidligere har tilskrevet Dem skyldee dette at vi efter at vi
sist enakket sammen har tatt spørsmålet om veitrasaens beliggenhet
opp til ny vurdering. Vi har imidlertid funnet det riktig å legge veien
alik som opprinnelig planlagt og som påvist for Dem på. stedet.

Vi vil i løpet av kort tid sende Dem formell kontrakt vedrørende veien,
og også kontraktsforblag for erstatning av grunn etc.

Med hilsen
pr. ELEKTROKEMISK A/S

Brede Weider

KOPI TIL: Skorovas Gruber, Skorovatn p. å.

TRANSPORTVEI TIL KVARTSF
I SØRFOLD

P NR. 61 BNR. 30 M.FL.

Vi viser til Deres brev av
Dem, og skal her få b
for veigrunn synes a
at veibanens bredde b

lar og til senere telefonsamtale med
eres foralag til erstatning, kr. 1.500, -

lt. Vi forutsetter da som nevnt i telefonen
t fra 3 til 34 meter.

1202



A/S Norwegian Talc,
Boks 744,

BERGEN.

Tekn.avd. HKW/TB. NCH/AC. 17. auguet 1966.

KVARTSITTDRIFTPÅ FAUSKEEIDET.• Vi takker for Deres brev av 14. juli d.å. vedlagt kart over
Kvitblik-Djupvik.

Den veien De antyder på Deres kart vil, eåvidt vi kan forstå,
få relativt ugunetig stigningeforhold,hvis en da ikke lar
veien gå i en temmelig stor skjæring gjennom åeryggen. Vårt
veiprosjekt foruteettee å legges enkleet mulig på terrenget
og i kurve for unngå høyeete punkt på åeryggen. Veien vil
enkelt kunne gis en nordoverrettetinnføring på hovedveien,
om det ekulle vmre aktuelt.

Kvarteittforekomstenvil etter våre planer være utdrevet etter
en driftetid på 5 til 8 år. Vi kjenner ikke til når De eventuelt
mener å åpne drift på dolomittfeltet,men vi foretår at Deres
brev av 21. juni d.å. at De regner med ytterligere undersøkelser
før De tar stilling til proejektet. Vi tror imidlertid ikke at
en eamtidig drift vil behøve å by på amrlige vanskeligheter.

111 Vi regner med å føre fram veien etter vår planlagte trace, men
vil også vere oppmerkeom på en eventuell kommende dolomittdrift.

Med hileen
pr. ELEKTROKEMISKA/S

KOPI FOR: Elektrokendek A/S, postboks 5430, 0810 3.



Elektrokemisk A/S,
Postboks 5430,

OSLO 3.

NCH/AC. 17. aug. 1966.

SALTEN VERK - KVAETSITTDRIPTPÅ PAUSKEEIDET.

Vedlagt overeendes kopi av vårt brev av 16. d.m. til

A/S Horwegian Tale.

Den vei firmaet foreelår vil nok kunne vere meget vel

tjenlig for oss, men for å oppnå tilfredestillende

etigningsforhold,vil den trolig bli ikke uvesentlig

dyrere i anlegg. Vi kunne imidlertid foreelå at De

vurderer alternativene i terrenget.

Vårt inntrykk etter Norwegian Talc's brev av 21. juni d.å.

og etter samtale i fjor sommer med driftsbestyrerNormenn

på Eammerfall, er at drift på dolomittfelteneikke ør øyeblikkelig

forestående. Hvis dette er riktig, vil det vel vere enkelt

å gjennomføre åpningen og den relativt kortvarlge avbyggingen

av kvartsittforekomsten"på egen hånd".

Skulle laddlertid Norwegian Talo enske å starte drift på

dolomitten i ner framtid, ville det jo foruten vei også vere

proejekter som elektrisk kraftforsyning,tølefon, vann m m

som kunne vere aktuelle for koordinering.

Med hilsen
pr. ELEKTROKEMISKA/S

BILAG.



Elektrokemlek A/S,
Postboks 5430,

OSLO 1.

NCH/AC. 17. aug. 1966.

SALTEN VERK - KVARTSITTBRUDD À FAUSKEEIDET.

Etter avtale ved befaring 1. juni d.å. på kvarteittforekomøten
på eone E, Fauekeeidet, ekulle vi foreta en beregning av for-
deling av kvarteitt-kvantumpå ditenkelte eiendommer.

Vedlagte kart vieer eiendomegrenser innlagt av Fjellangers
OppmAling. Ut fra dieee greneer og på eamme måte eom vi har
beregnet det totale kvartrittkvantum,er vi kommet til at
kvarteitten fordeler seg elik på eiendommenes

Einar Alberteen 18,0 %
Johan Pedereen 27,7 %
Karl Moen 17,7 %
Hane Haneen 29,7 %
Karine Haneen 6,9 %.

Kvantiteten er beregnet mellom profilene El og E5. Som nevnt
vår rapport av 10. mare 1966, må en veareforberedt på det

detaljkjennekapen får til forekometenved avdekking og drift,
vil kunne gi et noe annet bilde enn en har i dag.

Med hileen
pr. ELEKTROKENTggA/g
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ElektrokemiekA/S,
Poetboks 5430,

OSLO 3.

011u/GD.3511-1 NCH/AC. 16. aug. 1966.

SAITEN VERK - KVARTSBAUDD PÅ PAUSKEEIDET.

Vi vieer til tilbud av 16. juli d.å. fra ingenier Per Gulbrandeen A/S
angående åpning og drift av kvartsittbruddpå Pauskeeidet. På grunn
av ferie har vi dessverre ikke hatt anledning til å gå gjennom til-
budet fer nå, men vi skal få komme med enkelte bemerkningerl

Under pkt. 1 at tilrigging, er oppfert kr. 92.000,-. Uten nermere
opplyeninger er det ikke mulig å vurdere dette beløp. Det framgår
ikke om verferdebrakke/hvilerom,sprengstofflager,vannopplegg m.m.
er medregnet. Gulbrandeen foruteetter i sitt brev at elektrisk
kraft er framført til etedet, men det framgår ikke hvor etort kraft-
behovet er.

Under pkt. 1 c er anfert forekjellig enhetsprie for uttak av gråberg
og kvarteitt. En må gå ut fra at den heyere enhetoprie på kvart-
eitten inkluderer traneport til verksområdet på Valljord.

Driftsutgiftenunder pkt. 3, 4, 5 vil gi en pris pr. tonn kvarteitt
levert verksområdet på kr. 15,05. Vår kalkyle gikk ut på kr. 14,10.

Stort eett eynee tilbudet å vere akeeptabelt eom utgangspunkt for en
kontrakt når også foruteetningenei beskrivelsenav 29. juni legges til
grunn Vi tror imidlertid det ville viereriktig å ha konkurrerende
tilbud (i alle fall for en del av postene), for bedre å kunne vurdere
tilbudet.

Med hileen
pr. ELEKTROKEMISK A/S
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Elkemhuset
Postboks 5430
Majorstua
Oslo 3

Telefon (02) 46 6B70
Telegramadresse:
Elektrokemlsk Oslo
Teleks 1229
Branch Office:
101 Park Avenue
New York 17. N.Y.

LKEitt),1

Elektrokemisk A/S

Skorovas Gruber

V/siv. ing. Hald

SKOROVATN RÅ.

Deres ref.

ElektrokemiskAIS
Hovedkontoret

Vår ref. Oslo,

OLu/GD 1 9, juli 1966
3511-1

•

./.

•

SALTEN VERK - KVARTSBRUDD PÅ FAUSKEEIDET

Vi oversender vedlagt kopi av tilbud datert 16/7 d.å. fra

ingeniär Per Gulbransen A/S, på tilrigging, veiarbeider, etc. ,

boring, brytning og opplastning og transport.

Vi vil be Dem gjennomgå tilbudet og fremkomme med eventuelle

bemerkninger.

Med hilsen

pr. ELEKTROKEMISK A/S

T. Brodtkorb

“t
0. Lundamo

BILAG

C- C
4379  ,
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Salten Verk - Kvartsdrift å Fauskeeidet.

Vi oversender vedlagt anbud på ovennevnte arbeider som
vi tilbyr oss å utføre for

kr. 1.212 160 -

kronerenmilliontohundreo tolvtusenetthundreo seksti
00 100.

Omsetningsavgift er ikke inkludert.

Vi forutsetter at telefon og kraft er fremført til sted-
et og at kraften avregnes med 5 øre pr. kwh, og at de til-
budte priser reguleres ved endringer i.dagens lønninger
og priser etc.

d hilsen

INGENIØR P R GULBRANSEN A/S

Ing. Bjørn Myhre, Fauske,
" E. Grønvold, Valljord.

POSTADRESSE BODØ

TELEGRAMADR. PERING

SENTRALBORD 210 40

BANKGIRO inva
BANK:

AIS NORDLANDSBANKEN

BYGGE- OG ANLEGGSVIRKSOMHET



 I I 3140. ,l1c, a-

Postboke 5430 Telegramadresse:
 Majorstua Elektrokernisk Oslo

Oalo 3 Teleks 1229
Branch Office:
101 Park Avenue
New York N.Y. 10017

LKE ElektrokerniskAS
Hovedkontoret

Ingeniør Per Gulbransen A/$

BOD9S.

Derea ref. Vår ref. Oslo.

OLu/RML 8. juli 1966.
3511.1

SALTEN VERK. KVARTSITTDRLFT PÅ FATJSKEEIDET.

Vi henviser til befaring og konferanse og ber Dem gi pristilbud
på nedenfornevnte arbeider vedrørende og åpnings-




arbeider i bruddet, veiarbeider; samt drift, lasting og transport
av kvartsitt.

Det henvises også til vedlagte beskrivelse datert 29.6.1966, med
tilhørende bilag nr. 2, 4, 5, 6, 7, 8 og 9.

I, ÅPNINGS- OG VEIARBEIDER.

a) Tilrigging r. 8. kr. 92.,0 00. -

1:1) Veiarbeider.
Ialt 620 Es anleggs- og transport-
vei, kjørebanebredde 3, 5 m, maks.
stigning 1:10, unntaksvis 1:9, efter
neerrnere stikningsplan. Kfr. ved-
lagte bilag. 620 1.m. å kr. 5-9:—

‘,1„.14..

skjæring medtas
nedenfor under pkt. 1 c.

c) Sprengningsarbeider i veiskjteringer
og i kvartsittsonen, for å skaffe ar.
beidsplan for den senere drift - Sic co,—

2800 m3 gråberg å 30,-

1800 m3 kvartsitt 1-1 ---

Sum post 1 kr.

11



r •
Ing. Per Gulbransen A/S, Bodø

ElektrokemiskAs
8.7.1966 Side 2. 

CV-64-#1 4 -289. 34.0.-
2. AVDEKKING AV LØSMASSER.

Ialt er avdekkingsornrådet 22 dekar.
Til å begynne med skal ikke hele dette
område avdeldces, men det regnes her
allikevel med det hele areal,

Avdekning: 22 dekar å k /9too.kr. 90o,-

•

•

3; BORING 00 BRYTNING.

Det er i beskrivelsen store trelck
gjort rede for hvordan boring og
brytning er tenkt utført.

Den årlige boring og brytning, som
det her skal gis pris på, ers

24,000 m3 kvartsitt å kr. 9,,s—o
13,500 m3 gråberg å kr,

4• OPPLASTING I BRUDDET.

Kfr. beskrivelsen,

24.000 m3 kvartsitt å kr.

13.500 rn3 gråberg å kr.
Gråberget skal deponeresvvist i bilag 2.

5. TRANSPORT.

Kvartsitten skal transporteres fra bruddet
til tippelommen ved knuseren ytterst på
Valljordneset og tippes i denne. Det kan
benyttes såvel baktippere som sidetippere.
Alternativ pris bes oppgitt på tranaport
rhed sidetippende bil med tilhenger. Det
forutsettes her at transporten vil skje
på riksveien, hvorved transportlengden
vil være ca. 14 1cm.

Kvarteittetransporfl 24.000 m3 fast fjell (60..090+) pr. år
a kr. -

SUM
== =

226' .000,—

fl Ai 8. Coo.

1, 96, CCA —

C211.CDO,—

el 33locc. -

1Cr. /..Z/Z. /6C.-

D.Ate brev er skrevet i 2 eksemplarer, og vi ber Dem returnere detene eksemplar pedgirt Deres priser såsnart som mulig, og senest
1. august d. å.

Med hilsen
pr. ELEKTROKEMISK A/S

BILAG.

IN DUPLO.
T. BrodtkorbKOPI TIL:

Ing. .Bjørn Myhre, Postboks 163. rauske.Elektrokerniak A/S. Sko,ovadaG]nabar.Skt- A.





19. jull 1966

Elektrokemlek Ah:
Peetboks i430

OF.1.03

GL/Rit

VEDR. KVART:DRIPTPA FAUSKL—EIDET

Vedlagt oversendeo kopi av brev og kart fra A/t.Norveglan fale.

0ruunet ferie tår vi ikke gjønnomarbeidet saken alik at vi kan

avaraA/: Norvegian Talc fer ut i auguat.

Forelebig bemerkes at enten må A/S Norveglan Talc få nokså umulige

atigningsforheld på ala adkeastvel, eller døn vil bll fordyret

med en kraftlg akjaring. Det latør tll at heydekurve 80 på kart—

utanittet tilevarer matrent nlvå 90 på våre karter.

Velen over Seljelø t fra Djupvik tll Valfjerd kan vel neppe

tenkea brukt for kvartstranaport, eller får den brukbars etigninge—

forbold ?

Ned bilsen
pr. ELEKTROKEHISKA/s

BILAG



•

A/s N RWEGI A N TALC
' D 3T

L .` 

ia BERGE.

•



•

AMNORWEGIAN TALC

TO ElektrokjemiskA/S, Skorovatnp.å. DATE14/7-66 SHEET NO. 2

påhugg fremskyvesvestovertil kvartsitensog Deres brudds hengside.
Det forutsettesat veien og skjæringenblir slik dimensjonertat
begge parterkan trafikkereog arbeideuhindret av hverandre.

Vi er klar over at Deres veiprosjekter valgt med hen-
blikk på avkjöringpå den gamle riksvei50 (E.6)sydoverfor fra
denne å komme inn på den nye riksveifrem til Valjord. Dersom denne
forutsetningfastholdesmå det enten lages to avkjöringer,en i
hver retning,eller vårt prosjektfor avkjdringmå gjres vesentlig
videre med en ekstrakrapp kurve for Dem å kjöre.

Imidlertidtillatervi oss å gjöre oppmerksompå at
det for tiden er under byggingen ny vei fra Elvemo i Djupvikover
Seljåsnesettil Valjord. Denne vei vil bare bli litt over halvparten
så lang som den vei De har forutsattt4.1å kj5re, og den har videre
den fordel at den nu er avlastetfor riksveitrafikken,som er over-
fört til den nye riksvei,hvor man må regne med en fremtidigvesent-
lig trafikkökning.

Vi antar såledesat det også for Dem vil vagreformåls-
tjenligå velge denne nordligeog langt mindre trafikkerterute,
hvorvedbegge parter felleskan bruke en nordrettetavkjöringtil
den gamle riksvei,slik som vi for vår del forutsetter.

Med vennlighilsen
pr. A/S NORWEGIANTALC

ii/A ot4 Qi/At

H. Kragh Wehn

•



-

Ingenlør Per Gulbransen A/6

B01)0.

OLu/RUL a.pau 1966.
3511-1

SALTLN VERK. KVAKT5ITTDKIE USKXKIDLT.

Vt heaviser til befaring o k
på nedenfornevate arbeider
arbeider i bruddet,
av kvartaitt.

og ber Dem gi priatIlbud
tilriggings. og Stpainge-

arnt drift, lasting og transport

Det henvises også til e beskrivelee datert 29.6.1966. med
tilhørende bileg ar. 2, 4, 5, 6, 7, 8 tys 9,

1. "PNINGb- OG VUAKEIsIDER.

Tilrigging r.e, kr.

Vciarbeider.
Ialt 620 ro anlegga- og tranaport-
vei, kjørebaaebredde 3, 5 ns, asaks.
stigning 1:10, unntakevis 1:9, efter
nesrmere stikaingsplan. Kfr. ved-
lagte btlag. 620 1. ru. g kr. 111

Sprengalag 1 skjearing medtas
nedeafor under pkt. 1 c.

Spreagaingsarbeider i veiskjesringer
og I kvartsittsonea, for å eltalie ar-
beldeplan for den senere drift

2800 m3 arlberg
utooas3 kvartaitt 4

post 1 kr.

11
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AS
.ng. Per Gulbraaasa445, Ziodø 8.7.1966 ade 2.

1

AVDKKKING AV LIMAASSER.

Ialt ar avdaldageozarådet zadekar,
Til begynae med eltal ikks hole detto
oraråde avdekkes, mea dst regaes her

med det hsle areal.

Avdekalagt 22 dekar kr. kr.

BORING OG BRYTNING.

Det er i bakrivelsea i store trekk
g»rt rede lor hvordsa bonag og
brytaing er teakt utført.

Den Arlige boring og brytaing, som
det her skal gle pris på, ers

	

34,000ni3k kr.

	

13.500 m3 gi kr.


11©
4. OPPLASTING I BR

Kir. beskrivelsea.

00 st3 kvartsitt 4 kr.

13.500 m3 gråberg i kr.

Gråberget skal deponeres vist i bllag 2.

5. TRANSPORT.

Kvartsittea skal taasporteres fra bruddet
til tippelommen ved kraaren ytterst på
Valljordaeset og tines denae. Det kaa
beayttes såvel baktippere som aldetlppere.
Alternativ prls bes oppgItt på traaspon
med sidetippeade bil med tilheager. Det
ionsteettes her at traasporta vil eirj.
på riksvedea, hvorved transportlengden
vil vene ca.. 14 km.

Kvartsitt-tranaport :24.000 m3 fast fjell (60.000+) pr. år
a kr.

Uba. kr.

Dttc brev er skrevet i 2 ekeemplarer, og vi ber Dem reternere det
ene eksemplar påtørt Deres priser sisnart 80112 mulig, og senest
1. august 4. å.

ked hilsen
pr. .L.LEKTROKiSISK A/S

BILAG.

IN DUPLO.
T. BrodtkorbKOPI TIL:

1202 Iag. bjørn hiyhra, Postboke 163, rauske.
aektrokeraisk A/4.,- er, Sharovala_sat.

p
111


fl



1. jull 1966

Als NorwegianTalo
Doke 744

BERGEN

tica/u

WARTSDRIFT PA FAUSKEEIDET

Fra vårt bovedkontor1 Osle bar v1 fått oversendtDeres brev
av 21. d.a.

Av vedlagtskart og profilvil De kunne få et Inntrykkav det
prosjektertekvartsittbrudd.Såvidtvi kan bedømme,vil Ikke
kvarteittdriftenkollidersmed eller på aanenvesentligallte
berdreen eventuelldolealttdrift.Den planlagteve1 trorvl
kunne tenkeså vare i Deres interesse også.

fl  De •nakerytterligøreopplysninger,står vl med glede
til tjeneste.

Med blleen
pr. ELLKf110UM1'h

DILAG:kart 1:1000,bilag2 10/3-66
profil1:500,bilag 7 10/3-66

KOPI TIL: ElektroksaiskA/5, Oelo 3



AS

Det Kongelige Departement for
Industri og Håndverk

Akersgt. 42
Oslo - Dep.

OSLO 1

KONSESJON I HENHOLE TIL
FCREKOMSTER

BW/IB 5, juli 1966
Juridisk avd.

VERV AV KVARTS-

•

Som Departementet
med å reise et nytt
Smelteverket skal
besluttet å basere

•1•

nt med er vi i disse dager i ferd
verk på Valjord i Sørfold fylke.

anen settee i drift i. mare 1967. Vi har
ttleveransene til smelteverket i første

omgang fra en fcrekomet beliggende på grensen mellom Fauske og
Sørfold kommuner, ca. 370 m vest for riksveien over Fauskeeidet.
På vedlagte kartkopi er forekomsten og srnelteverkets beliggenhet
angitt.

Forekomsten ligger i utmark under følgende eiendommer:

Sørfold

Gnr. 61, Djupvik: Bnr. 26, Sjøseth, eier Einar Albertsen
" 20, Moen, " Johan Petter sen
II 3, " Karl Moen
" 30, Cstgård,
II 33, il

" Hans Hansen
el

Fauske

Gnr. 110, Kvitblik: Bar. 1, Rækmoen, eier Harald Hansen
11 47, Nyhaug, " Magnus Hansen


Vi har fra samtlige forannevnte grunneiere innhentet håndgivelser
for utnyttelse av kvartsitten.

Kopi av en av håndgivelsene, som er likelydende for alle grunneierne,
ligger ved. Håndgivelsene er av oss nå akseptert og forhandlinger med
grunneierne om endelig erstatning for ulemper etc, vedrørende driften
av bruddet er innledet.

1202



•1•

•I •

Det Kongelige Departe- AIS
ment for Industri og
lLndverk 5/7-1966 Side 2

Vi tillater oss herved å søke om konseejon efter lov av 17/6 1949 til
å erverve bruksrett til den forannevnte kvartsittforekomst i Fauske-
eidet. Under henvisning til samme lovs § 3 skal vi få opplyse at
vårt selskaps styre har sitt eete i Norge og at samtlige styremedlemmer
er norske. Egen erklearing undertegnet av vårt selskaps atyre vil bli
eftersendt såsnart styrets medlemmer er tilbake fra ferie. Erklaer-
ingens ordlyd fremgår av vedlagte kopi.

Da vi ikke kjenner til hvordan konsesjonsgebyret i dette tilfellet bli å
beregne, tillater vi os• å be Dem opplyse gebyrets størrelse. Beløpet
vil derefter omgående bli sendt Dem.

Til Deres orientering vil vi gjerne få gi følgende opplysninger om fore-
komsten:

Forekomsten består av 3 tilmermet parallelle kvartsitthorisonter. Bare
de to østligste har brukbare kvaliteter. Vi vedlegger et detaljkart som
dekker forekomsten og omliggende terre samt aktuell veitras6 fra
riksveien til forekornsten. Sideberge immerskifer. Det ser ut som
om liggkontakten kvartsitt-glinune ' n sett er relativt markert,
men hengkontakten er mer diffus er ngssone av uren kvarteitt

og kvartsglimmerskifer.

Forurensningene består av mer i stikk og glimmerskifersoner,
enkelte steder noe klo lutviklede avovelkiskrystaller er
observert i uren kvar t orhull.

Det er boret 11 diamanfbflfhuulpå tilsammen 375,47 m,

Efter de undersøkelser vi har foretatt, antar vi at det fra forekomsten vil
kunne brytes 375.000 tonn kvarteitt (150.000m3) med følgende analyse:

98,6 % Si02
0,56 % A1203
0,16 % Fe203
0,05 zo T102

0 006 o P

Driften forutsetter fjerning av 84.000 m3 gråberg og fjerning av løsrnasser
over et areal på ca. 22 mål.

Vi står med glede til tjeneste med ytterligere opplyeninger om De så måtte
ønske.

Ærbødigst
pr. pr. ELEKTROKEMISKA/S

BILAG Brede Weider

KOPI TIL: Elektrokemisk A/S, Skorovas Gruber, Skorovatn p. å.
1202



1. juli 1966

ElektrokemIsk A/S
Postboke 5430

OSLO 3

NCH/R11 Att.: overing. I. arodtkorb
advokat B. weider

KVARTSITTDUIPT PÅ PAULTEIDET - SONE E

Etter avtale med overing. Brodtkorb overeendes "BeekrIvelse

av arbeldeoperasjoner for åpnIngsarbelder og drlit av kvart-

sittsone E, Fauskeeldet".
Beskrivelsen vil kunne tjeue son et grunnlag for forhandlinger
ned entroprønørør 0.1. for anbud på en eller flere av arbelds-
operasjonene. Beekrivelsøn søndes komplett med 7 bilag i 4

ekeemplarer + 4 beskrivelser uten bilag.

Den 8. juni sendte vi tll Ingeniør ,Iyhrepå Vallefjord
nødvendig kartmaterlale og data for å kunns foreta velstIkking

og innleggelse av etendonsgrenser. :isnattidettleforeligger,
vil vi kunne foreta dea toanasjeberegning for hver enkelt
grunneler son var outalt ved befaringen ferst i juni. Likeledes
vil øn først når veien er stukket kunne angi neyaktIgere vei-

liengdefør nver enkelt grunneier (Jfr. Deres brev av 25.6.1966).

Med hilsen
pr. ELEKTROICUMISKA/S

BILAO
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,ELKEM

Elkemhuset Telefon (02) 46 68 70

Postboks 5430 Telegramadresse:

Majorstua Elektrokemisk Oslo

Oslo 3 Teleks 1229
Branch Office:
101 Park Avenue
New York 17. N. Y.

ElektrokemiskkS
Hovedkontoret

7-42—iaL
( 9a

a5,21

(

•

Elektrokemisk A/S
Skorovas Gruber

SKOROVATN P.Å.

Deres ref.

KVARTSDRIFT I FAUSKEDDET

Vår ref.

BW/DJ
Juridisk avd„

Oslo,

25. juni 1966

Til Deres orientering oversendes kopi av brev datert 21„ ds. fra A/S

Norwegian Talc. Som De vil se av brevet, Onsker selskapet å drofte

sporsmålet om vei til forekomstene. Vi tror det er nyttig at De i lopet

av kort tid - og for vi tilskriver grunneierne i Fauskeidet om eventuell

veikontrakt - kontakter selskapet direkte vedrørende dette spOrsm&l.

Vi kan forovrig opplyse at en av grunneierne, Hans Hansen, alt har gitt

oss et forslag til oppgjor for avstått grunn til vei dersom veien bygges

som opprinnelig planlagt av Dem. Som kjent vil veien da i alt vesent-

lig bli liggende på Hansens eiendom, gnr. 61 bnr. 30 - 33 i Sørfold.

Hansen foreslår at veien bygges med en veibane på 3,5 m bredde. I

tillegg kan anvendes nødvendig grunn til "fylling, skjæring, samt even-

tuell utfylling for mOteplass, som måtte medfOre stOrre bredde en 3, 5 m".

ErstatningsbelOpet herfor er foreslått satt til kr. 1.500,-, hvilket synes

akseptabelt.

Så vidt vi kan se vil veilengden på Hansens eiendom bli nærmere 500 m.

På eiendommen Nyhaug, gnr. 110 bnr. 47 i Fauske, antas veilengden

bli ca. 100 m. Vi ber Dem oppgi disse to veilengder mer nøyaktig da

vi overfor grunneieren på Fauske-siden har tenkt å tilby samme "vei-

meter-erstatning" som den vi eventuelt vil utbetale Hansen i henhold til

tilbudet nevnt ovenfor.

Med hilsen
pr. ELEKTROKEMISK A/S

Brede Weider

BILAG
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Postboks5430
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ANKGIRO NR. 10494/14

OSTGIROKONTO: 495-I 13

Er o SENTRISA-2. -114-0

/

BERGEN. 21. juni, 1966

Deres brev av 8. juni med bilag (nr. 893) er mottatt.

Som De er blitt gjort oppmerksompå av eieren av gnr. 61,
bnr. 30 - Hans Hansen - har vi enerett til utnyttelseav den
dolomitt som måtte finnes på denne eiendomsutmark, d.v.s. nettopp
det område De önsker å utnytte kvartsitten.

Ifdlge den kontraktvi har med grunneieren,har vi i for-
bindelse med drift av dolomittfeltetbruksretttil den grunn vi
anser å vagrenddvendige,deriblandtogså nödvendiggrunn til veier.

Sålengevi ikke kjenner Deres driftsplanerfor kvartsitten
mer detaljert,kan vi ikke med sikkerhetsi om våre planer vil
kollidere. Vi tror imidlertidat saken skulle kunne ldses på en
slik måte at begge parters interesserblir ivaretatt.

Såvidt vi vet i dag liggerhovedmengdenav dolomittpå
bnr. 30 vest for Deres kvartsittfelt. For at vi skal få forbin-
delse med hovedveien(tidl.riksvei 50) må vi over eller gjennom
kvartsittfeltet,sannsynligvisnoenlunde langs sydgrensentil bnr.30
(d.v.s.langs grensenmellom Fauske og Sdrfoldkommuner). Ndyaktig
hvor denne vei/tunnelbdr gå kan vi ikke si i dag idet vi önsker
å undersökevårt dolomittfeltytterligerefdr endeligavgjdrelse
tas. Vi tror dog at det alleredepå det nuværendetidspunktville
være nyttig at representanterfor Dem og oss kom sammenog dis-
kuterte veispörsmålet.

I forbindelsemed Deres annet spörsmålkan vi opplyse at
vi i sin tid også fikk en overenskomstmed eierne av de bruk som
har beiteretti Hans Hansensutmarksteig. De samme bruk har også
beiterett i utmarksteigenenord for Hans Hansens.

. . .9irwe'tr-rerner.4.
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V. NORWEGIAN TALC

TO ElektrokjemiskA/S, Oslo DATE 21/6-66 SHEET NO.2

Vår overenskomster undertegnetav fdlgende:

Jakob Myrvold bnr. 1

Sigfred Zahl 11 og 14

Sigfred Sdrensen 8
Amandus Pedersen (nu ddd) 13

Olav Dverseth 6
Johan Furnes 22

Magnus Hagerupsen 12

Hans Pedersen 2

Arvid Steinbakk 7
AlbeltPedersen 23

Karoliuskristensen 9
JentoftHansen (ddd) 4
Anton Sjdstrand 29

Såvidt vi har kunnet bringe på det rene har vi her fått
med alle de beiteberettigede,bortsett fra bnr. 20, Karl Moen, som
på det tidspunktvar uvenner med en av de andre underskriverneog
derfor ikke ville undertegne.

På gnr. 61 er det også endel andre bruksnumre,men dette
skal være hustomtersom ingen beiteretthar.

Vi håper disse opplysningerer tilstrekkelige,og hdrer
gjerne fra Dem.

Med hilsen
pr. pr. A/S NORWEGIANTALC

0. Mortensen
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DE3KgyELSE AV AUDEIDSOPIMASJONERFORÅPNIUGS-
AEBEIDEROR DRIFT AV EVARTSITTSONE E. TAUSgR—
EIDET

Det vises til bilag 2 av 10. mare 1966, kart 1:1000
og til bilag 9 av 10. mare 1966.,brytnIngsplan 1:500.

Å nin a— o tilrednin sarbeider.

Adkomstvei tar av fra rikevei 6 ved en msteplase
omtrent ved herredsgrensen mellom Fauske og Sørfold
kommuner, stikkea som anleggsvei. Største stigning
1:10 — unntaksvis 1:9. Veibredde 3,5 m med møteplasser
på strategiske eteder. Veien legges på terrenget,
dels på fylling de første 350 m fram til kryssIng av
bekk. Bekken legges I kulvert. Velplan ca. kote 90.
Ved bekken deler veien seg. Din vestlIgete går i
profil 4, lengde ca. 120 m. Den skal ved endepunktet
ligge på kote 90. Denne veien vil delvie gå I fjell—
skjering innover og vil det siste stykket skjøre
kvartsittbenken. Frm bekken går den andre veien rotning
NV, lengde ca. 150 m. Veien legges på terrenget til
kote 99, går inn 1 skjectingog slutter på kote 100.
Den vil det elete stykket også her skjeuregjennom
kvartsittbenken. Fra koteg9 legges en sidevel på
terrenget opp til den leverstekvartsittbenken og ekal
komme opp på kote ca. 107.

Det må I fjellskjaringene sørges for tilstrekkelig
avIrpoarPiftfor vann. Gråbergetbrukos t11 veibygaina-
eventunitoverskuddtippnspå anvistplass.Der meien
kommer Ann i kvartsittbenkone,utvidesvelen ti/ et
arbeidspiansom vil vere bssis for den senere drift.
Kvartsistaom taes ut, ?joriestil verksområdetpå
Vniljord.Det må foretaeokvalitetsvurderingog skai—
dina By den kvartsittencom kjøres til verket.I alt
analåesveiakjaringeroç atvidelser I kvartsittsonen
til å onfatte fjernIng av CQ. 2.800m3 gråberg oa
uttek av an. 4.500tonn kvartaitt.

Amdekkinçav lesmasser.

Amdekkingsområdeter ialt ca. 22 mål. Massen skyves
så vidt malig vestover godt utenfor dan senere brudd—
bearensning.Det er imldlertid lite sannsynlig at man
vil få plassert all massen på vestelden. bon øvrige
massen plassereaderfor på østsiden illamenet par
anviateemråder. Detta for tilalutt å kuune bruke
massen til å gjevneOvEr det gjenfyltebruddet.Det
vil i førsteotgang ikkw vmre nedvendigå fjerneloa—
maasen over helo bruddområdet,men innenforet område
ca. 80 m syd ler profil 49 til 80 m nord for profil 3,



må den fjernes. Den blottede fjelloverflate finrenskes,

eventuelt spyles. Avdekningsarbeidene innen det an-

tydede amridetmå foregåhovedsakelig fer veiarbeidone

er kommet inn i.fjellskjøringone. 1 bilag 2 er antydet

plassering av overdokningsmassen og gråberg.

Drift- Br tnin s

Beetemmende for driftsopplegget og for utferolsen av
de enkelte arbeldeoperasjoner må til enhver tid viare
Smelteverkets krav til kvalitet. En bør på forhånd ha

skaffet seg det best mulige kjennskap til grenser mellon
kvartsitt og sidefjell for mest mulig å unngå tilblan-
ding av dårlige kvaliteter. Dette kan f.eke. gjerec
med korte diamantborhull etter at overdekaingen er
fjernet. Ved lastingen må en egså venceforhersdt 122:
måtte foreta skefding.
Selve brytningsplanen fremgår av hilaz 9 og av profi1one,


bilag 4-8. En foreslår & avbygge forekonstene i 2 faser
og fra 3 angrepspunktor, nenlig de 3 voienee endepunkter,
det sydlige parti vil en fra veien i profil 4 på

kete 90 kunne bryte sydover til prefil 5 og eventuelt
noe nordover mot prefil 3.

Pra stikkveien opp til kote 107 brytes nordover, og en
vil kunne bryte evre horisont i sin helhøt.

Fra veion på kote 100 i profil 3 brytea nordover på
den underate herisont.

I brytnIngene annen fase v11 all brytninz foregifre
angrepepunktet i veien i profil 4. VeiOn'itda ferst
senkes til kote 80 og fra dette nivå brytee såvel
sydoversom nordover.Brytningsnivåenei de forakjellige
faser og profilerframgårav hilagene.Av diese framgår
også sannaynligegrensermellomsidefjellog kvartaitt,
men en må selvsagtetter som driftengår fram,være
forbøredtpå at diese grenserkan forrykkeevesentlig.

Det or forntsattat brytn1ngog fjørningav overfjell
må liggegodt foran selvekvartaittbrytningen.Dette
kan •ppnåesved at man lageren vekseldriftslik at
man i tenperiodebrytergråbergfra ott angropspunkt,
mens man har kvartsittproduksjonfra et anuet.
Årlig brytning1 bruddetanslåesgjennommnittligtil
ca. 60.000tonn kvartsitt(24.000m3) og ca. 13.500m3
graerg.



Ber-r

Det er i brytningsplanenfornteattneleverret
borhull,vertikaleog skrå,ned bull-longderel:p•
ca, 12 m. I brytningenaferstefase vi/
vare temmeligvarierende,mens det i annen fase
vgre temzeligkonstante cs. 10 a. Hvervidtdet
vare nedvendigmed gliggerewi tilleggfor å fle7J
tilstrekkeligplan såle, eller ekstrahulli kontehe-
eonenmellomkvartsitteg sidefjellfor å få en
brytningsgrense,wil en forstfå klarhetover ete•-
en tida erfaringmed driften.En må imidlertid nai
gå nt fra at hovedmengdenav boringenbsr kunne nt-
feresmed temaeliggrovtborntstyr(ca. 21" skjne-
diameter).I hvilkengrad en innenforen kort periode
kan bore opp et stsrreparti av forekomstenfor å
skyte detteut etter behov,vil vare avhengigav da
forhåndskjennskapman har til grensenekvartsitt/
sidefjell,og hvor regelmessigedisse er. Dette er
også momenteren ferstvil ha klarhetover etter en
tids drift.Hullforsettingog sprengstoff,eforbrek
vil også vgre avhengigav driftserfaringeneog at
erfaringerfra andre lignendedrifter.Destemgezde
vil her vare steratestykkstorrelsefor knuserens
inntaksåpning(600 x 900 mm).

Lastinw

Det fremgårav bilag 9 at bruddsålendelvisor
plenlagtmed stigning1:10. Sålenvil Idkeledes
serligi fase 2 vare såvidtsmal som 10 n. rat
kan også benerkesat setskjaringeni bruddetvil bli
forholdavisslak,og at utskuttsasse troligvi2 b1L
liggendeopnoverdenne skråningen.

Diese faktererog den generellebrytningsplanvil
vare bestemmendefor detaljoppleggav lantingen.Det
må også forutsettesat en viso kvalitetsvurderine:eg
skeidingmå finne ated under lastingen,og at skeidet
gråbergai kunne leggestil side i bruddet,evt. fjevt:
fra bruddettil tipu-plassutenfor.

Transpert.

Transport-og lastentstyrmå vare tilpassethvernadee
og transportutstyretogså tilpaseettorminalenpå
verksområdet.
Transportlengdenvil vare avhengigav hvilkenkjere-
ve/ som velges.Holder en seg imddlertidtil dea gamle
og nyo riksvei6, vil kjørelengdenfra breuidettil
tipplommenpå verketbli ca. 14 km.

29.6.1966

NCII/EU



A/S BJØRKAASEN GRUBER (OFOTEN)
TELEGRADR.: BJØRKAASEN. BALLANGEN


BANKOIROKONTO 71585

In duploi /1/42/

BALLANGEN (OFOTEN), den 20. jaaX 1966.

ElektrokemiskA/S
SkorovasGruber,

Skorovatn .å.

An Tilleggsgodtgjörelseforvanskelige
arbeidsforholddiaboroppdragMårnes

•

1000. 10.59 J.Ko.



A/sBJØRKAASEN GRUBER (0 FOTE N)
TELEGRADR BJ Ø R KAASE N. BALLANGEN

BANKGIROKONTO 7/585

In duplo.
BALLANGEN 16. juni1966.

ElektrokemiskA/S
SkorovasGruber,

Skorovatn .å.

Diamantboriner Mårnes.

An Borethull 19 F 45 — 45,00m a 133/-
Utleggfor 5 kjernekassera 35/-

6.07 ,-

1 -

Kr 6.20 -

•

1000. 10.59 J.Ko.



A/S BJØRKAASEN GRUBER (OFOTEN)
TELEGR ADR BJ Ø R KAASE N. BAL LANGEN


BANKGIROKONTO 7/585

In duplo.
BALLANGEN(OFOTEN), den 14. juni1966.

ElektrokamiskA/S

41 SkorovasGruber,
Skorovatn .å.

Diamantbori0-er Mårnes.

Eull17 D 55- 59,00m

18 E 50 - 51,co 


110.Q9M a 135/-. • .14850, 

12 stk.kjernekasser 35/- . • • 20 -

K 1 .2 0 -

•

I. 10.59 J.Ko.



14. juni 1966

NorgosGoologiskøUndørsøkelas
Kjouisokavdøling

• Poatboko3006

TRONDHEIM

NCII/RH

Al203 - bootensølso1 kvartsitt.

Diros rogningav 9. juni 1966.

Vi takkørfor dø mottatteanalyaereaultatør.I Derva røgning
av 9. do. tror vl clotmå viereoppotåttøn foll Idet prisønpr.
analyse•r satt til kr. 30,—.Vi viaer til Døres regnIngav
20. april 1966 der prisønvar kr. 25,— når primunevar knuat
av oos. Dettirvar også gjort for de provønsoon oufattøoav
Dierøsa1sterogning.

Vi imøtesorDørøø uttalsloo.

Med ållaøn
pr. ELERTROEEM1SKA/S

4.0y
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ELKEM,

Elkemhuset Telefon (02) 46 68 70
Postboks 5430 Telegramadresse:
Majorstua Elektrokemisk Oslo
Oslo 3 Teleks 1229

Branch Office:
101 Park Avenue
New York 17. N.Y.

ElektrokemiskAS
Hovedkontoret

ElektrokemiskA/S

SkorovasGruber

SKOROVAS. 3424 :::aiiti1966

Deres ref. Vår ref. Oshp,

	

Yd/OH 4. juni 1966

41, ANG.: KVARTSUNDERSØKELSERPÅ FAUSKEEIDET

Vi har mottattet brev fra herr Karl Arnesen,Djupvikangåendede på-

gåendekvartsundersøkelser,og til Deres orienteringgjengirvi herved

ordlydenav brevet:

" Ad: Kvartsundersølelsertil Deres anleggValjordi Sørfold.

Den kvarts5mekomstenDere diamantborreri Marken kan påvisesi flere

kilometerslengde,delvissjult av jord og skog.'Men også med en

tykkelseav minst 50 m i dagen. Alt liggeri utmarkog lett til-

gjengeligfor dagbrudd.

Har dere intresseer jeg villig å påvise forekomstensutstrekningnår

sneen forsvinnerog markenbar.

• Idet jeg takker for tilsendtekr. 300,- tegnes

Ærb0digst

Karl ArnesenDjupvik

Postrute6975 Fauske "

Med hilsen

pr. ELEKTROKEMISKA/S
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ELKS14,

Elkemhuset Telefon (02) 46 66 70

Postboks 5430 Telegramadresse:

Majorstua Elektrokemlsk Oslo

Oslo 3 Teleks 1229
Branch Office:
101 Park Avenue
New York 17. N.Y.

ElektrokemiskAS
Hovedkontoret

Direktør J. Engzelius

Elektrokemisk A/S
Skorovas Gruber
SKOROVAS.

Deres ref. Vår ref391 osio, 24. mai 1966
Yd/OH

KVARTSTRANSPORT PÅ FAUSKEEIDET

I forbindelse med et kurs på Høyskolen i. Industriell Administrasjon )

skulle brevskriveren utføre en enkel økonomioppgave og valgte å ta

for seg kvartstransporten fra kvartsbruddet på Fauskeeidet til

smelteverket på Valljord.

Vi hadde jo et tilbud fra Fauske Bulldozerdrift på kr. 8, - pr. tonn,

og jeg satte meg som oppgave å finne hvor reell denne prisen kan

være. Fauske Bulldozerdrift oppgir i sitt tilbud at de regner med

kjøre med bare nytt materiell, bestående av 4 lastebiler samt en

opplastemaskin i bruddet. Efter mine beregninger måtte dekegne en

tonnpris på godt over kr. 9, - for å kunne dekke både kapitalkostnader

og driftskostnader ved det nevnte utstyr. Anbudet synes derfor å ligge

for lavt , og vi risikerer vel at de kommer igjen og vil ha en øket tonn-

pris for transporten.

På den annen side kan man med annet utstyr, nemlig lastebil og til-

herger, gjøre transporten vesentlig billigere, og det fremgår av mine

beregninger at totalomkostningene da skulle ligge under kr. 6, -.

Det er sikkert en fordel om vi kan sette bort denne transporten til et

transportfirma, men i så fall bør vi sørge for at transportfirmaet tar

transporten på mest mulig rasjonell måte, slik at det skjer til gjen-

sidig glede og fordel for begge parter.

Med hilsen

Ydstie

BILAG: Beregninger over kvartstransport.
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Innledende bemerknineer

I prinsippet går alle utskiftingskalkyler ut på å minimalisere kostnader,
med andre ord å vise ved beregninger at det lønner seg å skitte ut
gammelt utstyr med nytt.

Hva rullende materiell angår er det mange momenter som spiller inn
og som ofte vanskelig •;ir grunnlag for eksakt kalkyle. Utskifting er
derfor oftest en vurderingssak - heller enn et kalkylespdrsmål. Når
man i litteraturen finner oppskrifter for utskiftingskalkyler (1) er det
ofte grunn til å ta dem med en klype salt, idet de like gjerne gjenspeiler

lil - eller truck-fabrikantens interesser som brukerens Man kan
besrkeres av regler som: "Bilen skal skiftes ut ved den livslengde som
viser lavest enhetskostnad for transporten", underbygget av kurver
for synkende faste og stigende variable kostnader, fig..1. Det er bare
en hake ved dette, nemlig at man i vurderingstidspunktet bare har
anledning til å kjenne kostnadshistorien ior det gamle utstyr. ikke for
det eventuelle nye man skal sammenligne med, og ikke tor det gamle
inn i fremtiden.

Generelt kan man si at kjøretoy har en "økonomisk livslengde", vesentlig
på grunn av investeringskostnadenes iallende tendens og driftskostnadenes
stigende tendens med tiden.

1. Vanligvis skjer utskifting av kjøretøy på basis av en eller flere av
følgende krit erier (2).

Driftstiden (12-1:i. 000 timer for gaffeltrucks 1. eks.).

Nedskrevet verdi i bøkene ("overvei utskifting når verdien
er kommet ned til av opprinnelig verdi").

Alder

Reparasjoner og Vedlikehold, enten som kumulativ kostnad,
årlig kostnad eller antall reparasjoner i en periode.
Man finner også regler som sier at man bare skal tillate
en "hovedreparasjon" før skifte.

Foreldelse i forhold til nyere modeller.

Stanstider i perioden.

Det er klart at alle disse kriterier - både hver for seg og i kombinasjoner -
rkermest er å betrakte som grove tilnærmelser. Siden vi ikke kan kjenne
kostnadsforløpet for en eventuell nyanskaffelse helt eksakt er det videre
klart at enhver kalkyle må suppleres med vurderinger basert på erlaring
og innsikt. Imidlertid bør man ihvertfall skaffe seg best mulig grunnlag
i eksakte opplysninger om det utstyr man har i drift, og vi skal derfor
først se på artene av kostnader i transport og analysere hvordan disse for-
andrer seg med bruken av transportrnidlet. llet som her interesserer er
å minimalisere disse kostnader over et ubestemt tidsrom som antas å
v.ere lengre enn transportmidlets levealder, i relasjon til transport-
arbeidet uttrykt i relevante enheter som personkilometer, tonnkilometer
eller lignende. Den første betingelse for å kunne foreta en holdbar
utskiftingskalkyle er derfor at ordentlig kostnadsregnskap som forteller
hvordan kostnadene på det enkelte transportutstyr utvikler seg fra år til
år.

Trans ortkostnader

I likhet med alt annet produksjonsutstyr er det vanlig å skille mellom
faste og variable kostnader, der de faste er produktuavhengig og de
variable er produktavhengige.



Faste kostnader for k ret

Kapitalkostander. Idet vi går ut fra en viss levetid på kjøretøyet,
kan vi finne frem til en fordeling av anskaffelseskostnadene over
det tidsrom vi har kjøretøyet.

Renter. Man må bestemme seg for on; det skal anvendes "intern
rente", eller vanlig lånerente, f.eks. ôo, i vurderingen.

3, Forsikring. Kaskoforsikring ior biler reduseres vanligvis med
bilens fallende verdi. Det er brukbart å anta en gjennomsnittsverdi
over brukstiden, vanligvis 3/4 av initialforsikringen.

Avgifter. For tyngre lastebiler er vektavgift etter tabell vanlig.
For letter biler er det fallende avgifter med bilens alder (bilag 1).

Andre faste kostnader som garage, administrasjonsandel etc.

Variable kostnader for k' ret

Drivstoff og motorolje.

Gummi.

Smøring, vask, rutinernessig ettersyn og vedlikehold.

Repara sjoner.

En vil se at endel av disse kostnadener uavhengig av kjøretøyets alder:

Garageutgifter etc.
Drivstolf og olje
Gummi
Smøring og rutinemeesig vedlikehold.

Andre kostnader øker med kjøretøyets alder:

Reparasjoner

Mens andre synker med kjøretøyets alder:

Kapitalkostnader
Renter
Forsikring
Verdiforringelse

Utskiftin skalk ler

På grunnlag av visse antagelser om fremtidige kostnader for nytt kjøretøy
i forhold til det som skal utrangeres kan man nu lage seg mere eller
mindre raffinerte formler for det mest økonomiske utskiftingstidspunkt.
Matson (2) viser utviklingen av dette formelmateriale, men for utskiftings-
kalkyler for kjøretøy er det ikke særlig anvendbart, fordi både reparasjons-
kostnader og foreldelsesmomentet spiller for stor rolle i bildet. Det
kunne her være fristende å sitere prof. A. l3randtzceg (7): "En ser under-
tiden ved økonomiske undersøkelser at jo mere svevende og usikkert grunn-
lag man har, dess mere raffinert matematikk bruker man for å analysere
det".

MAPI-metoden (Machinery and Allied Products Institute, U.S.A.) (3)
søker å skjære gjennom denne vanskelighet ved å anta at verdiforringelsen,
sammensatt av foreldelse og slitasje, er tilmermet konstant fra år til år,
idet den første antas å være progressiv, mens den annen er degressiv
med tiden. Dermed kan man uttrykke en konstant tilvekst i "driftsunder-
legenhet" pr. år, i forhold til nyere utstyr, og økonomisk levetid samt
minimumsverdien for tdale årlige gjennomsnittskostnader.



T .

b . b + V2g I + 1/2 (0.0p. I - g)min o

hvor T • økonomisk livslengde
I z investeringskostnad
g MAPI - gradient
b årlige driftsutgifter

Det er vanskelig å forstå at slitasje opliattes som en degressiv funksjon
av tiden når det gjelder kjoretøy. Hvorvidt ioreldelse i forhold til nyere
modeller kan viere progressiv kan vel også viure gjenstand lor diskusjon,
avhengig av hva slags transportmiddel vi betrakter. I det store og hele
synes derfor MAPI-inetoden i vaare lite egnet for vanlig biltransport,
men kanskje bedre egnet når det gjelder tyngistransportmidler, som båter
og flg. Det kan her neynes at gaffeltrucks synes å v ore praktisk talt
evigvarende bortsett fra foreldelsesmomentet (4).

For biltransport er det vanlig erfaring at reparasjonsutgiftene stiger
progressivt med tideb. Det er derior et visst grunnlag i å basere ut-
skiftingskalkyler for biler for en vesentlig del på de stigende repara-
sjonsomkostninger.

I Lig. 2 er vist den vanlige kostnadsutvikling man finner ved de fleste
typer kjøretøy og anleggsmaskiner. De to kurver viser kumulative
driftsutgifter, respektive reparasjonsutgifter som funksjon av tiden
eller utført arbeide. Vi ser at grunnlaget for i det hele tatt å snakke om
"okonomisk livslengde" på basis av kostnadsutviklingen ligger i kost-
nadenes progressive natur, vesentlig på grunn av reparasjonskostnadene.
Ellers ville man nemlig ikke kunne trekke en " tangent". Tangentens
helling gir et uttrykk for de minimale enhetskostnader som kan oppnås,
og det tidspunkt man når dit defineres som utstyrets "økonorniske livs-
lengde". Man får en viss liten forskjell, avhengig av om man betrakter
de totale akkumulerte driftsutgifter eller de totale akkumulerte repara-
sjonsutgifter. Dette henger sammen med økede stanstider og stigningen
i det generelle prisnivå. Det er i praksis ofte lettere å skaffe data over
reparasjonskostnadene, og derfor brukes disse oftest for å beregne en
maskins okonomiske livslengde. Stigningen i andre varable kostnader
er som regel uten betydning.

Utskiftin svurderina

Hvis man nu kunne forutsette at samme utstyr kan kjøpes for samme pris
når økonomisk livslengde er nådd var saken grei. I og med at den tekniske
utvikling stadig frembringer mere ikonomisk .utstyr tilsier dette utskifting
noe før den økonomiske livslengde for det gamle utstyr er nådd. Den
generelle prisstigning på den annen side medfører at senere utskifting
er mere okonomisk, og ved kjøretoy av typen lastebiler er antagelig
situasjonen Idag at senere utskitting er mere lønnsomt.

Man finner i litteraturen en rekke metoder for utskiftingskalkyler hvor
maskinens avskrivninger fra periode til periode (regnskaps-) er tatt
med i betraktning (6). Maskiners avskrivninger er som regel diktert
ut fra ganske andre interesser og egner seg som regel dårlig for ut-
skiftingsvurderinger. Det som spiller rolle i utskiftingsøyeblikket er
maskinens opprinnelige investeringskostnad, restverdien og den nye
maskinens investeringsbehov. Hvordan investeringen fordeles over tiden
(lineert eller degressivt) spiller ingen rolle for utskiftingsvurderingen (7)



Med hensyn til den gamle maskin kjenner man livslengden i vurderings-
øyeblikket. Det som avgjØr hvorvidt det lunner seg å bytte den ut eller
ikke er en vurdering av den nye maskins investeringsbehov, dens livslengde
og dens driftskostnader. Videre må man vurdere hvorvidt den gamle
maskin befinner seg i området for "økonomisk livslengde". Lager man
seg så et diagram som iig. 2 over den gamle maskins kumulative kost-
nader frem til vurderingstidspunktet, ser man først hvorvidt det er
sannsynlig at man befinner seg omkring tidspunktet ior de minimale
enhetskostnader for den gamle maskin. Dernest ma man så godt som
mulig forutsi tilsvarende kostnadsutvikling tor ny maskin. Man kommer
da frem til de sdkalte Wittrock-kurver, iig. 3. (8)

(P. Wittrock: Utbyte av Arbetsmaskiner, Nordisk Tidsskrift
for Teknisk Okonomi 1941 s. 114-120).

Den nye maskins minimale enhetskostnader er uttrykt ved hellingen til
tangenten gjennom origo. Ved å trekke parallell tangent til kurven ior
den gamle maskin fåes det mest ukonomiske byttetidspunkt i tangerings-
punktet.

Rentekostnadenes innvirknin

Hvordan innvirker nu kapitalrenten i denne vurdering ? Som tidligere
nevnt spiller regnskapsmessig avskrivning ingen rolle, og så lenge vi
allikevel ikke kan lorutsi forløpet av den tekniske utvikling kan vi tenke
oss avskrivningen line.ert med arbeidsinnsatsen. Om vi videre tenker
oss restverdien når den nye maskin skal byttes ut lik 0, gjur vi ingen
stor feil, idet restverdien diskontert til idag blir en meget liten verdi.
Rentetillegget (lorutsatt noenlunde jevn kapa sitetsutnyttelse) blir da
proposjonalt med det utfurte arbeide og kan representeres ved et
proposjonalt ukende tillegg til den nye maskin3kostnader i fig. 3.
Enhetskostnadene som uten rentetillegg var Kan derfor med rente-

tillegg skrives.
y + kx  .

Hvert av disse uttrykk får sitt minimum for samme verdi på x, nemlig:

x dy 

dx

Tidspunktet for laveste enhetskostnad for den nye maskin blir følgelig
det samme, men denne enhetskostnad blir huyere, hvilket tilsier et
senere tidspunkt for maskinbytte, se fig. 4.

Man finner altså gunstigste tidspunkt for utrangering av en maskin ved
å sammenligne rensekostnadene for den gamle maskin med de forventede
middelkostnader over hele levetiden for den n e maskin.

Ved å ta kapitalrenten med i betraktning forskyver man ukonornisk bytte-
tidspunkt til ge:inst lor den gamle maskin. Ved ubegrenset kapitaltilgang
får man derfor laveste enhetskostnad (ved ikke å ta rentebetraktningen meå
i beregningen).

Bruken av "intern rente" har sin berettigelse for å vurdere hvor en be-
grenset kapital best skal anvendes. Større selskaper bestemmer ut fra
dette en "minimum intern rente" som en eventuell nyinvestering må
forsvare før den godkjennes. Vanligvis ligger denne interne rente ganske
høyt f. eks, 20;). Ved anvendelse av intern rente på et utskiftings-problem
utsetter man altså en eventuell utskifting til fordel for "et bedre prosjekt"
og uker dermed enhetskostnadene. Man bur v,ere xlar over dette moment
ved anvendelse av intern rente på utskiftingskalkyler. Det ville v ere mere
logisk å benytte en rente som tilsvarer det kapitalen koster istedenfor det
den innbringer i forbindelse med utskiftingskalkyler. Som regel er låne-
renten derfor rkermere det riktige.



2. Hvordan man i.praksis innretter seg for å fremskaffe nødv. tallmateriale

Går vi nu tilbake til avsnittet "Transportkostnader" side 1, kan

vi vurdere hvilke kostnader som har betydning for kjøretøyers
økonomiske levetid og utskifting.

1. Kapitalkostnader.

Blik "økonomisk levetid" er definert spiller det en rolle
om man avskriver line,ert eller degressivt, og hvor
sterkt degressivt man avskriver kapitalinvesteringen.

For utskiftingskalkylen spiller det ingen rolle, og det
er utskiftingstidspunktet som gir den virkelige levetid
Man fordeler derfor like gjerne kapitalkostnadene likt
over levetiden

fl

2. R ente r.

Forutsatt jevn kapasitetsutnyttelse kan også rentekost-
nadene lordeles jevnt over levetiden

K-S r
2 100

gj. årlig rentekostnad
x 


For sikringer og

Avgifter.

Deres fallende tendens virker forlengende på levetiden

og utsettende på utskiftingstidspunktet.

Andre faste kostnader spiller ingen rolle for økonomisk
levetid.

Forbruk av drivstoff og motorolje spiller praktisk ingen
rolle, idet det er konstant km-kostnad.

Gummiornkostningene er også praktisk fast km-kostnad
og spiller ikke inn i vurderingen av økonomisk levetid.

8. 	 Smøring, vask og rutinemessig vedlikehold er også konstant

km-kostnad.

9. Reparasjoner. Som før nevnt er denne post, sammen med
foreldelsesmornentet den egentlige årsak til at man kan
definere "økonomisk levetid" og snakke om utskifting.

Ekstra transportkostnader som følge av at kjøretøyet står
under reparasjoner må regnes med i denne post.

Idet vurderingen av økonomisk levetid for kjøretøyer for en vesentlig
del skjer på basis av medgåtte kostnader ved det (de) kjøretøy man har
i drift, gjelder det i praksis å skafie seg best mulig systematisk registrer-

ing av medgåtte kostnader for hvert enkelt kjøretøy. Dette gjores ved
rapporter på egnede skjemaer fra de enkelte kostnadssteder (11).

Kjørebok, som føres av sjåføren/operatøren

Masserapport

Verkstedrapport (reparasjonskort)

K - S
årlig kapitalkostnad.



Ved stØrre antall maskiner overfØres disse opplysninger til kostnadstall
i en

Avleserrapport, og derfra til

Maskinkort for hvert kjøretØy.

Fra maskinkortene utarbeides

Ukerapporter og endelig

Maskinkostnader (for hvert kvartal).

Bestemmelsen av dkonomisk levetid kan da skje ved hjelp av kurven
fig. 2, og bestemmelse om utskifting kan taes ved å sammenligne
grensekostnadene (neste periodes kostnader) for gammelt kjØretøy med
forventede middelkostnader over antatt levetid for nytt kj)rets:sy. x)

3. En vurdering av kvartstransport til Salten Verk.

Kvartsforsyningen til Salten Verk forutsettes å komme med lastebil-
transport fra et brudd ca. 12 km fra verket. Veistrekningen er delvis
god asfaltvei (riksvei) og delvis grusvei.

Kvartsforbruket er anslått til ca. 30 000 t/ar i de to forste år, der-
etter ca. 50 000 t/år.

Det foreligger et tilbud fra et lokalt transportfirma som vil påta seg
denne transporten for kr. 8, - pr. tonn, inklusiv opplasting med egen
hjullaster i bruddet. Transportfirmaet regner med kr. 1,60 for opp-
lasting og kr. 6,40 for kjØring, og regner med å sette inn 4 lastebiler

6 t pluss 1 reserve og en hjullaster. Man må anta at dette er dagens
pris og at der vil bli en prisstigning i takt med stigningen i det generelle
kostnadsnivå, anslått til ca. 4'70 p.a.

Idet vi tenker oss å kunne overta transporten med egne transportmidler,
kan man betrakte det som et utskiftningsproblem der tilbudet fra transport-
firmaet representerer "gammelt utstyr". Grensekostnaden lor dette
uttrykkes da for et hvilket som helst år som

111 Gn G1 x 1,04
n-1

der G1 . tilbudet (8 kr/t).

For beregning av middelkostnadene av egne transportmidler (nytt utstyr)
har vi følgende opplysninger:

Norsk Scania Vabis A/S anbefaler en lastebil L-7638-S med en MAUR
firehjulstilhenger, samlet pris kr. 186.000, -. I bruddet er en "BRAUT"
laste- og gravemaskin vel egnet. Pris kr. 125.000, -.

Forventet okonomisk livslengde for begge er 7 år.

Terminaltiden for lossing og lasting er beregnet til 12 min. , og med en
gjennomsnittsfart på 30 km/t vil kjdretiden bli 48 min. ForØvrig kan
kjØrehastigheten økes til 35-40 km/t hvis det skulle were behov for noe
lengre lastetid. Ett vognsett vil da klare ca. 30 000 t/år, mens to sett
behdves for 50 000 t/år. Dette under forutsetning av kjØring på et skift.

x) I bilag 3 er vist skjerna for utskiftingskalkyler, kilde Maskin A/S K. Lund &
Co.



Man kan da sette opp fØlgende kalkyle over transportomkostningene,

basert på opplysninger og tall fra Norsk Scania Vabis A/S:

Generelle o 1 snincier:

Kilometer pr. tur
Turer pr. dag
Arbeidsdager pr. år
Km pr. år
Last pr. tur 4, 3 t på bil 9, i t på tilhenger

Vognsett

24
8
270
51840
13, 5

13RAUT

8
270

13, 5

Totalt

24

270

13, 5

Transportert mengde pr. år 29160 29160 29160

Avskrivnin sbel : kr. kr. kr.

Investering 186.000 125.000 311.030

Fragår verdi av gummi 14.700




14.700

Restverdi etter 7 år 32. 000 20. 000 52.030

Faste omkostnin er: kr/år kr/år kr/år

Vektavgift 4800 kg h kr 50, - pr. 100 kg 2.400




2.400

Kilometeravgift 26 ore 13.470




13. 470

For sikringer 10.268 6. 920 17. 188

Garasje 1. 200




1.200

Sjåf,brlonn inkl. sos. omk. 25. 000 25.000 50. 000

Ferievikar 4 uker 2.400 2.400 2.400

Administrasjon 2.000




2.000

Sum faste omkostninger 56.738




91.058

Variable omkostnin er: kr/km kr/time kr/år

Gummi, levetid 60 000 km 0,245




12. 700

Drivstoff 0, 4 1/km, 8 1/t, 0, 40 kr/1 0, 16 0, 8 8. 726

Olje 0. 008 1/km h kr. 5, - 0,. 04 0, 1 2.613

Reparasjoner og vedlikehold 0, 13 0, 6 7.063

Sum variable omkostninger




31.102





kr.

Avskrivninger ved 7 års levetid pr. år 19. 800 15. 000 34. 800

Renter av investering 6% p.a. 4. 752 3.150 7.902

Totalte omkostninger pr. år




164.862

Totale omkostninger pr. tonn




5.69

Totale omkostninger pr. tonn pr. km




0. 237

Man kan nu beregne hvilken avkastning (intern rente) man får på investering

i eget transportutstyr sammenlignet med tilbudet fra transportfirmaet,

ved å sette opp de årlige utgifter, år for år i en 7-års periode, idet vi

regner lonns- og prisstigning.



- 8 -

Investering: kr. 296.300

År
Egen
transport

UTBETALINGER

Fremmede
transport Differanse




122.160 233.280 111.120




2 127.040 242.611 115.571




3 333.237 432.640 99.403




4 168.414 449.946 281.532




5 175.151 467.944 292.793




6 182.157 486.662 304.503




7 189.443 506.128 416.421 x)

x) Restverdi ved utg. år 7 99.736





Rentabilitet beregnet etter D.C.F-metoden (Discounted Cash Flow)

blir da
7

I - D . 1,0i som gir
nal

i = ca. 50%

Som man ser er dette en meget god forrentning, og det anbefales å ta

transporten med eget utstyr.

Oslo, 4. mars 1966

B. Ydstie•



•

•
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Økonomisk levealder tun&e biler

kjØrelengde i 1000 km pr. år.




0-20 21-40 41-60 over 60

Diesel år 10 8 7 5

Bensin år 8 6 5 3

Vektav ift lastebiler

Totalvekt kr. pr. år

6000-7000 kg 300, -

7000-8000 " 400, -

8000-9000 " 500, -

9000-10000 " 600, -

over 10000 kg samt diesel: km-avgift

•
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13ilag 3, a.

MASKIN A/S K. LUND 8:CO.

#,Gammel truck beholdes 1 år til

Faste kostnader neste år

Kostnader Beregning kr/år

1, Verdiforringelse Salgspris idag kr.

" neste år "

Renter 	 Salgspris idag kr.


Rentesats R%

S R
100

Diverse (forsikring o.I.)

Sum laste kostnader neste år

Timekostnader neste år

Kostnader Beregning kr/time

Drivstoff
	

Forbruk:


Pris kr. kg (1):

5, SmØring, rutinemessig vedl.hold (inkl, olje og inkl. arb.)

• 6. Gummi Antall dekk:

Antatt levetid timer:

Pris pr. dekk

Rep. inkl. deler (siste år: kr/time)

Diverse

Sijmkostnader pr. time neste år



Bilag 3, b.
MASKIN A/S K. LUND & CO

Ny truck 


Faste kostnader r. år - •. snitt over levetiden

Kostnader Beregning kr/år

Verdiforringelse Innkjøpspris I kr.

+ Gummi

+ Realisasjonspris.

Avskrivn.belop A kr


Økonomisk levearet n år

Renter Innkj. pris I kr.
I R 


Rentesats (R)% :cc100 s

r
3. Diverse (forsikring o.1.)

Sum gj. snittlig- fast kostnad pr. år

G'. snittli timekostnad over levetiden

Kostnader Beregning kr/time

4. Drivstoff 	 Forbruk:


Pris pr. kg (1)

Srnoring, rutinemessig vedlikehold (inkl, olje og inkl. arbeide)

Gummi
	

Antall dekk:


Antatt levetid timer:

Pris pr. dekk:

•
7. Reparasjoner, inkl. deler

8. Diverse

Sum gj. snittlig timekostnad



"6.HJØRKAASEN GRUHER (OFOTEN)
TEL.ADR.: ILIORICAASEN. RJORKAASEN

BALLANGEN (OFOTEN) , 20.mai 1966.
In duplo.

ElektrokemiskA/S
SkorovasGruber,

Skorovatnp.å.

DiamantboringerMårnesstranda((lildeskål)

Hull7 F 30

8 F 25

9 E 30

10 D 35

11 C 30

21,00m

22,00

14,00"

16,00 n


15,00 n

12 C 20 20.00"

13 B 15 22,00




14 B 25 23,00"

15 B 35 22,00"

16 D 45 44,00 "

2l2A29JAa 135/- K . 29.565,-

10 stk.kjernekassera 40/- 400,—

34 " do. " 35/- 1190,- 1. 0 -

r.31.155,-

'1C lr`I



Elkeinhuset Telefon (02) 4438870
Postboks 5430 Telegramadresse:

Majorstua Elektrokernisk Oslo

Oslo 3 Teleks 1229
Branch Office:
101 Park Avenue
New York 17. N.Y.

LKEMj

Elektrokemisk A/S

Skorovas Gruber

SKOROVATN P.Å.

ElektrokemiskAS
Hovedkontoret

Deres ref. Vår ref. Osio,

NCH/AC BW/IB 16. mai 1966

Juridisk avd.

KVARTS FOR SALTEN VERK/HÅNDGIVELSER FAUSKEEIDET,

SONE E

Vi viser til Deres brev av 10. ds.

./. Vedlagt følger kopi av brev av idag til Hans Hansen, Sørfold. Like-

lydende brev er sendt de øvrige grunneiere av det areal der E-

forekomsten ligger. Som De vil se av brevet planlegger vi å

holde et møte med grunneierne en gang i midten av juni. Vi

tenker her særlig på 14„ eller 15. juni og vil sette pris på å høre

om en av disse dager passer bergingeniør Hald.

Med hilsen

pr. ELEKTROKEMISK A/S

Ped vik4 mv-raci -frel SrØr

<5. 7-Ptir; ine~ /4, /-ann"

ar, ?"; tili;4‘ttfril •

BILAG

Ele:cfyi
111411

411t
Brede Weider



ElektrokemiskAS

Herr Hans Hansen
Djupvik

Strfold

BW/DJ 16. mai 1966
Juridisk avd.

Vi vil sette pris på å få dr4fE saken nærmere med Dem og de andre
grunneierne under vår neste reise til Salten en gang i midten av
juni måned. Vi vil varsle Dem i god tid før vi reieer, og håper
De vil ha anledning til å være med på et mene på Valjord.

På msetet vil det bli gitt en redegjørelse for våre driftsplaner.
Det vil veere nyttig om vi samtidig kunne foreta en befaring av
forekomsten slik at vi kunne påvisee på stedet forekomstens be-
liggenhet og hvor veier etc, skal bli anlagt.

I håndgivelsesdokumentet er det forutsatt at det skal ytes erstat-
ning for de rettigheter som avgis til oss. Denne side av saken
vil vi også gjerne ta opp til drefrftelse på mØtet.

Med hileen
pr. pr. ELEKTROKEMISK A/S

KVARTSFOREKOMST I FAUSKEEIDET

Vi kan nå informere Dem om at vi
kvartsforekomst som bl. a. lig
eiendom "4>stgård", gnr. 61,
som kjent, ved erklasring av
hetene til forekomsten, o
håndgivelsen.

luttet å utnytte den
rken under Deres
3, i S.rfold. De har

5, hilndgitt til oss rettig-
d dette formelt akeeptere

Brede Weider



RhtluielshabetZinhaann ruint (iefatm)

TELEORAMADRESSE

„BJØRKAASEN"

TELEFON 42 39 38

M Ball 3D
EHL/EH.

OSLO. DEN 11. mai 1966.

KONGENSOT. 11 v

POSTSOKS 197

ELEKTROKEMISK A/S,
Skorovas Gruber,
Skorovatn p.å.

Diamantbori å Mårnes.• Deres brev av 5 ds. til Ballangen ( med kopi til
Elektrokemisk, Oslo ) må besvares av undertegnede da
overing. Lakselv for tiden er på militærtjeneste.

•

Vi må også for orden skyld rekapitulere begivenhetene:

Vårt brev til Dem av 11. august 1965 var en bekreftelse
på at vi var villige til å påta oss diamantboringsoppdrag
for Dem i Salten på kvartsittforekomster. Vi gikk ut fra
ca. 500 m fordelt på 10-12 hull på Mårnes, " i tillegg
kan komme ca. 500 m, 10-12 hull på Fauskeeidet. "
" Anslagsvis pris ca. kr. 135.- pr. m. - - - Når vi

får flere opplysninger fra Dem, vil vi sende Dem utkast
til kontrakt."

I brev fra Dem av 8. sept. 1965 sier De at De " nå i første
rekke er interessert i diamantboring på Fauskeeidet."
De vedlegger kartkopi og forelebig borprogram, ( totalt
660 -850 m fordelt på 15 hull, samt imøteser kontraktforslag.

Med brev av 21. sept. 1965 vedlegger vi kontrakt i under-
tegnet stand for boring på Fauskeeidet. Antall bormeter
er nu gått ned til ca. 450 m, ca. 9 hull efter konferanser
med Dem og befaring på stedet. Kontrakten undertegnes
av Dem 24. sept. 1965.

I Deres brev av 25. sept. 1965 angående diamantboring på
Fauskeeidet forutsetter De at kontrakten kan utvides til
å omfatte ca, 850 m. " Hele borprogrammet forutsettes å
gjennemføres fortløpende." Det er intet nevnt om Mårnes i
dette brev.

Vi blev ifjor høst overrasket over at De var uvillig til
å betale for kjernekasser, noe som har vært en selvfølge
ved alle våre tidligere oppdrag, også for Dem i Nordfeltet

I i 1961. P.g.a. at vi muligens kunne kritiseres for at
- ; dette ikke stod utrykkelig presisert i kontrakten, foreslo

vi så i brev av S. desember 1965 at vi i allfall kunne
dele kasseomkostningene for o dr et å Fauske.
Når De derfor i Deres brev av 5. mal d.å. sier at De " i den
foreliggende situasjon ( boring på Mårnes ) er villig til
å bære disse utgifter ( for kassene )", så er vi selvsagt

takknemlige for det, men De må jo efter den tidligere



•

•

A/S Bjørkaasen Gruber, Side 2.
0 s 1 o.


diskusjon om denne sak ha vært klar over at De ved boring

utover Fauskeoppdraget skulle bære hele denne utgift.

Deres henvisning til tillegg for Mårnes-boring bare for

dekning av transportutgifter hvis boringen var blitt av-

sluttet efter de første 5-6 hull, henfører seg til vårt
brev til Dem av 11. august 1965. Når man ser de senere

endringer i Deres planer og borprogrammer ( se ovenfor ),

synes vi det er noe søkt å gå så langt tilbake i vår for-

bindelse for å finne argumenter for at tillegg ikke kan
betales. Vi har forøvrig heller ikke bedt om, eller drøftet

tillegg på denne basis. Forholdet har tvertimot vært at
vi efter at kontraktboringen på Fauskeeidet var avsluttet,

har gitt uttrykk for at vi ikke kunne fastsette prisen
for boring på Mårnes eksakt før vi fikk mere oversikt
over hvad boringen ville koste ossp jfr. o.ing. Lakselvps

brev til Dem av 25. april.

Vi har utført vår kontraktsboring for Dem på Fauskeeidet

uten vesentlige forsinkelser og uten krav om tillegg,
til trods for de spesielle vær- og temperaturforhold i
vinter som var en meget stor påkjenning på folk og materlell.

Vi gikk ut fra at det var meget om å gjøre for Dem å få

klarhet over kvartsittforholdene på Fauskeeidet p.g.a.
snarlig brytning, og vi fullførte det oppdrag vi hadde
påtatt oss med et følelig økonomisk tap.

Vi har selvsagt ikke til hensikt å prøve på å rette opp
noe av tapet ved å ta noen form for merpris for Mårnes-

boringen. På den annen side vil vi jo ikke komme i den
situasjon at vi påny får et reelt tap ved utførelsen av

oppdrag for Dem, og spesielt ikke når det ikke er inngått

annen form for kontrakt enn en rent mundtlig avtale om
at vi skal påbegynne oppdraget og senere komme tilbake til

prisen. Det er også fra o.ing. Lakselvts side nevnt att<t
oppdraget kunne utføres efter regning. n

Med hilsen
-,

AKTIESELSKABET" JØRKAASEN'GRBBER (OFOTEN)

_.....--'
:52,-->,4------

.-.,
E.H.Landmark '

Kopi til:
Elektrokemisk A/S, p.b. 5430, Oslo 3.

,
Vi hadde håpet at disse drøftelser kunne ha blitt førtp

uten alt for detaljerte diskusjoner.

Vi går ut fra at boringene på Mårnes blir fullført efter

de oppsatte planer, og vi håper at De innser at vi bør
godtgjøres i hvertfall for våre utgifter for dette oppdrag.



10.mai 1966.

ElektrokemiskA/S,
Postboke5430,

OSLO 3.

NCH/AC.

KVARTS FOR SALTFA4VERK / HÅNDGIMSER PAUSKEEIDET,SONJ L.

Vi vieertil telefoneamtale9. d.m. med advokat Weider.
Vi foreto at det i forbindelee med håndgiveleene på eone E
var planlagtet møte med grunneierne der.

Dersom De finner det nødvendig, er vi villig til å delta
dette møtet og gi informasjon angående omfang og karakter

av den planlagte drift.

Vi foreto at metet var tenkt arrangert i.ferete del ELYjuni.
Herfra er det trolig bergingeniørHald som vil komme.

Vi regner med å here fra Dem når nwrmere planer foreligger.

Med hileen

• pr. ELSKTaffiLMISK A/S



5. mai 1966.

A/S Bjørkaasen Gruber (Ofoteu)

BALLANG.A.

JI/A. 12 a.

NeVec.

DIAMANTBORING PÅ MÅRNES.

Vi har mottatt Deres brev av 25. f.m. angående omkostningene ved

diamantboringenepå kvartsforekomstenpå Mårnes.

Vi tillater ose i den forbindelee å viee til Deree tilbud av

11. august f.å. på diamantboring på Mårnee og Fauskeeidet eamt

til kontraktenav 21.124.eeptember f.å. for boring på Fauske—

eidet. Ved inngåeleen av kontrakten var oppdragete omfang noe
uklart, borteett fra Fauekeeidet "sone i;",hvor en ønsket boringen

satt inn. Vi foruteatte imidlertid ved kontrakteinngåelsenat

borprogrammetkunne økes inntilca. 850 meter, idet vi, som vi også

framholdt muntlig da, regnet med ytterligereboringentenpå Fauske—

eidet eller Mårnee. Vi fikk da, og har hele tiden siden, hatt det

inntrykk at boring på Fauskeeidet ellerlarneefor Dem villevere

av omtrent eamme karakter.

eventuelt tillegg 1 oppgjøret for Mårnee—boringen som har vert

på tale, henfører seg etter vår mening bare til dekning av transport—

utg1fteri tilfelletboringenhaddeblittaveluttetetterde førete

5-6 hullene. Utoverdettehar vel ingenendring1 bormeterpr1sen

blitt -iteiaierffeciv +.41 .

Det har tidligerevært en avvikendeoppfatningav oppgjøret for

kjernekaesene,og vi er i den foreliggende situasjon villig til

å bare diase utgiftene. Utover dette kan vi vanekelig gå inn for

noen endring i borprisen. Vi vil tro at de eketra utgifter som

alltid påløper i begynnelsen av et oppdrag, og kanekje serlig

vinter med streng kulde, vil utliknes under arbeidets fortsettelee.

Vi er klar over de problemer eaken har for Dem, men tror også at

De vil forstå at vit ut fra foreliggendemateriale, vauskelig kan

innta noe annet standpunkt. Vi regner derfor med at boringene på

Mårnes kan fullferes etter de oppeatte planer.

Med hilsen
pr. ELÆTROKFMISK A/S

KOPITIL: Elektrokemisk A/S, postboke 5430, Oslo 3.



ELKEM„

Elkemhuset Telefon (02) 4668 70
Postboks 5430 Telegramadresse:
Majorstua Elektrokemlsk Oslo
Oslo 3 Teleks 1229

Branch Office:
101 Park Avenue
New York 17. N.Y.

ElektrokemiskAS
Hovedkontoret

KVARTSFOREKOMSTER FAUSKEEIDET

Vi takker for Deres brev av 26. d. m. , oppgave over utgiftene ved-

rbrende kvartsundersökelser på Fauske-eidet, sone 1. Vi har

kreditert Dem det totale beldp,

kr. 74.183,30.

Siden det nå er igangsatt boringen på Mårnes, går vi ut fra at under-

sökelsene av Fauske-eidet, sone A, B og C ikke igangsettes uten at

dette på nytt er blitt avtalt.

Med hilsen

pr. ELEKTROKEMISK A/S

T. Brodtkorb

cP-rfaa,-Elektrokemisk A/S
Skorovas Gruber

SKOROVATN P.Å.
43

06#7 <.• lQÇj=

•

Deres ref. Vår ref. Oslo,

NGH/AG Brb/GD 29. april 1966

KOPI TIL: Elektrokemisk A/S, Fiskaa Verk, Kristiansand S.



26. april 1966.

FlektrokemiekA/S,
Postboke5430,

OSTO 3.

M'AdTSUBDFRSOICRLSER- SALTFNVras
AVICGNINGIVFILLOLIFIOVitUNTOaLT OGSX0ROVÅSGAUB:41.

Avregningenreferererseg til undersøkeleenepå Pauske-eidet,
utgiftenetil Mårneeundereøkeleeneer holdtutenfor.

Oppleggetfor undereøkeleeneer banertpå vår rapportav 23/8-65
og på hovedkontoretebrev av 3/9-65, hvor det ble etilletet beløp
på kr. 170.000,- til dieposiejonfor arbeidene. Undereekeleeneble
ifølgeavtalekoneentrertom eoneF, reeultateneer gjortrede for
vår rapportav 10/3d.å. For eoneA, B og • er det forelebigbare

gjort en del forberedendearbeidfor detaljundereøkeleene.Dieee
sieteer uteattinntilvidere.

økonomieko still




vedrørendekvarteundersøkeleerFauekeeidet:

Budejett: Forbruk: fiestt

Boringsone 1 kr. 47.000,- 51.989,65 4.989,65
n - " 41.000,-




41.000,-
" A+B " 27.000 -




27.000-




kr. 115.000,- 51.989,65 63.010,35
Detaljkartlegging " 15.000,- 5.396,25 9.603,75
Utstikking;innmåling
logging,kontroll,ana-
lyseatt.,diverse " 20.000,- 14.069,76 5.930,24

Analysearbeid ø 20.000 - 2.727,64 17.272,36




kr. 170.0001- 74.183,30 95.812.120

Kommentar:





Boringsutgiftenepå sont R ble noe høyereenn antatt,da det uhder
boringensgang ble nødvendigmed en reviejonav antallhull og noen
økningi eamletantallbormeter.

Detaljkartleggingener ferdigfor eone7 og i hovedtrekkeneutført
for eoneA, hvor en del bearbeideleeimidlertidgjenetår. For
eoneB og C er intetutført. Tilknytningtil NGO'slandenetter
ikkeutført.



FlektrokemiskA/B, Oslo 3, 26/4-66 2.

Grovetikkingav borhullpå sonene Å, B og C er utført,men
må justeresfør boring,eamtkontrollunderog etterden
videreboring.

Analyseutgifteneer mindreenn antatt.

Vi menerrestbeløpet,

kr. 95.81670,

vil dekkefullførelsenav undersøkelseneav planlagtomfang
på Fauskeeidet.

Våre utgifterer

kr. 74.18 0 .

og vi tør be Dem kreditereose beløpet.

Med hilsen
pr, TWKTROnMISK A/S

•

•



AKTIESELSKABET

BJØRKAASEN GRUBER (OFOTEN)
DRIFTSLEDELSEN

TELEGRAMADRESSE: BJØRKAARSN. BALLANOD4


SANKOIROKONTO 516 - POSTOIRO 1198 65

VELVILLIOST REFERER tTLA •

KORRUPONDANSE Net. 12 a.

ElektrokemiskA/S

SkorovasGruber,

BALLANGEN (OFOTENL DEN 25. april 1966.

4,3#49 .27 11.1966
1 , 4

, ,
.• .

. • .

Skorovatnp.å •

Vedr. diamantboringerpå Kårnesstranda.

Vi viser til tidligeretelefonsamtalemed

direktarLövaas angåendeprisenfor diamantboringenpå

Mårnesstranda.Som nevnt i telefonsamtalenville vi komme

tilbaketil prisen,når vi hadde oversiktover hva boringen

kostet.

Vi har den 21. d.m..sendtDem regningover utfört

boring til et belöp på kr. 21. -

De virkeligeutgifterfor oss var kr. .86 -.

Selv om de störsteutgifterkommer i begynnelsenav et

oppdrag,er det innlysendeat vi ikke kan fullföreboringen

for en pris av kr. 135,-/bormeter.Efter tidligereerfaringer

med kvartsboringerog med störrehull-lengder(mindreflyt-

ninger)må vi ha kr. 175,-/bormeter,men vi er meget i tvil

om dette holder.

Vi hörer gjerne fra Dem snaresti denne forbindelse.

krbödigst

foralsBjørkusenGruber(Oigt93)

funallat
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AKTIESELSKABET

BJØRKAASEN GRUBER (OFOTEN)
DRIFTSLEDELSEN

TELEGRANADRESSE: ELBERKAASEN. BALLANGEN


BANKGIROKONTO 71565 - POSTGIRO 119656

•

BALLANGEN WFOTENLDEN 21. april 1966.

vELMILLIGET REPERER Å.•
KORRESPONDANSE NR.:

12a.

ElektrokemiskA/S

SkorovasGruber, '

Skorovatnp.å.

Vedr. diaboringerMårnesstranda.

Vi refererertil telPfonsamtalensistemandag med

Deres ingeniörHald, hvori vi ble anmodetom å fortsette

boringenepå Mårnes efter det tidligereoppgitteprogram.

Til Deres orienteringmeddelesat folkenereiste nedover

igår, og at arbeideter igang fra idag.

Hermed fölger regningfor hulleneB-40, 0-40, D-40,

E-40, F-40 og F-35. Der ble boret ialt 161,00m.

Regningsbelöpetkr. 21. - bes som vanlig innbetalttil


Narvik Sparebankfor vår regning.

Med hilsen
for N1BjørkaavenGruber(Ofoteo)

ifedgetfalkaat

, yd

Regning in duplo.



In duplo.

A /5,BJØRKAASEN GRUBER (OFOTEN)
TEL.ADR. BJØRKAASEN, I3JØRK AASEN

BALLANGEN 101TOTEN)

20. april1966.

ElektrokemiskA/S
SkorovasGruber,

Skorovatnp.å.

K • 21.

DiaboringerMårnesstranda(Gildeskål).

Hull1 B-40 34 ,00 m

2 C-40 31,00




3 D-40 23,00




4 E-40 24,00




5 F-40 30,00




6 F-35 19,00 "

161_LQQ_ma

Holbak. 7..itorn



6,14§aw- •
ADMINISTRASJON, SALG. SKIPNING: INDUSTRISEKSJONER:

HOVEDKONTORET. LØKKEN VERK G R U BE DR I FT, LØKKEN VERK
TELEFON. •9 - TELEGRAM: ORKLA TELEFON •9 - TELEGRAM: ORKLA

FER R OL EG E R I NGSVER K. ORKANGER
TELE7ON: •341 - TILEGRAM. METAL

Diamantborin Mårnes.

Vi takker for Deres brev av 14. ds. og bekrefter

herved vår meddelelsei telefonenidag om at vi er helt enige i at

boringene fortsettesefter det oppsatteprogram.

Analysenehittil er også efter vår mening oppmuntrende,

så vi venter med interessepå de videre resultater.

, Med hilsen
la z tt Ge-

OFt FTEN

szektevt

GRUg DRIF TEN
LØKIfEN VERK (NORGE)

18 4-1966
DERESACF.

NCH/RH

ElektrokemiskA/S,
SkorovassGruber,

Skorovatn2.å.
-

XaS1

It.

f' : -1 1

ELEKTROSEKSJON, ORKANGER

TELEFON: •341 - TELEGRAM: ELECTRO

FRA:



I 844 + 1(32-c6 t—r

lad , ‘ et

14. april 1966

OrklaGrabø-AktIobolag

L8KKLNVERK

Ne.u/Ka

DIM;ANTEORINGKARNES

Vedlagt*****øndos kart og prefil40 med inategnødøhall og
avisørketgjønnoaaaittoanalyøøder eakoltaaalysenoør aador
1 % Al203.

Vedlagtoppst1111ngover imat11gospektrograflakeA1201-
aaalysør.Koør prøvlsreprossatorør2 •otar hallengdeafik at
11-40/1er 0-2 a, 13-40/2•r 2-4 a øsv.

Analysøns:synøså staameoveron*aød vår oppfataingon at **
horisontinnen forokoststenkan gi brakharkvalitøt.Analyøøaø
ør såvidtoppleftoadøat el vil tilråat horingenfortsettør
øttør det oppsattoprograa.

V1 håpør å hore fra Dma snarøstmalig da BjørkaasønGrahør
ventsrhoskjedsa daa øvsntnoltv1døreboring.

Med hilsøn
pr. KLAKTKOKAMISKA/S

•

KOPI TIL: ElektrokmaiskA/S,0.11:
FiskåVerk, KristiansandS

BILAG

- - 6 ( .

it-A •
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15 gai

Orkla Grube-Aktiebolag

Grubedriften

LØKKEN VERK.

Vi refererer til Deres b 5. februar d. å. og kan meddele
at vi nu har fått anlednin @1ØA oreta en nærmere undersøkelse
og vurdering av Bra. rtsittbrudd.

Undersøkelsene vis må regne med betydelige omkost-
ninger før driften kan ptas igjen i bruddet, bl. a. må kai-
dekket i sin helhet fornyes. Fra lokalt hold har det allerede
vært fremlagt krav om inngjerding av bruddet som i henhold
til Deres kontraktforslag blir å bekoste av oss. Disse omkost-
ninger måtte vi regne med å avskrive over den begrensede kvart-
sittmengde som gjenstår i bruddet.• Også driftsomkostningene i Bratthåjen ville eventuelt bli høye
p. g. a. at brytningene må foregå som "bondedrift:'

Vår konklusjon er at kvartsitten fra Bratthåjen vil koste mere
pr. tonn levert i Salten Verk enn hva vi regner med å betale for
kvartsitt fra andre kilder. Av den grunn er vi kommet til at
vi ikke er interessert i å overta bruddet.

Med hilsen
pr. ELEKTROKEMISK A/S

T. Brodtkorb

ps /MO Brb/RML 14. april 1966.•
BRATTHAJEN KVARTSITTBRU

KOPI TIL: Elektrokemisk A S, Skorovas Gruber,  Skorovatn pLå•— I " Fiskaa Verk, Kristiansand S.



Deres ref.

Elkemhuset Telefon (02) 46 68 70
Postboks 5430 Telegramadresse:
Majorstua Elektrokernisk Oslo
Oslo 3 Teleks 1229

Branch Office:
101 Park Avenue
New York 17. N.Y.

ElektrokemiskAs
Hovedkontoret

171

Vår ref. Oslo,

Brb/RML 6. april 1966,

,ELKENV
_

Elektrokemisk A/S

Skorovas Gruber

SKOROVATN p. å.

KVARTSUNDERSØKELSER FOR SALTEN VERK,

Vi refererer til Deres brev av 19. mars d.å. bilagt avs,

sluttende rapport fra kvartsundersøkelsene på Fauske-

Eidet, kvartsitt-sone E.

Byggekomitéen besluttet i møte 2. ds, at driften av smelte-

verket de første år skal baseres på kvartsitt-uttak i nevnte

forekomst. Vi vil gjerne få anledning til å drøfte nærmere

med Dem den beste plan for brytningen. Vi foreslår der-

for at det arrangeres et felles møte i Salten når sneen er

gått.

Vi vil på det tidspunkt komme tilbake til saken.

Med hilsen

pr. ELEKTROKEMISK A/S

7.
T. Brodtkorb



AKTIESELSKABET

BJØRKAASEN GRUBER (OFOTEN)
DRIFTSLEDELSEN

TELEGRAMADRESSE; BJORKAASEN. BALLANGEN


BANKGIROKONTO 7/ 585 - POSTGIRO 8 96 65
BALLANGEN (OFOTEN). DEN 29. mars 1966.

VELVILLIGST REFERER Å .

KORRESPONDANSE NR.: 12 a.

ElektrokemiskA/S,

SkorovasGruber,

Skorovatnp.å.

Vedr. diamantboringeri Gildeskål.

Vi vedlegger4 blad skiftrapporterfor det siste

borhull6 F-35 på Mårnesstranda.

Vi ber om undskyldningfor at disse er blitt så

forsinket.

Ærbödigst
forA/sBjørkaasenGrnber(Oloten)

ifø

4 bilag,



Wesota cafty

FABRIKK OG KONTOR KRISTIANSAND 5.:

TELEGRAMADRESSE

KEMISKE• • KRISTIANSAND S.

CODES:


BENTLY, RUDOLF MOSSE


TELEFON • 2 14 05

TELEX 1808

KONTOR OSLO:


POSTADR.: POSTBOKS 629. OSLO


TI.GR.ADR.: •FISKAÅVERK». OSLO

TELEFON • 41 73 20


TPL.EX OSLO 172)

KRISTIANSAND S. , 29. mars 1966.
POSTBOKS 116.•

481
•

Elektrokemisk A./S
Skorovas Gruber
Skorovatn p.o.

•

DERES REF.:

VÅR REF.: FISKAA
ALLTID OPP0111)

JG/GP/904.9. a.

Kvartsunders.nelser for Salten Verk.

Vi har med takk mottatt Deres omfattende og interessante

utredning vedrprende kvartsforekomstene på Fauskeeidet.

Med hilsen

pr. ELEKTROKEMISK A./S

• •.



26. mare 1966.

ElektrokaiekilS,
Postboke 5430,

CSLO 3,

Att.: Overi • T. Brodtkorb.

SAITPN V .RK.

BRATTBAUGEN KVARTSBRUDD I SORPOLD.

Vi vieer til Deres brev av 16. mars og returnerer vedlagt kartet

over bruddet.

Ut fra de hafaringer vi har foretatt, mener vi det neppe finnes

noen hovedkilde for kvarteittforsyningtil emelteverket i bruddet

eller kvarteitteonens fortsettelee oppover i Buviknakken. Vi har

tidligere antydet ca. 70.000 tonn gjenstående i bruddet, og kvall-

teten er trolig godt brukbar. Om en eneker å ha dette som en

reserve, blir da en vurderingseak.

Selv om det i Dratthaugen-bruddetnok skulle være mulig med moderne

utetyr å bryte kvartaitten veeentligmer raejonelt enn tidligere,

må det ansees å bli forholdevie koetbart å dekke dtt totale kvarteitt-

behov ved uttak fra flere mindre forekometer. rn overtakelee av

bruddet er derfor etter vår mening bare berettiret pa meget gunstige

vilkår.

7:iAVSIC TAV KVA:..11PRA ii,VA.TSITTI.,XDS.

Leree brev av 16. d.m.

Angående priser og uLgifter for uttak og traneport viser vi til

vår rapport av 10. d.m. Kan vi blatå med ytterligere vurdering,

regner vi med å hore fra Dem.

DIAYANTBORING

Vi ken meddeleat det på larnee er boret6 diamantborhull,

B-40,C-40,D-40, .;-40,P-40 og P-35, i alt vel 160 meter.

Boringene er nå etoppetinntilviderefor å avventeresultatene

fra epektrografiekbeetemaeleeav A1203-innholdeti prøvene.

I alt er 72 prevertra de 5 føret,hulleneeendttil NOU for

analyeering.Vi håper å få analysehe ca. 1. april og vil under-

rette Dem så enart de foreligger.

Med hilsen
pr. FIEKTROKf:MISKA/$

BILAG.



19. mars 1966

Fiskå Verk

KRISTIANSAND

Neff/R11

KVARTSUNDERSOKELSERFOR SALTENVERK

Vedlagtoversendesden avsluttenderapportfra Fauskeeidet,
kvartsittsoneE i 1 eksemplar.

Med hilsen
pr. ELEKTROKEMISKA/S

BILAG



./.

Elkemhuset Telefon (02) 4668 70
Postboks 5430 Telegramadresse:
Majorstua Elektrokemlsk Oslo
Oslo 3 Teleks 1229

Branch Office:
101 Park Avenue
New York 17. N.Y.

\ELKEM;

Elektrokemisk A/S
Skorovas Gruber

SKOROVATN P.Å.

ElektrokemiskAs
Hovedkontoret

c7W

Deres ref. Vår ref. Oslo,

Brb/GD 16. mars 1966

SALTEN VERK - TRANSPORT AV KVARTS FRA KVARTSBRUDD

Vedlagt sender vi til orientering kopi av brev datert 8. d.m. fra

byggeleder Bjärn Myhre, og brev av 7. d.m. fra Fauske Bulldozer-

drift.

Vi vil sette pris på gode råd De måtte ha å gi oss vedrörende trans-

porten av kvarts og hvilken pris det vil være rimelig å betale pr.

tonn eller m3.

Med hilsen

pr. ELEKTROKEMISK A/S

T. Brodtkorb

BILAG

[1.W.1

•



002181 -9,MRS1C

Pauske, den.8. mars 1966.

2lekzrokemiskn/S,
)0STDO-CS5430,
Oslo 3.


S•lzen Verk — o.fllaszinror oorztransijorzav overf'ell kvarsJrudd.

Vedlazz fUjer arev av 7. d.mnd. rre,Pauske Bulldozer—
drift med zilaud ovemnevnze ar;Jeid.

nre Ramszje11 som overleverze arevez ner i daz frem—
nolder az en evenz. konzirskzmå innztssen viss 1;idfdr anJeldez
sezzes i zanz, da firmaeb zrenzer en viss zid for å ordue med
finansierinz oz innkj'ipav mazeriell. Jeg forsz&r deZ slik az de-G
evenz. 1ir snakk om eu inveszerinz på me11();11 oL,, 1 mil1. kroner.• 1 s e

Veciler:i".(77- 1/..] 1/4 ,: cøøøøøøø422ø

B3or. Mynrh—oyrgel er.

[..(1;9'
ipsni

•



Bilag brev fra: 9,./b7;:c - 002182 -9.fri9S1%'6

COpy
Fauske den 7/3. 1966.

ElektrokemiskA/S

Oslo:

Opplasting og transport av overfjell— Salten Verk.

Vi takker for Deres brev av 18. fenruar d. å.og
sender en pris for opplasting og transport
av overfjell til og med ca 300. meter transportlengde.

Vi har funnet ut at det vil bli ca 60.000 m3
overfjell, og er da kommet frem til en pris av
ca. kr. 2.50. pr. m3. løs masse.

Med hilsen• Fauske buildozerdrift

Aasmund Fiva.

Kopi. Ing. Bjørn Myhre.



ELKEM,

Elkemhuset Telefon (02) 46 6870

Postboks 5430 Telegramadresse:

Majorstua Elektrokemisk Oslo

Oslo 3 Teleks 1229
Branch Office:
101 Park Avenue
New York 17. N.Y.

ElektrokemiskAS
Hovedkontoret

Elektrokemisk A/S

Skorovas Gruber

SKOROVATN P.Å.

/.

•

Deres ref. Vår ref. Oslo,

Brb/GD 16. mars 1966

Att.: Overin . Lövaas.

BRATTHÅJEN KVARTSBRUDD

Vedlagt oversender vi rapport vedr6rende Bratthåjen kvartsbrudd fra

formann Hjalmar Helland. Han var som bekjent tidligere ansatt som

Orkla's formann i kvartsbruddet, og ble for 1 måned siden ansatt av

Salten Verk.

Det fremgår av rapportjtkaien trenger betydelige fornyelser för den

kan brukes. Muntlig har Helland nevnt for oss at det fra lokalt hold

har vært fremsatt krav om at bruddet inngjerdes. Av Hellands nye

rapport framgår det at det dreier seg om ca. 600 m gjerde, som vi

i tilfelle må bekoste i henhold til Orkla's kontraktforslag.

Vi vil sette pris på å få Deres kommentarer vedrörende Hellands rap-

port. Vi er tilb6yelig til å ta det standpunkt at vi ikke önsker å kjhpe

kvartsbruddet hvis man nå skal starte brytning av kvarts på E-fore-

komsten Fauske-eidet.

Vi vedlegger også tegningen som medfulgte brevet fra Helland, og ber

om at denne blir returnert da den er det eneste eksemplar vi har.

Med hilsen
pr. ELEKTROKEMISK A/S

T. Brodtkorb

BILAG
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KVARTSUNDERSOKELSERFOR SAIJUN ViRK.

RAPPORT FRA FAUSKEEIDET,KVARTSITTSONEE.

Rapportengir en oversiktover de utførtearbeider(kartlegging,
geologi,diamantboringog analyser).Ut fra undereøkelsesresultatene
er det foretatten mengdeberegningog gitt et forelagtil brythings-
'planfor forekometen.Det'ergitt en orienterendekalkyleover
utgiftertil åpningehrbeiderog drifteamtmaskinellutrustningm.m.

ydleliggenhet:Forekomitenliggerpå grensenmellomFauskeogBerfold
1•	 kommuner,ca. 370 m vest for rikeveg6 overPauskeeidet.Bileg 1.


vieer beliggenheten.Avetandettervei til Valljorder,ca.12 km.

9

Grunnelerforhold:Forekomstenliggeri utmark

Sørfold:Gnr. 61, Djupvik:Bnr 26, Sjøseth,
" 20,Moen,
fl 39
" 30, østgård,
" 33,fl

Fauske:Gnr. 110,Kvitblik:Bnr. 1, Rekmoen,
" 47, Nyhaug,


på følgendeeiendommer:


EinarAlberteen

JohanPetternen

Karl Moen
Hans Hansen

HaraldHaneen

MegnuaHaneen

Eiendomegrenseretteropplysningerfra EK, Oelo. Av brev fra samme
framgårat SK har håndgivelsefor utnyttelseav kvartspå eamtlige
eiendommerunntattKarl Moen'seiendom. Herr Moen har imidlertid
den 16/9-1965overforadvokatWeiderog berging.Hald gitt EK muntlig
tillatelsetil undersøkelsesarbeiderpå eiendommenog erklertat han
ikkevil gi håndgivelsetil andre.

Kartlegging: Det er detaljkartlagtet områdepå ca. 125mål som
dekkerforekometenog omliggendeterrengeamtaktuellveitracéfra
riksveitil forekomsten.Kårteter tegneti målestokk1:500og
1:1000med imetersekvidiatanse.Målingeneer sikretmed jernbolter
i fjell,men er ikkeknyttettil NGO'slandsnett.Høydeneer relative

19	 og referererikke til h.o.h. Bilag 2 er kart 1:1000med inntegnet

proajekterteveier,en del geologiskedata og omrissetav selvebruddet

Forekomsten beetårav 3 tilnærmetpåralellekvarteitthorisonter.
Bare de to østligetehar brukbarekvaliteter.Sidebergeter glimmer-
skifer. Det eer ut eom am liggkontaktenkvarteitt-glimmerskifer
etortsett er relativtmarkert,men hengkontaktener mer diffusmed
overgangesoneav uren kvartaittog kvarteglimmerskifer.

Kvarteitt-horisontenehar strøkN20°Oi det eydligepartidreiende
mot N i det nordligeparti. Palleter i eyd ca. 55°Vog flaternoe
ut nordovertil ca. 200V.

Forurensniogenebestårav lys glimmeri stikkog glimmerskifersoner,
enkeltestedernoe kloritiøert.Velutvikledeevovelkiskrystaller
er obeerverti uren kvartsitti.ett borhull.

Det er boret 11 diamantborhullpå tileammen375,47m. Borhulleneer
./. fordelti 5 profiler. Logg og analyserframgårav bilag 3.




.1. De 5 profileneer opptegneti bil ene 4 til 8. Det framgårher at
den øetligetesone har en relativtregelmeesigforteetteleemot dypet,
men den overliggendevestligesone eanneynligviser mer begreneetsom
en "rygg"i dagen.

På profileneer lagt inn geologiekedata fra dagobservasjoneneog fra
borhulleneeamt borhullanalyeene.Den antattbrukbaredel av kvart.;
eittener markert,og det er angittarealav brukbarkvarteittog
arealav det overliggende"gråberg",aom må fjernesfor å bryte
kvaeteitten.Dieee faktorereamt den valgtebrytningeplansom det
redegjøreefor senere,er grunnlagetfor beregningav kvantitetog
kvalitetav forekometen.

KVANTITETOG KVALITET.

Pase I : Nordligeparti:
Sydlige parti:

Pase II: Nordligeparti:
Sydlige parti:

173.830t kvarteitt

61.050t "

	

124.740t "

	

56.860t "

40.355m3 gråberg
1124.075"
111.890"


1.690"

416.400t  kvarteitt__68.010.m3Aråberg

Ved et såvidttrangtbruddsom dettevil måttebli,må en regnemed
et viestbrytningstapav kvarteitt. Por å unngåfor mye skeiding
i bruddet,bør en regnemed at kvartaitt-tapetvil kommesom tillegg
til gråberget. Brytningstapetkan anelåestil ea. 10%.

Pra forekometenvil det kunnebrytee

375.000tonn kvaetaitt(150.000m3)

med følgendeanalyse:

98,6% Si02
0,56% A1203
0,16% Pe203
0,05% TiO2
0,006% P

Driftenforuteetterfjerningav

84.000m3sibeu

og fjerningav løsmasserover et arealpå ca. 22 mål. 

Bemerkninger:


Terrengeter såvldtoverdekketat bestemmelseav daggreneenmellom
kvarteittog sidebergmåttebli gjenstandfor vurdering. Likeså
viete diamantboringenat kvarteitteneforteettelseunderdag var
mer uregelmeseigenn antatt. Avetandenmellomborprofileneer da
noe i etørstelaget,slikat den Sammenhengen har foruteattunder
dag, kan bli gjenatandfor justeringunderdrift.

Kvaliteteberegningener foretattpå grunnlagav kjemiskanalyseav
28 borkjerneprøver,det vil ei en pravepr. ca. 15.000tonn.
Med en såvidtbeakjedenprøvetakingmå en vmre forberedtpå
lokalekvalitetevar1aajoner.



- 3

Br tni a lanenframgårav kartutenitt1 1:500,bilag 9, og av
profilenebilag4-8. En foreelårå avbyggeforekometeni 2 faeer
og fra 2 angrepepunkter.

En vei mot prof113 1 kote 100 åpnerfor brytningav øveretehøyde
i den nordlitgedel. Brytningenivåeter for avre sonekote 107 i
profil3 stigendetil kote 125 1 profil1. All kvarteitti denne
øvre eonevil da være brutt. I nedreeone er brytningeplanet
kote 100 1 profil3 stlgendetil kote i20i profil1.

For det eydligepartigår en inn i profil4 med en vei til kote 90.
På detteplanbryteesydovertil profil5, eventueltogså noe
nordovermot profil3.

Framføringav ei til disseto angrepepunktervil vere relativt
enkeltog rimelig,og en får 1 denneføretefase fjernetdet alt
veeentligeav gråberget,mens en har flerebrytningefronterå
fordelekvarteuttaketpå Vannproblemervil det hellerikkebli
i bruddet,da detterennerut eelv.

I 2. faee av brytningeneenkeeveien 1 profil4 til kote 80, og
det bryteepå dettenivå eydovertil profil5. Fram eammeangreps-
punktbrytesnordovertil midtveiemellomprofil2 og 1. Brytnings-
nivåetvil her stigefra kote 80 i profil4 til kote 105 i profil2.

./. Bilag 10, kart i 1:1000,gir et bildeav bruddetetterdet er ferdig

utdrevet. I en viae grad vil det imidlertidvære mullgå fylle

igjenbruddetmed utdrevetgråbergetterhverteom driftengår
fram.

I førstefase,brytningi det nordligeparti,kan det alternativt
kommepå taleå føreveienfram til øvre eone på kote 107 i profil3.
øvre sonekan da i sin helhetbryteeføret.

APNINGS-OG TILREDNINGSARBEIDER.

Veganlegg:


Fra rikeveientil der veienegår inn i fjellskjæring
til henholdsvieprofil3 og 4. Veienbyggeeav ut-
eprengtmaseefra fjellskjæring.
Tileammen580 m vei 4 kr. 50/-

Vei i fjellakjæringmot profil3 t11 en komme;fram til
undrekvarteittsone.Fjerningav 1 alt 700 md fast
fjellå kr. 30/-

Vei i fjellekjæringi profil4 til en kommerfram til
undrekvarteitteone,fjerningav 1 alt 1000m3 fast
fjellå 30/-

Kr. 29.000,-

21.000,-

" 30.000, -

Kr. 80.000,-



-4-

Å n1 earbeideri bruddi forlAndelsemed ve en:

Fjellskjæringmot profil3 tvereav nedre
kvartaitteone.Pjerningav 1 alt 2.700m3
fast fjellå kr. 90/-

Pjellskjæringi profil4 tvereav kvart-
sittsonen.Pjerningav i alt 1900m3 fast
fjellå kr. 30/-

Ved disseåpningearbeidervil den viderebrytningvere
tilrettelagtfor raajonelldrift. I arb41deneinngår
fjerningav 2800m3 overfjellog uttakav 4.500tonn
kvartsitt. Dennekvartsittenmå delv1sakeidesut og
kjørest.eks.til verksområdetfor lagring.

Avdekki av løsmaaser:

Avdellingsområdeter ca. 22 mål 1 alt,massenskyves
hovedsakeligøstover(menetedvieogsåvestover)
utenforbruddbegreneningen.Den del av avdekkinge-
arbeidenesom beregneeå måtteutføresved åpninge-
arbeideneanslåeetil

Totaltfor åpnings-og tilredningsarbeider

" 15.000,-

Kr. 235.0001,

kr. 82.000,-

" 58.000- Kr. 140.000,-

DRIPT.

Det er sannsynligat driftenmed fordel,helt ellerdelvis,kan
eetteebort til en ellerflereentreprenerere.l. En etor del av
arbeideoperaejonenekan utføreskonsentrerttil kortereperioderog
da med bruk av storeraajonellemaekinenheter.Por maskineiernevil
dettearbeidetkunneutføressom utfyllendearbeidfor topputnyttelse
av maskinene.

Ulemperved alik entreprenørdrifter bl.a.at den "effektivere"drift
kan medførekvalltetareduksjonved innblandingav sideberg,for stor
stykkatørrelsefra bruddeto.s.v. Avtalerog kontraktermå utformes
al1kat SaltenVerklakrav til kvalitetm.m. blirgrunnleggendefor
utføreleenav alle arbeideoperaejoner.

I det følgendegjengiskort et forslagi 3 alternativertil maskinelt
utatyrved eventuelldrift1 egen regi,samtantattedriftsutgifter.

Maskineltutet :

Det antydesalternativeforslagfor både bor-og laateutstyr.
Alternativenebyr på fordelerhver på ein måte og er tattmed
for å gi et bedrevurderingagrunnlag.

Borutatyr,kompreseorm.m.:
Alt. I:

1 etk.Atlas CopeobsltegåehdeborvognROC-600(BVB-71)
komplett+ reeervebormaskin

1 " Atlas '2opcoPR-600Dd transportabelTwinAir
roterendeakrukompressormed luftkjøltdieselmotor

Lett borutetyrfor tilleggsboring,sprettboring
m.m. (2 stk.AtlasRH-571-5L,2 etk.knematerBMK,
3 etk.AtlasBED-)2IH)

1 " AtlasCopcoVT4Dd transportabelkompressormed
luftkjøltdieselmotor

kr. 144.000,-

90.000,-

ti 8.000,-

32.000,-

Elektriekoppleggfor belysning,noe varme,håndverk-
tøy mm, troligbaserespå lavep.tilførselfra v.nett" 16,000,-

Sum alt. / Xr.  MMMM220.0001-M sm===,



Anm.:
Detteutetyreter megetrobuatmed megetetorkapasitet.
Ved at kompreeaorenfølgermaskinenhetene,alipperen fast
trykkluftnettsom kan foråreakeatorefrostproblemervinteretld.

Alt. II:

2 etk, lettereborenheterbeetåendeav:

Atlae bormaskinBBC-i2OP
" materBILS-66

	

" borvognBVB-23 med lufthaspel tile. kr. 80.000,-

2

•

stasjonereluftkjøltekompreseorerå Ca. 11 m,
med elektriskdrift tile. 90.000,-

Lett borutetyr « 8.000,-

Elektriekoppleggmed høyspenttilførsel,trafomm.
er basertpå analagfra vår side,da vi er litekjent
med de lokaleforhold,amravtalerm.v.
Trafo 200 kVA m/tilbehør kr. 15.000,-
Lavepentanleggmitavlermm. " 20.000 t-
20 KV linjeberegneså koste 20.000,-
pr. km. Vi kjennerikkenødv.avetand " 30.000 65.000,-

Kompressorhua 20.000 7-

Past trykkluftopplegg " 20.000.-

ium alt. II • !IA.222;222;;
Anm.:
Ved å velge 2 mindreborenhetervil en få et mer flekaibelt
drifteoppleggfor eamtidigarbeidpå flerestederffronter.
En vil derimotfå ulampeneved fast trykkluftnettvintere-
tid. Det elektriskeoppleggetblirvesentligmer omfattende.

Alt. III:

2 stk, lettereborenheterbeståendeav:

Atlas CopeobormaskinBBC-100P
fl " materBMS-66

" borvognBVB-23 med lufthaspel

2

•

AtlasCopcoPR 365 Dd traneportableTwin Air rot.

skrukompreesorermed luftkjøltdieselmotor

Lett borutetyr

1 " Atlas CopcoVT 4 Dd transportabelkompressor

Elektriekopplegg,lasspent

Sum Alt. III

kr. 80.000,-


" 144.000,-
11 a.000,-

n 32.000,-

" 16.000,-

kr. 280.000,-•flan nn

Anm:
En kombinaejonav alt. I og alt. II. Med 2 mindreborenhetermed
to transportablekompressorerfår en flekaibeltdrifteopplegg
eamtidigsom ulempenemed fast trykkluftopplegger eliminert.
En må regnemed brukav traktorfor flyttingav kompressorene.



Lasteutetyr:
Alt. I:-------

Michigantractorehowel85 III

Anm.:
Dette er en megetanvemdeligog mobilmeakintype.
Den kan tranaportere:Qg gjøreutfyllendetilredninge-
arbeidi og utenforbruddet. Bruddsålener delvie
planlagtmed stigning 1:10. Hvordanmaekinenvil
lastemot en elik etigning,vet vi lite am.

kr. 200.000.-

Alt. II:

Michigantractorehowel85 III

Brøyt1-2 hydrauliekgravemaskin

Sum alt. II

kr. 200.000,-


" 130.000c

1.7.;,220å00tr:

Anm.:
Breyt1-2 er en robustog rimeliggravemaakin.Den er
mindremobil enn en tractorshawel,men er dennetrolig
overlegenpå speeielleoppgaver,t.eke.ved laetingi
etigendebrudd,og awrligvil den være tjenligtil å få
tak i godaetoppoveri den elakeøstekjæringeni bruddet.

Drifteanlegg:


Håndverketedmed bl.a.boralipemaekinog annethåndverk-
tey eamtgaraajefor laetemaskin
Velferdebrakke
Sprengatofflager
Vannopplegg

Sum drifteanlegg

kr. 40.000,-
" 15.000,-
W 15.000,-
" 15.000,-


kr. 85.000i-

11

11

SAMMENDRAG INVESTSRING:

Åpningearbeider

Borutetyr,kompreseorm.m.

Drifteanlegg

Lasteutetyralt. I

Lasteutetyralt. II

Divereeuforuteett

Kr. 235.000,-

290.000,-

85.000,-

200.000-

Kr. 810.000,-
il 130.000

Kr. 940.000,-
n 60.000-

Kr,_11.000.000 1 ift.
======WWW11~~
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D*IPTSUTGIPTBR:

Boring kr/tonn 5,20
Sprengatoff n 0 0

Bryting kr/tonn 3,70
Spretting n 0,40
Opplaeting s 1,50
Transport,12 km å 0/40 s 4 BO

kr/tonn 10,40

Tilleggfor gråbergabryting:

Bryting kr/tonn 3,70
Opplasting 1,50
Tranaport 1 00

kr/tonn 6120

Utgiftergråbergebrytingomregnettil
belastningpr. kvarteitt-tonn 370

Kvartaittlevertverk Icl‘IounamliA112

Driftautgifteneomfatteramortiseringav bor- og kompresaorutstyr,
laeteutetyrm.m.,mens amortiseringav drifteanleggog elektriek
oppleggikke er medtatt.

BILAG:

SKOROUTN, 10 mara 1966.

BlaKTROKEMILOCA/8

BkorovaaGruber

Nr. 1 Overaiktskart1:50.000
" 2 Kart 1:1000
" 3 Diamantborlogg
" 4 Profil 1
/1 5 " 2
" 6 "
11 7 " 4
" 8




"i 9 Bryiningaplan1:500
" 10 Kart 1:1000(utdrevetbrudd)

Pargekode:

Kvarteitt

	 (uren kvartsitt

glimmerskifer

NOH/AC.
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ELEKTROKEMISK"A a Mit49€SKOROVASGRUBER "Aaw% e rere
DIA:STBORLOG.
FAUSEEEIDET80EEE

PrUve Prave
nr. uttak 1203%

•

ProfilE 1

Ebh 13-5

Retn.120° fall:7 9 le de 1 m
0.0

Glimmerskifer(ekfr,ca. 18°)
6.50

Kvarteitekifer,Uren båndet
9.05

Kvarteit.Lye med"ekyer"
av glimmerekifer

13.90
Glimmerakifer

14.25
Kvarteit.Uien båndet

15.10
Glimmerskifer

18.90
KVarteit

19.30
Glimmerekiferm. granater.
(ekfr.gradviemot null).

56,15

35 9,1011.10 13.1

•

ProfilB 2

mbh-E 6

Retn.120° Pall:7 ° Len de 20 00 m
0.0

Glimmerakifer(ekfr,5 - 10° )
5.70

Kvartsitakifer,Uren båndet
7.00

Kvarteit,Ren, lye

14.80
Glimmerekifer(ekfr.15-20°)

17.50
Glimmerskiferm. granater

20,00

36 7,00-9,00 0.80
37 9,00-12.001.20
38 12.00-14.800.38



2
ProfilE 2


Dbh E

Retn:1200 Fall: ° Len de: 48 ut
0,0

Overdekning
0,90

Kvarteit.Ganskeron
1.30

Kvertait.Gradvismer uren1.60
Glimmerskifer(akfr.0-15°)9.65




Kvarteitt.Uren




10.40





Kvartsit. 28 10.40-11.600.3811,60





Glimmerskifer




12.20





Kvarteit.Lys, ren 29 12.20-15.300.7715.30





Glimmerakifer(akfr.15°)




16.10






Kvartait.Ren





16.85






EVartait.Gradvismer uren





18.20






Glimmerskifer





23.00






Kvartait.Uren m. avovelkia





24.20






Glimmerskifer





28.45






Kvarteit.Uren,mörk





29.70






Glimmerskiferm. granater





44.65






Kvartait.Uren, skifrig





45.90






Glimmerakifor





46.40






Kversit.Lye m, noe





glimmerskifer 30 46.40-48.358.448.35







ProfilB 2

DbhE 10

Retn:120° Pall: Len de: 37 0 m




0.0





Kvartsit 31 0.0 - 4.05 5.2

4.05





Glimmerskifer




4.95





Kvarteit,tvileom 32 4.95- 8.404.6




33 8.40-11.008.4
11.00

Glimmerskifer(skfr.ca. 15-18
12.85

)




Kvartsitskifer.Uren




20,90





Gliamerekifer




22.95





Kvarteit.Uren




23.70





Glimmerskifer





24.40






Kvartsit.Tvilsom 34 25.50-28.009.030.70






Kvarteitakifor





35.50






Kvarteitakifer-flGlimmerskiler





(skfr.ea. 0 - 5")





37.70







PrefilB 3


Mbh E 1

Retni 1200 Pall 8° Le de 4 1 m

0.0
Overdekning

4,35
G11mmerakifer

9,95
Glimmerakiferm.kvarteiteoner

12,35
Kvartaitakifer.(akfr.25°) 1

13.10
Kvartait.Ren, lys,(noeruaten) 2

14.70
Kvartait.Ren, lya 3

4

12.35-13.109.2

13.10-14.700.85

14.70-16.700.25

16.70-18.650.63

5 18.65-20.650.76
6 20.65-22.450.55
7 22.45-24.300.38
8 24.30-26.500.36
9 26.50-27.100.2

27.10
Glimmarakifer(skfr.ca.25°)

30.50
Glimmerakiferm. granater

34.30
Glimmerakiterm. granatog
hbl. porf.

45.15



Profil




0 m




Dbh 2

Retn.1200 Pall: Le de 24

0,0




Glimmerskifer




3.20





Kvarteit.Mörk grå med
glimmersoneropptil3 cm

10 3.20-4.55 4,05

4.55





Kvartsit.Grå, enkeltestikk 11 4.55 -6.10 0,30%

6.10





Kvarteit.Lys 12 6.10-7.85 0.36%




13 7.85-9.55 0.60%
9.55





Kvartsitskifer




9.80





Glimmerskifer




21.50





Kvarteitskifer




22.80


24.90
Kvartsit.Lys,ren,(noerasten).

•



ProfilE 3

3

120°,Pall 759,Leagde42,25m




Dbh E  

Retniar,

0,0




Overdelming




0.85





Kvarteit.n.g1immerstikk 14 0.85 - 1<80 2




15 1.80- 3.80




16 3.80- 5.85




5.85





Kvartsit.Tvilsom,glimmerstikk.17 5.85-7.55 10,0%




Glimmerskifer:5 cm fra 7,25. 18 7.55-9.05 4.6%




10 cm fra 7.45,2cm fra 13.20 19 9.05-11.20 2.8%




20 11.20-13.253.4%13.25





KVartsit.Tvilsomm. glimmerstikk21 13.25-15.204.6%




ogmbkyet'avglimmer. 22 15.20-17.303.1%




Enkeltekiskorn 23 17,30-19.253.2%




24 19.25-20.602.7%
20.40






Kvarteit,Uren m. gl.stikk 25 20.60-21.108.0%
21.10






Glimmerskiferm. kvartebånd





30,60






Kvartsit.Uren m. gl.etikk





32.70






Kvartsit.Megetaren.





34.10






Glimmerskiferm. kvartsb&nd





36.10






Kvartsit.Uren





36.25






Glimmerskifer





36.40






Kvartnit.Uren m. mye gl.stikk





39.05






Glimmerekifer





39.85





Kvartsit.Uren m. mye gl.stikk
40.65

Glimmerskifer
42.25



ProfilE 4

26 0 m




Dbh R 7

Retn.1200 Pall ° Len de

0.0
Glimmerekifer(skfr.5 - 8°)




10.40




Kvarteitakifer




12.20




Kvarteit.Bee glimmer




39 12.20-14.00 ,47%på bruddflatene




40 14.00-17.00 ,62




41 17.00-20.00 ,58




42 20.00-23.00 ,40




43 23.00-25.70 ,30
25.70




Glimmerakifer(ekfr.3 - 50)




26.90





Dbh 3 9





Retn 120° Pall ° Le de:





0.0
Overdekning

0.70
Glimmerakifer

1.00
KVartait.MegetUren

5.60
Glimmarekifer

8.30
KVartelt.Ueget uren

17.80
Glimmerekifer

18.70
XVartait,Uren

20.60
Kvarteitekifer

21.00
Glimmerakiter

22.80
Kvartsit.Båndet,uren

23.30
Kvartsit

24.50
Kvarteit.Oren

35.35
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ProfilE 5


Dbh 5_8

Retn : 120° Pe11: Len e 0. 2

0.0
Overdekning

1.00
Glimmerekifer

1.20
Kvartsit.Uren

4.00
Kvartait.Tvilsom

	

44 4.00-6.00 2.2%

	

45 6.00-8.40 2.7%8.40
Kvartaitakifer

15.15
Kvartaglimmerakifer

16.80
Kvartaitakifer

23.00
Glimmerakiter

30.32

Dbh B_11

Retn.: - Pall:1000 Len •: 28 0 m

0.0
Glimmerskifer(akfr.30°)

4.40





Kvarteitakiter 46 5.85-6.85 8.0151,6.85





Kvarteit 47 6.85-9.00 0.35




48 9.00-11.00 0.55




49 11.00-14.001.00




50 14.00-17.000.66




51 17.00-20.000.49




52 20.00-23.000.92




53 23.00-24.300.4424.30





KVartsit.Uren (akfr.0-5°)





25.80
G1immerskifer

28.40
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Valljord,aen lo. 3. 1966.

ElektrokemiskA/S,
Postboks543o,
Oslo 3.


Takk for sist.Vi hadde en behåjeligreisehjem,og de
Jestevar at vår leieboerhadde fått seg anrethus og var flyttet,
så vi fikk flytteinn.

Efterbefaringi Bratthåjenkvartsbrudder jegkom-
-met fram til følgende.• Når det gjelderproduksjonav kvartsså er det som
kartetviser et begrensetområdesom er igjeu.Dettemedførerat
det er liteuarbeidsplasstil noen storproduksjon.

Den produksjousmåtenvi bruktefør var vanligsalve-
-skytingi fast fjell,dereftersprettskytiLjog så slåingmed
sleggefor hånd til max. størrelselo".Efuerdet håndlastingi
vaggerog skjøvettil siloen.

Det går ikke størresten ennnevntelo" gjennem
tappelukenei siloen.

Med denneproduksjonsmåtenblev det uttatt e . l000
:onnpr mann for året.Vi kan si at der nu er arbeispl_ for

42t1.4a. lo-11mann,altså lo-ll000tonn pr år. Dette blir jo bare ea
litendel av forbruketpå Valljord.Det desutenvanskeligå holde11,47-- produksjonenom vinterenmed mye suømåkingog is på skinnegangen.
Kaien.


Hele kaidekketmå fornyes,både dragereåser og plånkedekke
Det blir ca. 600 m. gjerdeom bruddet,og det må vel

vedlikeholdesi fremtiden?

Bestehilsan

2 vedlegg ;g41.






Matriell

1 stk.
1 ".
1 "
1 "

on.utst r v Bratthå:enicvartsbnxdd.

loo hk. Bolindersglødehodemotor.
8 kbm. Ingersollkomoressor

. 4o hk. F.M.Adieselmotor

. 4 kbm. _ " _ kompressor




.22 hk. Deutchdieselmotor( brukketveivaksel)




1 It . 3-75 hk. J.A.P.motorm/ startkompressor( ny )




1




. 4 hk. Pentapåhengsmotor




1




. Generator15 kw ( nyoverhalt)




Sveisetransformator.




1 " . Tinetransformator10 kw ( ny)




It SmergelskiveM/ el. motor
/Ak




Ingersollborhvessemaskin , zc-•




2




. Presslufttanker7 + 3 kbm.m/ ca. 400 m. 2.1/2+ 2 + 1" rør




2 " . IngersollbormaskinerJachammer49 for langhulsboring





.AtlasR.H. 675 for langhulsboring




2




. AtlasR.H. 57 for sprettboring




6 " . Atlas bormaskiner,gammeltype,snuesfor hånd‘ ,
. Liggermaskin,snuesfor hånd




6




. Stenvaggerm/ skinnerutlagti bruddet(vaggeneer mye
Det er ellersandelverktøy,som skrustikke,rørsnit

rørtengerlslipemaskinfor hardmetlborog skrunøklerm

•



9. mars 1966

Elektrokemisk A/S
Postboks 5430

OSLO3

NCH/RH Att.: overing. T. Brodtkorb

KVARTSUNDERSØKELSER FOR SALTEN VERK

Vi viser til telisfonsamtale8. ds. og kan meddele at vår slutt-

rapport fra kvarteittsone E på Fauskeeidet vil bli ferdig om

kort tid. Vi venter resultatene fra de kjemiske generalanalysene

om få dager og vil da få oversende rapporten.

Rapporten gir en oversikt over de utførte arbeIder. Ut fra under-

søkelsesresultatene er det foretatt en beregning av kvalitet og

kvantitet og gitt et forslag til brytningsplan for forekomsten.

Det er gitt øn orIenterendø kalkyle over utgIfter til åpnIngs-

arbeIder og drift samt maskinell utrustning mm.

.11 Vedlagte kart viser veitrace og gir et bilde av bruddet etter

at det er ferdIg utdrevet.

Kvantitetsberegningen konkluderer med at det I forekomsten vil

kunne brytes )75.000 tonn brukbar kvartsitt. For kvalitetsangi-

velse mangler vierm nevnt endel analyser, men A120.‘innholdet

ligger 4olig411A-0,7 %. Driften forutsetter fjeding av

84.000 m gråberg og fjerning av løsmasse over et areal på ca

22 mål.

Dø gitte tall må sees I sammenheng med de forutsetninger det er

gjort rede for I rapporten, men vil trolig tjene til en fore-

lebig orientering.

Med hilsen
pr. ELEKTROKEMISK A/S

BILAG



,ELKEN1

Elkemhuset Telefon (02) 46 68 70
Postboks 5430 Telegramadresse:
Majorstua ElektrokemIsk Oslo
Oslo 3 Teleks 1229

Branch OffIce:
101 Park Avenue
New York 17. N.Y.

ElektrokemiskAJS
Hovedkontoret

Deres ref.

Elektrokemisk A/S
SKOROVAS GRUBER

SKOROVATN p. å. 4,2 .
-

Vår ref.
Re/RML

3312-1

Oslo,

4. mars 1966.

SALTEN VERK - KVARTSBEHANDLING.

Vi refererer til vårt brev av 1. februar d. å. og kan meddele
at vi nå har plasert bestilling på lamellmater, knuser og sikt
hos SVEDALA-ARBRÅ A/S.

Til orientering vedlegges en kopi av tegning 1-29620 A. Sammen-
lignet med den tidligere oversendte tegning 1-29366 har vi snudd
lamellmater og knuser 1809 for å få riktigere materialgang. Dess-
uten har vi flyttet sikten ut fra hovedtransportørene fra kai for å
få et mere fleksibelt opplegg. Sikten er også plasert noe høyere
over bakken for å gi rimelig plass for de forskjellige fraksjoner
av kvarts.

Med det viste arrangement kan knusing og sikting av kvarts gå
samtidig med lossing av de råmaterialer som skal direkte fra
båt til lager. Den siktede kvarts må da tas med payloader til
pålastningskasse for transportør nr. 5. Normalt vil den gå
direkte fra sikt til veiesiloer ved ovnsbygget.

Med hilsen

pr. ELEKTROKEMISK A/S

T. Brodtkorb

Effria, c?R-Q_Jusek,

BILAG. P. Resch
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Deres ref

Elkemhuset Telefon (02) 46 88 70

Postboks 5430 Ttelegramadresse:

Majorstua ilektrokemisk Oslo

Oslo 3 Teleks 1229

Branch Office:

101 Park Avenue

New York 17. N.Y.

ElektrokerrilSkAS
Hovedkontoret

.. 


T.
1 •• N••• • 1 • . I i -. - .

* 4,29516iiitiijs3

Vår ref. Oslo,
Brb/RML 18. februar 1966.

Elektrokemisk A/S
Skorovas Gruber

SKOROVATN p. å.

SALTEN VERK - OPPLASTING OG TRANSPORT AV KVARTS.

Vi refererer til telefonsamtale med overing. Løyaas. Ved-
lagt sender vi kopi av foreløbig tilbud fra Fauske Bulldozer-
drift, datert 9. februar, og kopi av følgebrev, datert 14. feb-
ruar, fra vår byggeleder Bjørn Myhre.

Vi for står at De anser den tilbudte pris for å være rimelig.
Som foreslått av Dem har vi idag tilskrevet Fauske Bull-
dozerdrift og bedt om en pris på opplasting og flytting av over-

fjell ca. 300 m.

Med hilsen

pr. ELEKTROKEMISK A/S

\"(

T. Brodtkorb

BILAG. urdni

KOPI: Elektrokemisk A/S, Fiskaa Verk, Kr. sand S.
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Vedlazt orev iv 9. traL. e L-..1doze•
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Fauskeden 9/2. 1966.

ElektrokemiskA/S

Oslo.

Opolastingog transportav kvartstil SaltenVerk.

Vi takkerfor brav fra dere4Ifebruard.å.
og senderspesifisertpris,opplastingog trans6ort
hver for seg.

P:is for opplastingberegneskr. 1.60,pr. ton

Pri3 for transport beregnes" 6.40,pr. ton

Ar.gåendeantallturerpr dag,har vi regnetmed
1. tur pr. time,pr. bil.

Utgangsprisener basertpå transporti m%, pr. km.
M dettetilfelleen transportlengdeav 12. kilometer,
kr. 9.00.pr. m3.

Håperdettekan belyseutregningsmåten.

Med hilsen

FauskeBulldozerdrift

AasmundFiva. circ/

7 /.
Kopi.Ing.BjørnZyhre.

•

6"-kw



Be "skAs

Fauske Bulldoserdrift

FAUSKE.

Brb/RML 18. februar 1966.

OPPLASTING OG TRANSPORT AKTS SALTEN VERK.

Vi takker for Dere• br
opplasting og transpo
Verk.

med spesifisert tilbud på
fra Fauske-eidet dl Salten

Dersom man beslutter å bryte kvartsitt på det aktuelle sted på
Fauske-eidet vil det samtidig bli nødvendig ta ut en betydelig
mengde overfjell. Kvantum overfjell vil dreie seg om ca. 70%
av den mengde kvartsitt som uttas. Vi ber Dem i den anledning
også oppgi oss en pris for opplasting og transport av overfjell over
ca. 300 m transportlengde.

Med hileen

pr. ELEKTROKLMISK A/S

T. Brodtkorb

KOPI: Ing. Bjørn Myhre, Fauske
Elektrokernisk A S, Skorovas Gruber, Skorovatn p. å.
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11. feh. 1966

NorgesOøologlsheUndersøkelsør
Kjimalekavdeling
Fonthoks3006

TRONDHEIM

NCH/RH

KJEMISKANALYSEAV KVARTSITFRA DIAMANTBORINOFAUSKE

Vi vil få takkø for behageligsamarbiadø1 forbIndelsemed Derøs
spatrografIskebeetemmelseav A120, — innhold1 53 berhjorair—
P -frakvartsundersøkelserpå Fauske

Som tidllgereantydetønøkørvi mer fullstendlganalysefor
øndelp . Vi har i det følgendesatt opp uttak fra borkjerne—
prøvenetil 6 samløp  for analysepå:

8102 Al203 ' Fe20 ' T102 og P.

Dette
' 3 


overenestommendsmod Deres hrev av 3.9.1965.Da de opp—
rinneligeprevenerepresenterervarlerendehjørnelengder,har
vl satt opp vektdelerfor uttakettil samleprøvene.

?.

Sam e reve I: Preve nr.
-PP- s

øve I Prøve nr.
"

-

Samlerøve III:Prøvenr.
n

"
•
"
"
"
•

e røvieIV Frøvenr.
•
"

36
37
38
28
29
2
3
4

3
6
7
8
9
11
12
13

— 2,00 volctdoler
— 3,00 "
— 2,80 "
— 1,20 vehtdeler
— 3,10 "
— 1,60 "
— 2,00 "
— 1,95' •
— 2,00 "
— 1,80 "
— 1,85 "
— 2,20 "
— o,6o •
— 1,55vehtthilør
— 1,75 •
— 1,70 "

62 (640 0,80
7,436

2S 413 0
0 . 6

4.1ro

7 2 13f
ni 0 152

Istet)

I To
'w 0,41.
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IIM f ys V Prove nr. 39 - 1,80 vsktdolør
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40
41

- 3,00 "
. 3,00 o





• 42 - 3,00





" 43 - 2,70




“




ollr Prøve ar. 47 - 2,15 vektde1er





" 48 - 2,00 "





• 49 - 3,00 •




- r




" 30 - 3,00 • II63`15-




• 51 - 3,00 • ev 047




• 52 - 3,00 •





. 53 - 1,30 .




Vi hipørfl.har anlodningtil å forotaanalysono1nnonkort
tid. Skullenel%vore nklart,bor v1 Dom kontaktosaa.

Mod h1loon
pr. ELEXTBOXEMISIA/S

	

'-- • 4>,s-gy

	

6 ----



~8eldrokemisk AS

./.

ElektrokemiskA/S
PiskaaVerk
Postboks487
KRISTIANSANDS.

OAK/ss/904.10

SALTENVERK - KVARTSBEHANDLING

Vedlagtoversendesan kopiav

forslagtilplameringav knus

.11 !SG8

Re/GD 10. februar1966
33121

29620,somvisernytt
siktforkvarts.

SomDe vil ee,har vi for
kommentareri notatav 1
lagerer fremdelesde
er vesentligreduser
Dervedstårvi også
ettersiktan. Dissee
og hvis bnskelig,bil.

tekommeendelav Deres
. Transportbrenfrakal til
an falletfranr. 3.tilnr. 2

siktener trukketut tilsiden.
med fordelingav de trefraksjoner
nkt transportertvideremed hjullaster

•
Subbtransportbrener slbyfet,slikat subbetfallerned i en
haug,og vannetrennerav på naturligmåte.

Når kvarts1 framtidenkommerpr. båt,kan en korttransportbr
monteresmellomtransportbrnr. 1 og sikten.

Knuserenog lamellmaterener drelet180°for å få riktigereflyt
aellomtransportbrene9 og 8.

Bygningenrdhtsiktener ikkevist,blantannetfordihbydefor-
holdeneher forelbbigikkeer studert1.detalj. Det antydete
sikter en resonamssiktav fabrikatBinder. Den er dyrereenn
an Svedalasikt men har vissefordeler blantanneter kravene
tilfundamenteringmindre. Ifdlgebrosjyrenetillatesinnmating
på tversav sikten.

Vi håperat vi nå har kommetfremtil et gunstigarrangement,
men hbrergjerneDeresmaningigjen.

Med hilsen
pr. ELEKTROKEMISKA/S

KOPITIL:
SkorovasGruber

BILAG

T. Brodtkorb

P. Reseh
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Elektr AS

Orkla Grube Aktiebolag

Administrerende direktör

LOKKEN VERK.

Brb/RML 4. februar 1966.

•

•

Undersökelsene vil i omgang bestå i gjennornföring av

et diarnantboringsprogram som er anslått å koste ca. kr. 100. 000, -.

Med hensyn til de nærmere detaljer vedrarende undersökelses-
arbeidet refererer vi til Deres brev av 30. desember f. å. og
21. januar d.å. samt til brev av 24. januar d. å. fra Skorovas

Gruber til oss.

Dersom det undersökelsesarbeid som nu igangsettes tyder på
at forekomsten er drivverdig, vil vi komme tilbake til apdrsmålet
om en detaljert kontrakt mellom Dem og ose m.h.t. utbygging
og drift av forekomaten.

Med hilsen

pr. ELEKTROKEMISK ALS

Iflg. bern.

KOPI: Elektrokernisk A/S, Skorovas Gruber, Skorovatn p.å.

11 " , Fiskaa Verk, Kristiansand S.

MARNES KVARTSITTFOREKOMST

Vi refererer zil Deres brev av
for orden skyld at det er e
fellesskap skal drive und
sikte på en felles drift
fredsstillende.

sember f.å. og bekrefter
at våre to selskaper i

e arbeider på. Mårnes, med
artsittkvaliteten finnes til-



ElektroierniskAS

Orkla Grube Aktiebolag
Grubedriften

LOKKEN VERK

Brb/RML 4. februar 1966.

Som bilag til Deres brev av 30. desember sendte De forslag til
kontrakt om overdragelse av bruddet. Som nevnt i telefonsam-
tale med dir. Sandvik, mener vi at enkelte av kontraktens punkter
kan trenge en nærmere klargjbring. Dette gjelder bl. a. kon-
traktforelagets pkt. 6 hvor det fremgar at krav om riving av
brygge, rydding av tomt, gjerding mot bruddets bratteste kant
eller andre krav som måtte fremkommerved nedleggelse av
bruddet skal være Orkla Kvartedrift uvedkommende.

Under samtalen med formann Helland fremgikk det at det allerede
har vært fremeatt krav om inngjerding og at en gjerdelengde på
anslagevis 400 m kan bli aktuell.

Vi vil komme tilbake til denne eak når vi har mottatt formann
Hellandis rapport.

Med hilsen

pr. ELEKTROKEMISK A/S

T. Brodtkorb

KOPI: Elektrokemisk A/S, Skorovas Gruber, Skorovatn p. å.
le " , Fiskaa Verk, Kristiansaii‘S.

BRATTHAJEN KVARTSITTBRUD

Vi refererer til Deres brev
av 26. januar d.å. I går
Helland vedrörende sake
beide i Stirfold og lov
port om utstyret i b
seg I.

esember f. å. og Deres brev
samtale med formann

vil om 14 dager tiltre sitt ar-
som mulig å sende ose en rap-

hvilken tiletand dette nu befinner
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644 Witaie,
ADMIINISTRAWON.~. • INDUSTRISEKSJONER:

HOVEDKONTORET.L0 ENV4
	 GRUBEDRIFT.IAIKKENVERK

TELEFON: • 9 - TELEG RAM: ORKL
. v f TELEFON: • 9 - TELEG RAM: ORKLA

Ihetr. Jvr. F. Imoloi
FERROL EGER I NGSVERK. ORK~SER

TELEFON: • 341 - TELEG RAM: PACEAL

•

-.v  ElektrokemiskA_ " Avd.:
i3cev.av: Inj,Z,

Postboks 5430,

0 s 1 o 3.

DICRES

	

II / I/

	

I /
FRA.

GRKUSEDRIFTENLO 

1E9 R1 6 (NORGE)

r I / i/
26/1-

Ses av:

ELE KTR OSEKSJON. ORKANGER

TELEFON• 341 - TELEO RAM: ELECTRO

Attention:Sivilin eni r Brodtkorb.

Kvartsitt i Saltenområdet.

Vi refererertil telefonsamtaleBrodtkorb/Sandvik

og senere telefonsamtale19. ds. Sandvik/Løvaas(refererti brev av

24. ds. fra Skorovas Gruber til ElektrokemiskA/S, Oslo). Vi forstod

at så snart sneforholdenetillaterdet, vil boringenbegynne og at den

er planlagtutført i to etapper,og dette tror vi kan vaEmeen heldig

løsning. Som nevnt i telefonenvar det fra vår side ikke ment som noen

betingelsefor deltagelsei Mårnesundersøkelseneat boringenble utført

trinnvis,men bare som et forslagut fra ønsket om å bidra med et råd

ut fra egen erfaring.

Med hensyn til Bratthåjenkvartsittbruddvedleggervi

til Deres orienteringflyfotosA 1 og B 2/734/1951og et kart fra brudd

hvor naust og arbeidsbarakkeikke er angitt.

Formann Hj. Helland, som er ansatt hos Dem, har ledet

driften i bruddet i en årrekke,og vi vil foreslåat De tar kontaktmed

ham for å få førstehåndsbeskjed om forholdeneved anlegget,før EKts

eventuelleovertagelsedrøftesnærmere mellom
EK og ORKLA.

Med hilsen

Odda -afttic-Goiat
onudaturrEN

Er brevet
ferdigbehandlet?

Resyme:

Bilag



ELKEIVI

Elkemhuset Telefon (02) 46 68 70
Postboks 5430 Telegramadresse:
Majorstua Elektrokernisk Oslo
Oslo 3 Teleks 1229

Branch Office:
101 Park Avenue
New York 17. N. Y.

ElektrokemiskAS
Hovedkontoret

ElektrokemiskA/S
SkorovasGruber

SKOROVATKP.A.

Deres ref. Vår rer. osio,
Re/GD 1. februar1966
33121•

SALTE,,,VERK - KVERTSKUSER

Vi refererertil gårdagenstelefonsamtalemellom bergmester
Lbvaas og og vår ing. Resch i forbindelsemed valg av
1everadbr for kvartskiauseren.

Tidligereer vi blitt enige om at knuserenbdr ha en inn-
taksåpningpå ca. 600 x 900 (jfr. P.M. fra mbte i Oslo
26/10-65). Det foreliggertilbud fra Svedala,Skoda og
Armstrong-Withworth(Kue-Ken). Priseneer henholdsvis
kr. 215.0001-2170.000,-og 182.000,-,og knuserneveier
henholdsvis-31,5t, t oca-12,2 t. (Jfr.også Skorovas

rapnort av 5/11-65.)

Ifblgeovennevntetelefonsamtalecr vl enige om at vi bdr
anskaffeen Svcdalakhuser, tiltrossfor den relativthbye
pris. Det legges vekt aå at knuserenvirkermeget solid,
og at servicensies å vseregod. Lager av reservedeler
finnes i Kongsberg.

./ Vi vedleggertil orienteringen kopi av Svedala-Arbrås
tilbud av 3/12-65,og trekkarher frem let utstyr som vi
mener vil sasse bra frr Salten Verk.

Pos. 1 Lamellmaten
yhmt.,er

kr. 11) +.0001-


" 215.000,-

2A Drift for knuser fl 26.100,-

5 AlternativII, ekssenter-
sikt 4. 00 -

kr. 390.000,-

.../ /...

fl "



•

ElektrokemiskA/S
SkorovasGruber
Skorovatnp.å.

1/2-66.Ele AS Side 2

Når det gjeldersikten,mener FiskaaVerk, at vi må kunne
skille ut kvartsstykkerstörre enn 100 mm, og ifölge til-
budet kan det gjöresmed ekssentersikten,når den utstyres
med to dekk. Vi mener derfor at denne type er vel egnet,
men hörer gjerneDeres mening.

Med hilsen

pr. ELEKTROKEMISKA/S

T. Brodtkorb

P. Resch

P.S.

Under byggemöteidag ble knusertypediskutert. Det ble
nevnt at Fesil Nord har anskaffeten Kue Ken knuser for
FeSi, som man gjernevil studerelitt nærmere,da det sies
at denne type produserernoe mindre finstoff. Avgjorelsen
er derfor utsatt 1 ukes tid.

BILAG

if/E91
LEM1


•



O10 01-1 -4.0EC.1965
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onn og lar forutsetningsvisvannet løpe ut over pålastringsenden,
hvirfra man må sørge for skikkeligdrenering.Lette vil etter all
sannsynlichetikke kunne benyttes under vintertiden,både fordi
man sannsynligvisvil få isdannelsepå underdukenpå siktet samt
nå transportørene,og fordi opplaet ville fryse. Selv uten vann-
spylinc er det sannsynligat man må sørge for kontinuerligvekk-
kjøring av subben nå vintertiden,idet den vanligvis inneholder
endel fuktighet frh bruddet. ILJetkan jo imidlertiLtenkes at det
lønner seg å gå fren denne måten selv om nan kun kan Gjøre det
om sommeren, da vi vet av erfaring at støvutviklingenkan bli
ganske anselig. I så fall bør man nuk sorge for noe vanntilførsel
under knuseren også. Videre har vi tatt med i til-Judeten sta:L(-9,2d
forstasjon uten toppgallerfor pos. 6•

Lår det gjelder inrstillingenav utlønså ninn , 1

I, har vi hatt spørsmåletoppe med fabrikken som sier at de nå forhånd
nødig tillater en minste utløpsåpningpå F:L)9060 knuserenpå under
90 nm. Forutsetninjener da, som her, at man berrytterlamellnater
for kontrollcrt og at man holder øye ned effektbehovetved

bedommelsenav minste utløpsåpning.luotoreffektenbør ligge i
storrelsesorLW;100 hk, og vi har vedlagt tilbudt en ,LArønberg
tcttkanslet ulcc:ringsmotor136 hk/1000 u/min. dr-VcI-rikelig
tiltatt og ji.k2c'j/.0(til anslaC.SViS105. 110 Fotoren
inidlertid an både med hensyn til nris og leverincstici

forhuld til lignendemutorer med mindre påstemplet effekt.

hensyn tilar_itå3lerav kan dette variere
sterkt. It „jc 	 ittsta for den mindre penUciknuuerenP. 7055 .1

som kvartsittbrucdenei Kragerø benytter,er 20.G00 tunn. La 9060-
knuseren vil få en noe annen knusevinkelpå grunn av mindre enn
normal utløp3ånning,tør vi ikke indikerenoe gjennomonittstall
over 30.000 tunn. Vi understrekerinidlertidat dette kan svinje
me6et sterkt uL:JLLår uet gjeluer kvaritt fra en uLj

Ovennevnteirdikasjonbor imidlertidanses å være forsiktig
I. ansatt.

I det etterfoL-enLetilbud har vi ikke tatt med Ujelkefundamenter
fur knuser og lanellmateretc., men vi står selvsagt til tjeneute
med utarbeidelseav dette om ønskes. Knuserenmå fursyneunee garg-
brygge for ma-Lkii2asseren,galge med talje over knuseren og even-
tuelt en av3kjernningpå tvers av 1:.aterenslen,;uurctninc :.inurer

materialet i å utyrte frem mut knuseånningenunder tipping. Lette
siste er nenne aktueltmed mindre man bruker stort transportmate-
ricll. Lettc furhildetvil ugså vore avgjørendefor LvorviCt man
senere må ;J:e ,:p trakten på lamelImaterennoe for å hindre unill.
Let er tatt mc preliminorpris på uppstillingsbukkfur sikten etter
kruseren mec ,Ja:..aerenne,men utformningenav donne vil j vr:Jeav-
hengic av hvJrviut vannspylircvil bli installerteller ikke.

Likeledes har vi i.tilbuUet tatt meu et sikt fur koks, basert på
siktinL;på ca. 12 :..aLLeåpLirL;påsatt ca. 60 t/time = 120 r3/tiue.

1452
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Det tilbudteer et frisvirgendevibrasjonssiktced 1 dekkca.
3600x1500mm sikteflate.Driftfra 15 hk elektromotor.Vi har
for dettesiktikke tattmed noe annetenn den vanlicefunda-
mentrammenoc incenspesielleoppstillingsbukker.

Vi håper De ser Dem tjentmed vedlactetilbud,og vi stårcjerne
videretil tjenestei sakensanledninc.

17,edvennligbilsen
JV21;A-ARBRLVerkstedsA/j

Kn t Bjørum.•

•

%

§

1452



GEDALA.)

A/S ÅBJ6RNANDERSON-SVEDALA
TELEGRAMADRESSE: ALUORN, OSLO

TELEFON: 41 29 88

flektrokemikA/J,
Eostboks629,
0310 1.


TELEX: OSLO 1159 (1310ERUM) POSTADRESSE: TORDENSK1OLDSGATE 6 B. OSLO

BANK: REALBANKEN POSTGIRO: 84 51

TILBUD

Øyerinceniør
Dflurel. siesch Deres loresp6nel Vår rel. OS1.0 3.12.65.

Vi takker for Deres forespörsel og tilbyr nedenstående materiell.

Leyeringstid: Etternærmereavtale.
Leveringsmåte:P.p.j.Osloeksklusivemballasje.
Betalingsyilkår: Etter onståendepunkt18 ellernmrmereavtale.
Ovrigeyilkår i henhold til omstående alminnelige leveringsbeting-
olser.

JErbödigst

A/S ABJORN ANDERSON-SVEDALA

Utstyr_for_knusinca av kvartsitt- SaltenVerk.

CrOs.) 1 - JVEDALA-ARBRAIamellmatertype LI.4?/
11- T i henholdtil skisse3.216.5200,
beståendeav båndbenkned naskinGods
oc lamelImatte.L=ca.4,2m c-c,B=
1100.DrivutrustninGbeståenceav 2-
bactirhetsmotor,anekkeveksel,slure-
koblinGsamttannhjulsveksel.Under-
stellav profilbjelkermed oppsamlinGs
traktfor spill,spilltransportørB=
600mm, L=ca.6 m c-c,pålastninGstra
ov3rGanGstraktlamellmater- knuser
samtserviceplattformkombinertned
fastGallerfor Grovavskillinc:av +10
mm, som Går ned på spilltransportør.

DI
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Pris inkluoiveomsetninGsavGift....kr.114.000,-,
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-ide 2. fllbud til :.lektrokemiskA/3, rostboks
62(- Uslo 1. .12.GY.

I.

, os. 2 A.

- iiVL1A1A-A,d3ILLpendelknusertyne PU 9060 ,t
i Kenhold til orosjyrenr. 40128, utført
med stativ, rørli_ koft og eksenterarmav
stålstøpecods,knuseplateroj sidekilerav
manJanstål,ekoenterakselav seicherdet
krumnikkelstål,lagret i jK-E-lagremed
labyrinttetning.
Knuseren leveres med kjeftinntak900x600
oc med minste utløpsåpningca. 125 n.
Komplettmed doble svirrhjulfor kflerer_s-
drift eller flatremsdrift.Inklusiveauto-

wiøreapparat,eksklusivall elektrisk
Lrivutnstninc.

rris inklusive omsetningsavcift kr. 215.000,-

Drift til knuser beståendeav:
Strombergtettkapoletsleperingsmotor136 hk,
1000 stimn. med motorvern, startmotstard,
strammeskinnet.Lotorkileremskivelk11eremmer.

rris totalt inklusive omsetningsavgift kr.

20s. 4. 1 - .,V1.1AT-ARBRLremtransport7rL.18 m c-c, B=800
1ne i selvbwrenderørfaLverkskonstruksjon,

høyde 700 mm. Drift fra 15 nk tettkarbot kort-
slutEiLsbLuusf,uaT)Fvehel L;;;.kk3;e2-201kile-

rflactLikacpc, avotrukc:cldekket
undergurt i pålastningsenden.3-Lelte bærestell,
deling COO mm, rullediameter102 iu, nøLvelsJije
sjukkrLller.
5+2 rim.Jernkonstruk:lonenesinkkromatL2unct,
malt neL 2 totpstrek.

26.100,-

• Pris inklusive omsetniL savcif+ 	 27.66

2os. 5. AlternativI.

1 - jflALA-AilBilLfrisvincendevibrasjonssikttyne
VP 36/12 U-1;med to dekk, hvert ca. 3600k1200mm.
trift 1-ra15 hk tettkapsletkortslutnircsmotor
sant start=rat. 6vre dekk i såldplate,ctre
dekk duk. lnklusive sentrifucalsvinghjulsom eli-
minerer resonanosvinJningenpå sikten under start
oj stfl. Inklu2ivefundamentramme.

rris inklusive ousetningsavcift kr. 25.100,-

AlternativII.

1 - eksentersikttype 36/12 U-U Med



— 3

to dekk, hvert ca. 3600x1200nm. Lrift fra 15 hk
kortslutningsmotorsamt startannarat.Cvre dekk
såldplate (maks.nullstørreise120 mm), unLre
dekk Luk. Jikten er lancsomtgåendeoc megct
rJbu.Jtut2ort. Inklusivefundamentramme.

inklusive onsetnincsavcift kr. 34.900,—

Lukk med samletraktfor sikt pos. 5 ned
servicebrycceoc eventueltnødvendig st2trenne.

Pris inklusiveousetningsavcift kr. 10.500,—

Pos u, 1 r JVLIDALA—ARBRÅstandardforstasjontype :4J-5i
henhold til tegninc 4.167.3800,berecnet for
lastincmed hjullaster,men uten hencslet kopp—
caller. ILaterAW 17/7, 3 hk, kontrollplattform
+ stice. knvendbarfor bade kvartsitt oc koks.

Pris inklusiveomsetningsavcift kr. 16.500,—

Pos, 1 jVLLALA—A3BRÅrentransportør,L=5 n c—c, B=500
nm, ,Je1vberenderørfacverkskonstruksjon.Drift
fra 5 kk tettkapsletkorts1utnincsnotor,tapp—
vek.1 u kilereLisdrift..j..;ekketundergurt

.jitekarrte i,bele daLLetJlencue,
GunnibLnOmed pavulkete medbrincere.jernii—
st:Luks.)liendsinkkrondtgrunnetJL;malt nes tu
dekkstrok.

Pris inklusive unuetnincsav:iil, 


1 — reidtran:sportør,1,=10ine—e,
n. ixift fra,5 hk motor. Inklusiveur; ef7:,,
for oulastepunktpos. o — uus. 9 samt skStit
pendelstøtte.

Pris inklusive omsetnincsavgift kr. 13.500,—

Jikt flks.

1 — :JTELAIA—ABRÅfrisvingendevibrasjonssikttype
V2 36/15 U med ett dekk. jikteflate3600x1500mm.
rrift 15 hk tettkapsletkortslUtnings-otor

samt startapparat.Inklusive sentrifugalsvinghjul.
.Jtanuardfundamentramue.

Pris inklusiveomsetnincsavcift 1-r. 26.000 —
Pris tilsammeninklusive onsetningsavcift kr. 482.100s—

Alternativt kr. 451.500.1.—

§
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I. febr.1966

ElektrokemiekA/S
Poetbeks5430

OSLO 3

NCH/TO

• SALTENVERK — KVARTSBERANDLING.

Vi takkerfor Derea brev av 6.1.1966med tegnIngav knuse og sikte—
anleggplasertI områdetmellom kaI og rivarelager.Vi ør enig I
at denne plaserIngkan vare et gunetigalternativog vil for detalj—
bearbeidelsenbare vise til våre tidlIgereuttaleleer.Fordaltfore—
liggelen mer gjønnomarbeIdetplan for dette alternativkan vI
vanøkeliguttale oes noe videre.VI tror ImIdlertidat plaseringen
av eiktetkvart  morketpå tegnIngenalternativ2 for

enden av råverelageretvil vare det gunstigetil.Vi stårmed glede
til tjeneetemed råd øøøøøøom dette akulleviereenekelig.

med hileen
Pr. ELEKTROKEMISKA/S



"

r.

•

•
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18. jan. 1966.

A/S BjerkaaeenGruber,

BALIANGEM

41, DIAMANTBORINGmARNEsI GILDESKÅL

Etteravtalemed Dereeovering.Lakeelvovereendeskart over
kvarteltforekometerpå Mårnismed forelishigforelagtil dia—
aanthoring.

Som kartetviser,er det abgitt20 hull.De 5 hull eom fore—
elleahoretførst,er avmerketmed rødt.Reeultatenefra diøee
bullvil vmre retningegivendefor det videreopplegg.

Det er ennåikke tatt etillingtil evt.diamantboringpå Mår—
nee, øå anartnoe nytt foreligger, vil vi underretteDea.

Med hilsen
pr. ELMROXEMISK A/s

•



aKErtn,

Deres ref.

Elkemhuset Telefon (02) 46 68 70
Postboks 5430 Telegramadresse:

Majorstua Elektrokemisk Oslo
Oslo 3 Teleks 1229

Branch Office:
101 Park Avenue
New York 17. N.Y.

ElektrokemiskAs
Hovedkontoret

2 '1.1i.. 1B66

Vår ref. Oslo,

Brb/RML 18. januar 1966.

Elektrokemisk A/S
Skorovas Gruber

SKOROVATN p.å.

MÅRNES KVARTSFOREKOMST.

Vi referer til telefonsamtale med overingeniör Lövaas for noen

dager siden og sender til orientering kopi av vår rapport nr. 16/66

og kopi av brev datert 30. desember 1965 fra Orkla. Av brevet

fremgår at Orkla er enig i at undersökelsene på Mårnes utföres

i fellesskap.

Orkla foreslår at det tas en pause i boringsarbeidet når förste

profil er boret slik at man eventuelt kan justere de videre borings-

planer. Dersom det ikke er mulig å oppnå en slik ordning med


Björkåsen ber vi om at De konfererer med Dir. Sandvik i Orkla

og får en godkjennelse på at arbeidet drives uten avbrudd.

For ordens skyld nevner vi at Deres program for boringen på

Mårnes også er godkjent av Byggekomiteen for Salten Verk i möte

10. januar d.å.

Som det fremgår behandler Orklas brev også eventuell overtagelse

av Bratthaugen kvartsbrudd. Vi har muntlig antydet at overdragelses-

summen ikke bör overstige kr. 25.000, Vi har også utbedt oss


nærmere opplysninger om en del punkter i Orklas kontraktsforslag.

Med hilsen

pr. ELEKTROKEMISK A/S

T. Brodtkorb

BILAG.

ps:n11
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ADMINISTRASJON. SALG, SKIPNING: INDUSTRISEKSJONER:

HOVEDKONTORET, LOKKEN VERK - GRUDED R I FT. LOKKEN VeRK
TELLrOR: •9 — TELEGRAM: ORKLA . TCLLrON *1) — TELEGRAM: onKLA

FERROLEGERINGSVERK. ORKANGER

TELEFON: .341 — TELEGRAM ME-AL

Elektrokemisk;A/S, 1 ELEKTROSEKSJON. OR:CANGER

TELEFON: •341 — TELEGRAM: ELEcTreo

Postboks5430 - Majorstuen,; !
0 2 1 0 5.


ADMFINISTRERENDE DIREKTØR
LOKKEN VERK 1NORGE)DCRLS Rer. Wkit

MArnes-kvarts.

P.P./ad 41144dd-ti '30.I.esember1965.; • i

net henvlsestil konferanseI Trondheim ds.
mellom herreneLorek, Brodtborb,Løvhs og Sandvik,hvor ble nmrmere
diskutertvår deltagelsei Deres undersøkelsesarbeideri MArnes med
sikte på en fellesdrift dersom kvartskvalitetenfinnestilfreds-
stillende. Undersøkelsenevil besth i gjennomføringav et
boringsprogram,som tenkes begynt i januar 1966 og antas h '/mre
avslutteti løpet av førstehalvår 1966. Utgiftenetil dette
undersøkelsesarbeideer kalkulerttil ca. kr. 100.000,-,som
forutsettesfordelt likt på de to selskaper. Planen for prøve-
programmeter oppsatt i Deres notat av 11/11 1965.

De erfaringervi har når det gjelderkvartsfore-
komster viser at .detpå grunn av slike forekomstersbetydelige
tilbøyelighettil vesentligekaraktervariasjoner,som reEel vil være
en fordel å gjennOmføreunderSøkelsenetrinnvis. Vi vil derfor
foreslå at det tas en pause i boringsarbeidetnår første profil er
boret, slik at man - om nødvendig - kan justerede videre borings-
planer efter analyseresultatene.

Når resultateneav undersøkelsesarbeidenefore1igger,
skal partenedrøfte situasjonen. Hvis feltet fortsattfinneså wmre
av interesse,forstårvi at rettighetenemå sikres ved at man innen
1/1 1970 har uttatt et prøvepartior har dokumentertsA reelle Interes•
ser i feltetat grunnejerneikke henyttersin rett til å si opp
kontraktenmed 6 mAnedersvarsel.

Med hensyn tll erlerrelsenav vrIrandel 1 utriftene,
ville vi se det uom en fordelom denne kunne utrefiesav overdrarelses-
summen for Bratthåjenkvartsbruddi tilfelleDeres selskaper
interesserti denne forekomsttil suppleringav neres kvartsreserve.
Et kontraktutkastvedleggesfor nærmere diskusjonnAr De har hatt
anledningtil å se på saken.

Med hilsen

:: bkiewn.

Alcn •

ez,%-faktvÇi-41ft4etold,(J,
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ONTRAKT

MealomElektrokemisk.A/S,Oslo, og Orkla Kvartsdrift

A/S, Løkken verk, er dags'datoinngåttfølgendekontrakt:

Orkla KvartsdriftA/S overdrartil EiektrokemiskA/S,

BratthjåenKvartsittbruddbeliggendei utmark under gnr. 51,

bnr. I, 2, ) og 4 i Buvik, Sørfoldherred,Nordland fylke.

Elektrokemisk A/5 gis rett til - innen 10 år fra nnrvmrende

kontrakts underskrift - å drive ut av nevnte brudd det njen-

stående oppfarede kvartsittkvantum som befinner seg innen et

område som begrensessom følger:

Mot vest: Strandlinjen

Mot øst: En linje parallellmed strandlinjeni en avstane
av 200 m.

Mot nord: 300.m fra BratthjåenKvartsittbrudd'snuværende
brygge.

Mot syd:' 200 m fra bryggen,

Overdragelsen omfatter ikke rett til andre mineraler enn

kvartsitt som forekommer i det under punkt 1 nmrmere

begrensede område.

Med i overdragelsen.følger bl.a. følgende anlegg, alt i den

tilstand det befinner sen ved nmrvmrende kontrakts underskrift:

Setongsilo med iværende ea: 2.000 t brutt kvartsitt, laste-

anlegn, brygge, smie, dynamitthus, kompressorhus, barakke,

.-kompressoranlegn, dieselaggregat, bormaskiner, samt diverse

reservedeler on rekvisita.

Overdragelsessummen er

kr.

som betaleb ved nmrvwrende kontrakts underskrift. Dersom

Elektrokemisk A/S - som straks kontraktener underskrevet,

innsenderkonsesjonsansøkning- ikke får konsesjon,blir

beløpetå tilbakebetale.

ElektrokemiskA/S betaler dessuten

(kr. 0,45 pr. t')skipetkvartsitt.

Denne skipningsavgiftforaelesog betales således,efterskudds-

vis pr. halvår:

a) Kr. 0,30 pr. t. skipet kVartsitttil:

AndreasLehne'sdødsbo av Sand i Ryfylke,
c/o Sorenskrivereni Ryfylke,
Tinghuset,
Sthvanger.




b) Kr. 0 15 pr. t. skipet kvartsitttil fordelingpå

følgendegrunneiere(ev. deres arvinger):




Herr Johan Røsvik, gnr. 51, bnr. 

Herr ?eder Abelsen, " 51, " 

Herr Eide Larsen, " 51, " 3• •
Herr Hans Hansen, " 51, " 4.

Avgiftenbetalesi sin helhet til

Herr Eide Larsen,
Megården,

til rordeling på grunnelerne.

,t)

t
t..t)

1t‘L

åll

Eventueltansvar eller krav som driftenav Brattbåjen

Kvartsittbruddvil medføre - uansett av hvilkengrunn - er

Orkla KvartsdriftA/S uvedkommende. Det samme gjelder krav om

riving av brygge,ryddingav tomt, gjerdingmpt_bruddotn

brattenLekanter eller andre krav, nom måtte fremkomMeved

hratthåjen Kvartultt.brudd'snedleGge1se.

Overdragolsener betingetav at ElektrokemlnkA/S blir meddeit

konsesjonpå drift av BratthåjenKvartsittbrudd,spninevnt under

nærværendekontraktSpunkt 1, samt konsesijontil ervervelseav

eiendomsretttil de anlegg, som er nevnt under punkt 3, hvis

sådan konsesjonkreves.

Nwrwarende kOntrakt har•sin bakgrunn 1 den Felles interesse

som Elektrokemisk og Orkla har av forekomster av kvartsitt

egnet for produksjonav ferrolegeringer,oc som - foruten

denne kontrakt har gitt seg konkretutslag i avtale om et

i annen forbindelsenmrmere definertundersøkelsesarbeldei

Mårnes.

Enhver tvlst som utsprinGer av denne kontrakt skal - om part(me

lkke bileggertvisten i minnelighet- med endeligvirkningav-

gjøres av en voldgiftsrettbeståendeav 3 mann, nemlig en

oppnevntav hver av parteneog den tredje - oppmannen- av

Sorenskrivereni Orkdal.

Nærværendekontrakt.erutstedt i to eksemplarer,hvorav ett

til hver av partene.

Oslo/LøkkenVerk, den •



ELKEM

ElektrokemiskA/S
SkorovasGruber

SKOROVATNP.A.

Deres ref

Elkemhuset Telefon (02) 46 68 70
Postboks 5430 Telegramadresse:
Majorstua Elektrokemisk Oslo
Oslo 3 Teleks 1229

Branch Office:
101 Park Avenue
New York 17. N.Y.

ElektrokemiskAS
Hovedkonkwet

Vår ref. Oslo,

NCH/AC Hc/GD 6. januar1966.

SALTENVERK - KVARTSBEHANDLING.

Vi takkerfor Deres brev av 14. desemberog oversendertil
orienteringen koci av tegning1-29366,som viser knuse-
og sikteanlezgetfor kvarts claserti områdetmellom kai og
råvarelager.

Denne claseringener fordelaktigmed tanke på stdvingog
vannsdl,og det finnes fjell j passendedybde for god fun-
damenteringfor knuseren. Videre har sikten fått en gunstig
plaseringmed henblikkpå fremtidigtilfNrselav kvarts fra
Mårnes.

Arranumentet mcdfdrerat transportdreneblir noe dyrer men
det er bevilgetet ekstra beldc til dekning av meromkostningene.
Vi vil derfor arbeidevidere på denne basis, og hdrer gjerne om
Dc har noen kommentarertil det foreslåttearrangcmcntet.

ed hilsen

pr. ELEKT1O:LE:1ISKA/S

T. Brodtkorb

P. Resch



Neider, Brodtkorb EK-1\l/Jur. 6/1.1966 16/66

OVERSIKT OVER 2%.42-RNES KVARTSFOREKOMST.

Handgivelser mcd gyldighet til 1/1.1970 for

Marnes Kvartsforekomst er nu ervervet og

sendt til tinglysning.

Skorovas har fore1Opig vurdert forekornsten til

ca. 3 mill, tonn med AL,O innhold under 1.
‘. 3

2 x

WEIDER

2.
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' (0.1e/?Afirt, tize4-4,- Duo 6/1.1966 Rapport nr. 16/66 Side

O'sERSIKT OVER MÅRNES KVARTSFOREKOMST

1. RÅNDGIVELSE.

Kvartsforekomsten ligger i den felles utmark under eien-

dommen N1arnes g.nr. 73, Gildeskål Herred. Samtlige

51 grunneiere i denne felles utmark har ved hå.ndgivelser

• datert i oktober 1965 handgitt forekornsten til Elektrokennsk.

Håndgivelsen er uoppsigelig fra grunneiernes side inntil

1/1.1 970 og kan derefter av grunneierne sies opp med

6 maneders varsel. Som vederlag for håndgivelsen be-

taler Elektrokemisk kr. 1. 000, - pr. dr, förste urs hånd-

penger er allerede betalt.

1 henhold til handgivelsesdokumentet skal godtgjOrelsen

under drift fastsettes (eventuelt ved skjönn) til en bestemt

avgift pr. tonn for den kvartsitt som selskapet tar ut. Det

skal dog erlegges en minsteavgift pr. kalenderar pd kr. 3. 000, -,

hvis samlet tonnavgift i et kalenderar viser seg ci bli mindre

enn nevnte belop.

Det er ogsa inntatt en bestemmelse om at Elektrokemisk skal

ha rett til a overdra sine rettigheter og plikter i henhold til

håndgivelsen.

De 51 handgivelser er nu sendt 13odd Sorenskriverkontor til

tinglysning. Vi regner ikke med at det vil oppsta vanskeligheter

ved tinglysningen.

2. KVARTSITTMENGDE.

Forekomsten har vært gjenstand for en forelOpig undersdkelse

av NGU. Det ble boret ca. 300 m fordelt pa 5 hull. I rapport

av 11/2.1 961 angir 1nstituttet en mulighet for 12,4 mill, tonn

kvartsitt med gjennomsnittlig 1.26% A1203 innenfor det under-

sdkte ornrade.

1221
...//...



Dato 6/1. 1965 Rapport nr. 16/6 6 Snie 2

•

Pa basis av NGU's rapport og egen befaring antar Skorovas

foreldpig at man har mulighet for ca. 3 mill, tonn innen-

for det samme området med et A1103 innhold i underkant

av

Skorova3 presiserer at denne vurdering gis med sterkt for-

behold. For sikrere à kunne bedämrne forelcomsten rttil det

utföres videre undersdkelser. I förste omgang er foreslått

diamantboring ca. 550 bormeter som med tilleggsomkost-

ninger er anslått til kr. 95. 000, -.

Oslo, 6. januar 1966

B. Weider T. Brodtkorb

-/RML

•

1221



LKEINk

Elkemhuset Telefon (02) 46 68 70
Postboks 5430 Telegramadresse:
Majorstua Elektrokemisk Oslo
Oslo 3 Teleks 1229

Branch Office:
101 Park Avenue
New York 17. N. Y.

ElektrokemiskAS
Hovedkontoret

Elektrokemisk A/S

Skorovas gruber

SKOROVATN P.Å.

Deres ref. Vår ref.

BW/IB

Juridisk avd.

411,

Osio.

5. januar 1966

MÅRNES KVARTSFOREKOMST

Til Deres orientering kan nevnes at vi fra advokat JakheRn i Bodø

har mottatt 51 håndgivelser undertegnet av samtlige grunneiere

i den felles utmark under eiendommen Mårnes, gnr. 73 i Gildeskål

kommune.

Håndgivelsene som er formulert slik vi tidligere har meddelt Dem,

er videresendt til Bodø Sorenskriverkontor for tinglysning.

Med hilsen

pr. ELEKTROKEMISK A/S

Brede Weider



Elkernbuset Telefon (02) 46 68 70
Postboks 5430 Telegramadresse:
Majorstua Elektrokemlsk Oslo
Oslo 3 Teleks 1229

Branch Office:
101 Park Avenue
New York 17. N. Y.

ElektrokemiskA/S

SkorovasGruber
SKOROVATNp.å.

Deres ref .

ElektrokemiskAs
Hovedkontoret

"eited_

Vår ref. • Oslo,

Brb/RML/GD 4. januar1966.

SALTENVERK

./. Til orienteringoversendesvedlagten kopiav rapportnr.
875/65,datert28.desember1965vedrörendeSaltenVerk -

Kvartsforsyning.

Med hilsen
pr. ELEKTROKEMISKA/S

T. Brodtkorb

VEDLEGG



31€1a04%/2721,1% Intern rapport
Ferlitter

T. Brodtkorb
' Sak

Avd. Otto Rapport nr.

EK-NORD 28.12.1965 875/65
Sirkulasion :

SALTEN VERK - KVARTSFORSYNING

Eventuelt samarbeide med ORKLA GRUBE-AKTIEBOLAG
,

Behl. av (avd•)

Forskning •


i Juridisk

Kontor

4k9nomIsls_

kr—

Alumlnium

Innkkap

Konstruksion.

Metallurgisk..

Prosjekt

salg

EK-Nord_

Fiskaa Verk

Mosal

' New York

Skorovas

Staintelf

Askiv

Andrearthasksaw

Sirktl. innen svd.

4i

Fårlinterens resrm*, konkluspas. evil. forstag til behandling

:,••• .

I. f3n benyttes repporter. larn OPPti, av arkivekt

Pa original. (trammarenc) eksempkret undentrekes hvilke

Penoner eller avd. 90T skel ha kOpf. ruk blyenc, geirt kule-

penn 6.1. som egner seg for lytkoidering.)

Pi de respektive kopier sectes X leren mettagernavnec. For-

_ _delintakaLtpdRlennes ar avd.siet.

1220 irkcjyr

tI 


-Forlatter

Origintlen og en kopi (numpekopi) sendes direkte 1ra lyskoM-

ering til arlovet som skafter ekstrakopler ved behov.

Hvis det under sirkulasion anis uttalelser sendes kopien i retur

til fortattenn til orientering og evtl. behandling.

Arkivez lerer alle uttalelser fra Ockulasfonskopiene ever pi

mappekopien.
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SALTEN VERK - KVARTSFORSYNING.

Eventuelt samarbeide med ORKLA GRUBE-AKTIEBOLAG.

Under møtet i Trondheim 2. desember 1965 hvor det deltok direktør

Sandvik, Lorck, Lavaas og Brodtkorb drtiftet man et eventuelt sam-

arbeide med Orkla om understikelser og senere drift av Mårneefore-

kometen.

•••. •••• •--

Vi meddelte at Elektrokemisk er i besittelse av håndgiveleer på fore-

kometen. Kopi av håndgivelseeformularet er senere tileendt Orkla.

 ••

Det ble foreslått at man i felleaskap skulle igangsette boring over

nyttår. Dir. Sandvik ble overlatt kopi av notat datert 11. november

1965 fra Skorovas med forelag om et borprogram som antas å koste

totalt kr. 95.000, -. Utfbrebren av boringen antas å ta 2-3 måneder

pa 2 ekift.

Det ble avtalt at Orkla sktale overveie saken og tilekrive oss.

Dir. Sandvik ringte ose 21. deeember 1965 og fortalte at saken har

vært dr8ftet internt i Orkla. De er interesaert i samarbeide med oss

som ovenfor nevnt og vil nu sende oss et brev om saken.

Av "bokholderimessige" grunner ville det passe for Orkla om verdien

av Bratthaugen Kvartsbrudd kunne anvendes som dekning av vikre bore-

omkostninger på Marnes. Jeg antok at dette kunne ordnee, men pekte

på at avgjørelse om overtagelse av Bratthaugen ikke burde foreinke

boringen på Mårnes.

Sandvik antydet til slutt et beløp på kr. 50.000, - for Bratthaugen. Jeg

sa at belapets etørrelse ikke hadde vært diekutert hos oss, men at jeg

personlig sayntes det hbrtes høyt ut.

Oslo, 28. desember 1965.


T. Brodtkorb

- /RML

•
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\\ELKENI

Elkemhuset Telefon (02) 46 66 70
Postboks 5430 Telegramadresse:
Majorstua Elektrokemisk Oslo

Oslo 3 Teleks 1229
Branch Office:
101 Park Avenue
New York 17. N.Y.

ElektrokemiskAS
Hovedkontoret

ELEKTROKEMISK A/S

Skorovas Gruber

SKOROVATN p. å.

Deres ref Vår ref. Oslo,

Brb/RML Zl. desember 1965.

•
SALTEN VERK - Eventuell sjöveistransport av kvarts.

Firma Lars Holm - Shipping i Troms6 som har transport av

kvarts for Fesil-Nord har henvendt seg til oss fordi De er

interessert i å påta seg eventuell sjöveistransport av kvarts

til Salten Verk.

Fra firmaet har vi mottatt et brev av 16. ds. med oppgave over

omtrentlige priser pr. tonn for transport av kvarts fra Mårnes,

henholdsvis Rollöy. Vi vedlegger kopi av brevet da dette kan

ha interesse ved sammenligning av totalomkostningene for kvarts

fra Mårnes og Fauske-eidet.

Med hilsen

pr. ELEKTROKEMISK A/S

. /.

•

T. Brodtkorb

BILAG.

-
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TCLC417AMA.,  .1:551:: F FlAKTHOLM

LF)( 35 62

LH/HM

;Itkad, P

-#2,,L-44.Gat tjad%<, itat:4
4hittGQ.

PirmaElektrokjmisk A/S,
• Oslo.

Att. herr Brodtkorp.
Vedr. transportkvarts.

TROMSØ. 16. desembe

Wag
qd7a4

Jeg visertkl behageligkonferansepå Dereskonotorforleden
vedrørendeeventuellskipstransportav kvartstil Deresverk
i Valjord.

Som lovetoversendesvedlagtvår kalkylgpå eventuellbåt—
transporttil Deres orientering.Jeg ber Dem vennliest
behandledissekalkylerinterntog håperikka at dissevil
bli benyttetpå en uheldigmåte for oss.

Vi er sværtgjernetil tjenesteved eventuellesenerespørsmål
i dennesak og hørergjernefra Dem ved anledning.

LABS HaLiiSHIPPING
Med ilSen .

ik?
‘c

Lars olm

Vedlegg.



For 1 m4modsdrift.

Kalkylefor transportav Kvartsfra aar es til Val ord i Sørfollmed 400 tonnsdw. motorskipM/350/46ohk. motor.

Hvis dennebåt kan kommeunder3oo br.reg.tonnkan mulicens5 mann
bli tillattsommanekap. Det er bereenet4 turerpr. uke.

t . I
5 manns besettninghyrerinkl.sosiale
(kosteniberegnet)
Kaskoforsikringtakst kr 55o.000,-a
Maskinforbrukberegnetpå 4 turerpr. uke = 12 Pr. mnd. "
3 % smøreoljeforbrukav gassoljekvantumet63o kg a 2/-

7 % renterav kr 55o.000, -kr 35oo -
 12

ll'Amortifikasjonstid5 år kr llo.000-

Maskinrekvisitapr. mnd.
Dekksrekvisita"
Vedlikehold " inkl.kasseutgifter

Uforutsetteutgifterog disponering/kontorhold

Totaleutgifter

Inntekter


16 turerpr. mnd. a 400 tonn a 7/-
kYra.c/2--Netto pr..mnd. Zho

Alt. II


"Med 5oo tonnsbåt trengosetterKontrollenskral7manns besetningwminimum. 7,'erutgifterblir da kr 4.000,-pr. mnd.
16 turer a 5oo tonn = C000 tonnpr. mnd. a 6/-
Utsiftersom før kr 4.000,-

—

utgifter
kr

4,755%

IT

11%000,-
2.1Go,-

5.400,-
1.26o,-

3.21o,-

9.170,-
2.000,-
2.000,-
3.000,-
2.5oo-

kr 41.72o,-

SA•4.800,-

.o3o-kr

Netto pr. måned

Konkluslon:

Det nå såledesberesneskr 8/- pr. tonn for en 400 tonnsbåt ockr 7/- pr tonnfor en båt på 5oo tonnslasteevne.
Det går nemlisalltidlossedagerut ndr det er eksportbåterved verketog lignendesom 16 turerpr. måned er noe for optimistiskkalkulert.

kr 48.000,-

45.72o-

kr 2.28o-



Kalkulas on for 1 måneds drift

TransportKvarts fra Rolløy v/Ilarstadtil Valjord, Sørfolla.

Her kalkuleresmed sa:;Imeuteifter men med det tilsvarendestørremaskinforbrukpå grunn av lengre seilinesdistanse. 400 tonns båtlasteevne.

Alt. 

Samlet utgifter som tidligere ex. maskinforbruk
U:askinforbruk35 timer pr. tur, 12 turer pr. mnd.
= 33.600 liter a o/24
3 % smareolje av solaroljekvantumm l000 kg a kr 2/-

kr 35.o6o,-

8.o64,-


2.000 -

Totalc utgiftor kr 45,124,-

Inntekter
11 12 turer av 400 tonn = 4.800 tonn a lo/- 48.000 -

Netto pr..måned kr 2.876 -


Alt. 2

Med 500 tonns båt og 7 manns besetning om dette tillates av 3kips-kontrollen.

Snmlet utgifter + hyre Oe kost 2 mann ekstra kr 49.124,-
12 turer a 5oo tonn a kr 9/- (6000 tonn) fl 54.000 -

Netto pr. måned , kr 4.876 -


Konklusjon:
Vi skal være oppmerksompå at oesh i dette tilfollevil det bli dageren taper for lossine som følge av exportbåterog lienende.

„ Videre blir det i beeee tilfellerå måtte regne med at kjøpesummenforqpIen båt på 5oo tonns lasteevne blir noc hoyere enn for en 400 tonner.Dermed får man større uteifter til renter, assuranse oe amortifikesjon.

I

! De oppførte nettoposterpr. måned er derfor i laveste laget. Det riktigevil vel derforværeå kalkulere med en frnkt frs Taarnes,til Valjordfor r r irer t* - .rrfor-en båt av sn!me størroise fra Rolløya
til Vallo med kr lo - r. tonn.
- 'Porå holde de her stipulerteantall turer pr. månod hele dret i allslaes vær så må nok maskinkrafteni en 5oo tonner bli noe større ennher kalkulert med og dermed øket maskinforbruk. Postene er så neljeoppsatt at det er intet å redusere på vedrørendeutgiftsiden.Det kommeralltid noe til.



Elkemhuset Telefon (02) 46 68 70

Postboks 5430 Telegramadresse:
Majorstua Elektrokemlsk Oslo

Oslo 3 Teleks 1229
Branch Office:
101 Park Avenue
New York 17. N.Y.

ELKEM,

Elektrokemisk A/S
Skorovas Gruber

SKOROVATN p. å.

Deres ref.

ElektrokemiskAS
Hovedkontoret

r ref. _Oslor

ke/R.M.L 6. desember 1965.

•
SALTEN VERK - KVARTSBEHANDLING og

TRANSPORTUTSTYR.

Vi takker for Deres brev av 6., 9. og 17. november d.å. med
verdifulle anmerkninger som vi har notert.

Vedlagt oversendes kopi av våre tegninger 2-29275 og 2-29279.

Av hensyn til stoving og vannsöl under knuse- og sikteprosessen
har vi flyttet utstyret noe ostover. Derved er plassen mellom rå-
varelager nr. 1 og ovnshuset frigjort. Vi har fordvrig forsokt å
plasere knuseren hvor det er forholdsvis liten dybde tilfast fjell.

Som det fremgår av tegning 2-29279 har vi tegnet inn en rist med
by-pass for finstoff mellom lamellmater og knuser. En spilltrans-
portör er også tatt med under lamellmateren.

11 Detaljene under sikten har vi ikke utformet ennå og vi vil komme
tilbake til dette senere når vi har funnet frem til en passende trans-
portör og vannutskiller for finstoffet.

Kvarts som i fremtiden måtte ankomme pr. båt, regner vi med vil
bli transportert på belte frem til sydenden av råvarelageret, oppe
under mönet. Herfra kan det senere legges inn en transportär som
förer ned til sikten eller beltet mellom knuseren og sikten.

Vi vedlegger også kopi av vår rapport 806/65 - Spesifikasjon for
transportutstyr og tegningene 0-29218, 1-28892 B og 1-28688 A hvor
transportörene er vist. Disse papirer er sendt ut som underlag for
revidert forespörsel på transportutstyret.

Vi hdrer gjerne om De har noen kommentarer til de oversendte tegn-
inger og spesifikasjoner.

Med hilsen

pr. ELEKTROKEMISK A/S

B1LAG.
T. Brodtkor

<
P. Resch



Elkemhuset Telefon (02) 46 68 70
Postboks 5430 Telegramadresse:
Majorstua Elektrokernisk Oslo
Oslo 3 Teleks 1229

Branch Office:
101 Park Avenue
New York 17. N.Y.

ElektrokemiskAS
Hovedkontoret

Elektrokemisk A/S

Skorovas Gruber

SKOROVATN P.Å.

Deres ref. Vår ref. Oslo,

Alertsen/AKS 3. desember 1965

Att.: Overin • Løvaas

ANKERSKES RETTIGHETSOMRÅDER PÅ FAUSKE-EIDET

Etter at det er kommet istand en avtale mellom Bjørkaasen og
Elektrokemisk om utveksling av kartmateriale over Fauske-eidet, har
vi fått tilsendt en oversikt i to blad over Den Ankerske Marmor-
forretnings eiendommer og rettighetsområder på Fauske-eidet.
Vedlagt oversendes to eksemplarer av disse oversiktskart.

Med hilsen
pr. ELEKTROKEMISK A/S

BILAG
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BektrokerniskAS

Bjørkaasen Gruber A/S
Kongensgt. 11

OSLO 1

AJA/AKS 24, november 1965

Att.: Geolo Færden

UTVEKS. ING AV F

Kjære Færden,

OGRAFIER OVER FAUSKE-EIDET

Takk for behagetlig konf hos oss ior et par dager siden, hvorunder
vi hadde den glede å mot eksemplar av oversikt i to blad over Den

Ankerske Marmorforretnings eiendommer og rettighetsområder på
strekningen Klungset - Harnmarfald, datert april 1965 og utarbeidet av
Sverre Aanerød, Bode.

Vi har merket oss Deres skepsis angående kvartsittforekomsten
Svartvasshei i Bodin, men som De skjønner vil vi foreløpig ikke komme
til å kunne gå inn for drift av denne, da den synes altfor liten.

Med hilsen
pr. ELEKTROKEMISK A/S

F.C. Collin

Aage Alertsen

Cc: Skorovas Gruber



AKTIESELSKABET

BJØRKAASEN GRUBER (OFOTEN)
DRIFTSLEDELSEN

TELEGRAMADRESSE: SJØRKAASEN, BAISANGEN


BANKGIROKONTO 51115 - POSTGIRO 896 65

BALLANGEN WFOITENILDEN 29. november1965.

ElektrokemiskA/S,

SkorovasGruber,

VELVILLIOST REFERER Å.
KORRESPONDANSE NR 12 a.

Skorovatnp.å.

Vedr. diaboringerFauskeeidet.

Vedlagt fölger skiftrapporterog sammendragav disse

for hulleneE 1, E 2, E 3, E 10, E 4 og E 5.

For eftertidenvil De få tilsendtskiftrapportene

direktefra vår boreformann,Isak Haugnes,og sammendragene

av skiftrapporteneherfra så snart det er mulig.

Ærbödigst
for"4 BfrwkaagenGruber(Ofoten)

ifølge fiamkt
71-/ //

/7'it44.4atgjItisL4/-i<ga.<"'

/, /

Bilag.



EIESTROKEMISKA/8

SkorovasGruber

NOTAT.

KVARTSUNDERSØKELSERI SAITEN.

PORSIAGTIL DIAMANTHORINGSPROGRAMPÅ MÅRBESI GIID2SKÅL.
------ -- - - - ----

V1 vieer til AGUle rapportav 11/2-1961og til våre rapporterav 6/7 og 23/8-65.

NGU'e rapportoMhandlerbl.a.resultatetav en orienterendediamantboring.
I alt boret328 meter fordeltpå 5 hull. Ut fra dag-geologiekeobservasjoner
og borresultatenemenerNGU at 12,4mill, tonnkvartaitmed 97,4%8102 og
1,28%£1203kan vmre mulig innenfordet undersøkteområde.

Ut fra NGU'sboranalyeerog de øvrigeundereøkelsenevi har utført,eer det ut
til at en del av kvarteitteninnenforområdetkan være av noe bedrekvalitet.
V1 har tidligereangittdettekvantumi etørreleesorden3 mill.tonneg vil
anta et A1203-innholdi undertantav 1,0%.

Vi vieer til vedlagtkart overMArneshvor det aktuelleområdeter tegnetinn.
På vedlagteprofilgjennomNGU's borhuller 6i02 og £1203analyeerført på.
Vi har på profileneantytetden horisonthvor vi menerdet kan være mulighet
for å finneden noe bedrekvalitet.

Ilk Vi vil få preeleereat dissevurderingerog antageleergiee med sterktforbe-
hold, idetde foreliggendedata ikke er tiletrekkeligetil å trekkeeikre
konklusjoner.Vi mener imidlertidat den mulighetsom foreltggerer eåvidt
intereseantat det bør utføreevidereundersøkelserfor å avklareepøramålet.

Vi foreelåtderforat det utføreediamantboringpå Mårnee-kvarteitten.Et
forelagtil hullplasseringer angittpå vedlagtekart Plaseeringenvil
troligmåtte tilpaeeeenoe ved uteettingenav hullene. I alt er foreelått
20 diamantborhullmed tileammenca. 550 bormeter.

Omkostn er:

550 bormeterå kr. 135/-

Diveree,reieer,uteettav borhull,kontroll,
loggintm.m.

Analyeer

Kr. 74.500,-

te 10.500,-

10.000-

Rh.22.00 0 1;4

Her er gått ut fra eammeprie pr. bormetersom HjørkaaeenGruberA/8
borer for på Pauskeeldet.

SKOROVATNP.Å., 11.november1965.

ELEKTROKEMISKAJE

SkorovasGruber

Ncli /A0.
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